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Rawa Blues Festival 
Czwartki Jazzowe 
Studencka jesień 
Filharmonia 
Muzyka Dla Milionów 
Operetka Wrocławska 
Gaudeamus 
Olga Rusina 
SPAM 
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TEATR 
Teatr Wspólczesny 
Teart 
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Teatr Polski 
FILM 
Nowości filmowe 
Luc Besson - przegląd filmów 
Kino Studyjne Polonia 
Sylwetki Mistrzów Kina 
Kino Palacyk, Oskar 
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GALERIE I MUZEA 
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STUDENTERIA 
Ach jak miło być studentem I Bo 

studenteria to jajarze. Tzn. ludzie 
z poczuciem humoru oraz komplet
nym brakiem poczucia czasu. Więk
szość z nich wpisuje się na studia, by 
wymigać się od najświętszego obo
wiązku obrony albo uszlachetniającej 
pracy. Płeć w porywach zwana pięk
nieJszą zaś dekuje się na uczelniach 
dla zdobycia materiału na męża. Dla 
zdobycia wiedzy też trafia się parę 
egzemplarzy, ale stanowią tak zniko
my procent, że zwykle się ich nie za
uważa. W przypadku studenckiej 
braci wciąż aktualna jest dewiza: stu
dent żebrak, ale pani Wystarczy 
przejść się pod uczelnie i akademiki, 
aby przekonać się czym zajeżdżają 
(bo nie wszyscy czosnkiem). Znale
zienie miejsca do parkowania grani
czy z cudem. Wzorcowy student 
składa się z: duszy, przy której nigdy 
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dba, cudzego pożąda . Podstawowym jej. We własnej - zgodnie z jej nazwą 
atrybutem studenta Jest Indeks, który - student mrozi lód. Bo zawsze może 
najczęściej bywa jedynym śladem po się przydać; jeśli nie do drinka, to na 
kilku latach studiów. Student żyje drugi dzień. Student sypia albo 
wbrew większości praw fizyki (oprócz w ubraniu, bo mu się nie chce roze-
ciążenia, staczania r---------~ brać , albo nago, bo nie 
się i przyciągania chce mu się ubierać . 
ciał), za to w zgodzie Czemu sypia i z kim nie 
z większąścią praw docieka. Swiatlo dzienne 
natury. Je, żeby prze- studenta bardzo razi. 
żyć, pije, bo by nie Dlatego zwykle dzień 
przeżył i kocha, bo przesypia prowadząc in-
lubi ludzką populację· tensywne i piękne życie 
Bo student oprócz te- nocne. Wtedy naturalnie 
go, że jest "homo", bardzo się uczy, czyli 
przede wszystkim jest studiuje, aż wióry lecą. 
"sapiens". Dlatego nie Jeśli głęboką nocą zau-
wyginął. Student ważymy w mroku Jakieś 
wstaje późno, by światełko, ćmawy blask 
oszczędzić na śnia- w okienku na poddaszu, 
daniu. Budząc się możemy być pewni w 99 
nigdy nie pyta, która godzina, bo je- procentach, że tam jakiś student ślę-
szcze się nie zdarzyło, żeby była ta, czy właśnie nad jakąś mądrą książką 
której się spodziewał. Kwituje to jed- lub studentką. ł nie należy mu prze-
nym niepięknym słowem. Wychodzi szkadzać. Niech się dzieci uczą. 
z akademika, by zdążyć spytać kole- Mieliśmy prezydenta po zawo-
żanki, co było na zajęciach i żeby dówce, teraz mamy maturzystę, mo-
zdążyć do s tołówki, by zobaczyć, że w końcu doczekamy się kogoś 
czego dzisiaj nie zje. W budżecie z wyższym wykształceniem . Jeśli 
studenta najczęstszą formą zago- ochota do studiowania nie przeminie 
spodarowanla pieniędzy jest przelew. z Wiatrem ... 
Na ko lację student jada to, co znaj- Powodzenia. 

Artur Kusaj 
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SUM & THE TEARDROPS 
przylatują z Chicago do Katowic specjalnie na 
jeden koncert w Europie 

60-letnl Magic SlIm jest kolejnym potwIerdze
niem tezy, że na sięganie szczytów w buesowej hierar
chii nigdy nie jest za późno. Urodzll się, jako Morris 
Holt, w miejscowości Torrence w stanie Mlssisslppl. 
Mając 11 lat poznał cenionego już wtedy gitarzystę 
Maglca Sama, który nauczył go kilku gitarowych sztu
czek. Po latach spotkali się znowu w Chicago, gdzie 
Sam wywarł decydujący wpływ na karierę wówczas je
szcze Morrlsa Holta, nadając mu nawet przydomek 
bardzo podobny do swojego. Z zespo/em the Teardrops 

związany jest od 1967 roku. W muzyce Maglca SlIma i the Teardrops jest wszystko co 
składa się na to pojęcie: doskonale pulsująca sekcja, wysokiej próby gra zespolowa, 
właściwe tempo - od pierwszych taktów wparwlające słuchającego w najwlaśclwszy 
trans, no I przede wszystkim lider - wokalista I gitarzysta o wciąż wzrastającej formie 
i niechęci do taniego efekciarstwa. Przy swoim wysokim wzroście stanowi dominującą 
figurę na scenie, a głos i gra wypełniają swoją mocą każdą salę. Repertuar Maglca SII
ma ma wymiar wprost encyklopedyczny - setki bluesów w głowie, przez co każdy jego 
występ jest niepowtarzalnym, a zależy glównle od reakcji publicznoścI. 

KIM SIMMONDS & SAVOY 
koncertem na Rawa Blues Festival, 

zainaugurują swe europejskie tournee. 
Kolejna, niezwykle wciąż żywotna legenda Brytyj
skiej Fali Bluesa, uświetniająca nasz festiwal. 
Zespól powstal w 1966 roku założony I do dziś kie
rowany przez gitarzys tę Kima Slmmondsa. Mają 
w swym dorobku 24 plyty. Ostatnia z nich, "B ring It 
home" nagrana w 1995 roku w USA - także z go
ścinnym udziałem Huberta Sumlina I Lonesome 
Dave'a Pevretta, członka grupy z lat 60- tych - jest 
kolejnym przykładem na to, że w bluesie lata nie 
odgrywają żadnej roli , a dobry bluesman jest ni
czym dobre wino ... 

DUDEK, HOLDYS, 

& KANE przylatują z Detroit do 
Katowic specjaln ie no festiwalowy konc rt. 

Długo le t ni przyjaciele - gitarzysta I harmo
nijkarz Peter Madcat Ruth I gitarzystka Sharl 
Kane połączyli swe siły w 1 g90 roku tworząc 
duet Madcat & Kane. Okerślają swe sympatie 
muzyczne gdzieś między Deltą a Chicago, 
jump bluesem I swingiem. Coraz częściej wy
mienia się Sharl Kane jako jedną z czołowych 
amerykańskich kobiet bluesa lat gO- tych. 

SKRZEK, PIOTRKOWSKI, WAGLEWSKI 
Każdy z piątki wymienionych muzyków za

pisał bogatą kartę w historII polskiego rocka. Na 
pierwszy rzut oka nie wszyscy z nich mieli 
w swych życiorysach wyraźne bluesowe okresy. 
Lączy ich jednak: generacyjny rodowód, dora
stanie I początki muzycznej edukacji w czasach 
brytysklego boomu bluesowego. O Ile nie kaźdy 
z nich to zapewne większość, zapytana o Idoli 
swej młodości , wymieni jednym tchem: the Rolllng Stones, John MayaIII jego Blues 
Breakers, the Cream, Erica CIaptona czy Jlmiego Hendrixa. Niezwykle chętnie , entu
zjastycznie wręcz, podeszli do pomysłu Irka Dudka - spotkania się na gruncie muzyki 
swej młodości I to na scenie największego w Polsce, festiwalu Rawa Blues. 
Superband zaprezentuje zarówno utrzymane w klimacie rhythm & bluesa lat 60-tych 
przeboje Dudka, Hołdysa , Skrzeka I Waglewsklego jak I standardy z tamtego okresu. 

FESTIVAL KONKURS RAWA BLUES FESTIVAL III1I1IIIII na poprzednich festivalach Rawa Blues? 
Blues - rozlosujemy wśród osób, które podadzą naj-

oczekujemy w Redakcji mies ięcznika do 2.10 włącznie 





Amerykański dyrygent urodzil się 
w przedwojennym Wrocławiu. Wy
kształcenie otrzymał w Izraelu, a swoją 
drogę artystyczną rozpoczął w Stanach 
Zjednoczonych od założenia światowej 
sławy orkiestry kameralnej o nazwie 
New York Pro Arte Chamber Orchestra. 
Sława dyrygencka R. Adlera sięga 
wszystkich zakątków świata. Cieszy się 
on uznaniem publiczności i krytyki od 
Nowego Jorku do Honolulu. Artysta 
zdobywa poklask i uznanie swoją dy
namicznością i wyczuciem muzycznym. 
W latach 1959-1981 R. Adler był dy
rektorem Muzycznym i Naczelnym Dy
rygentem Filharmonii w HunIIngton 
I orkiestry Symfonicznej w Westchester. 
W 1991 roku otrzymał nominację na 
Dyrektora Muzycznego i Naczelnego 
Dyrygenta w Fice Towns Symphony 
Orchestra. Artysta nagrywa dla wielu 
rozgłośni radiowych na całym świecie 
i bierze udział m.In. w Misie Festival 
w Monchester (TV) iSopieto FestIvais 
w Chasleston. 
Koncert 24 października godz. 19.00 

S (1a111zicmlkn, nicdz1eln gOII1. n.oo 
PO/'anek dla d: il'ci 

Dyrygent: Marek Pijalllw~ki 
Barbara Mróz - rOrtepian 
B<lrbara Mula - fortepian 

Orkiestra Filharmonii Wroclllwskiej 
II' programie: 

S. Prokofiew - "Piotrll~ i Wilk" 
C. S<linl-Sacn; - "Kal'llulV,11 

zwierząt" 

l O pflidz1emika, piątek god1. 19.00 
KOI/cert .\yll!(oll;(,; II)' 

Dyrygent - Mieczyslaw Gnwr01\ski 
Julian Pylypcl.ak (Ukrui11<t) -waltornia 
Wasyl Pylypc71lk (Ukrnina) -waltorniu 

Orkiestra Filharmonii Wroclawskiej 
w programie: 

J. Ilaydn - Symronia G-dur nr 88 
W.u. Mozart - koncen Es-dur nr 3 
KV 447 na IValtorni~ i orki<:str, 

R. Strau\s - Koncert Op. II 
na waltornię i orkic,trę 

P. Ilindemith - Symfoniczne 
mClumorfozy lematów Wcbcru 

17 października piątek godz. 19.00 
Obchody 200 I'Oclnicy urodzin 

Frunciszka Schubcna 
Dyrygent - Janusz Powolny 
Waldemar Gromolak - gitara 

Orkiesu'u Filharmonii Wrnclawskiej 
w pl'ogramie: 

Urodzll się w 1974 r. we Wrocławiu . 
Studiowal skrzypce na AM we Wrocla
wiu. Jest studentem dyrygentury u prof. 
M. Pijarowsklego w tejże AkademiI. 
W lataoh 1993-96 pełnił stanowisko 
dyrygenta I dyrektora artystycznego 
Wrocławskiej Orkiestry Kameralnej 
Giovani Vlrtuosi. Uczestnlczyl w wielu 
festiwalach muzycznych w kraju i za 
granicą: I nternatlonal Musie Festival 
Briev-France, Amlli International Musie 
Festival-Italy. Koncertowal z różnymi 
orkiestrami w kraju m.in. Instrumentali
ści Wielkiej Orkiestry Symfonicznej 
Polskiego Radia w Katowicach, Capela 
Bydgostiensls, I in. W 1996 r. ukazała 
się jego pierwsza płyta CD nagrana na 
zamówienie amerykańskiej firmy fono
graficznej Luthier, z utworami Jorge 
Morela w towarzystwie Krzysztofa Pe
łecha i Capell Bydgostlensls. W lipcu 
1997 nagrał drugą piytę CD z utworami 
OUorino Respiglego z udzialem gwia
zdy światOWej wokalistyki Ewy Pod leś 
i orkiestry Kameralnej "Leopoldlnum". 
Koncert 30 października godz. 19.00 

[ 
F. Schubert - Vł syml'onia C-dur 

A. Tiln;man - "Conccrtino 
nu gitur~ i orkicw~ 

M. Ravel "La Valsc" 
2411fl1.dzicl1tlk'l, pilttck, j(Od1. 19.00 

Krl/ll'err swnJrmil'wy 
Dyrygent Raffael I\dlcr (USA) 

Murek Barlkicwic7 - flet 
Waldemar Korruk obój 

Orkbtl'łl Hlharmonii Wl'Oclaw;kiej 
II' [Jrngl'{/II/;c: 

F. Mendelssohn 
" Syml'onia "Szkocku" 

1\. Salicri - koncert na net, 
obó.i i orkiest[~ 
J. Weinhcrger 

- Polku i Fugu I "Shvundy" 
30 paidzlcl'llikn pht(ck godz. 19.00 

"Pall/;('cI {/I'I.\'.WÓIV IVl'Oc/lllv;(/ " 
Dyrygent - Michal Ncslcrowicl. 

Izabela Klosilhku - Mlprun 
Klltarzyna Kuncio - alt 

Rysl.ard Minkicwic7 - lenor 
Radosław Żukowski - bu\ 

Orkiestra Filharmonii Wroclawskiej 
Chór Filharmonii Śląskie.i 

Chór Kameralny Filharmonii 
Wroclawskicj 
K' progrllmie: 

A. I)worzuk - SlHbat Mater 

Państwowa Filharmonia we Wrocławiu 
ul. Marsza/ka Józefa Piłsudskiego 19 

tel. 342-20-01 do 03, 34-38-528, fax 34-28-980 

Na estradę koncertową wszedl w 8 
roku życia . od 1986 r. odnosi sukcesy 
na konkursach gitarzystów oraz na 
koncertach w kraju i za granicą . Doko
nal nagrań dla Radia i Telewizji. Studia 
muzyczne w klasie gitary odbyl w la
tach 1992-97 w Wyższej Szkole Mu
zycznej w Kolonii pod kierunkiem prof. 
Huberta Kappela (RFN) I prof. Roberta 
Ausela (Argentyna) - uzyskując dyplom 
z wyróżnieniem . Na pierwszej płycie 
kompaktowej (w duecie ze Steffanem 
Hulsenbeckiem) nagral utwory Fernar
do Sora, Jorge Morela, Franclsko Tar
regi, Jana Edmunda Jurkowsklego, 
Mauro Glulianiego i Astora Plazzoll. 
W swym repertuarze ma także najslyn
niejsze koncerty na gitarę z towarzy
szeniem orkiestry: C- dur I D-dur Anto
ni Vivaldiego, D- dur Op. 999 Marlo Ca
stelnuovo-Tedesco oraz "Fantasia Para 
un Gentllhombre" i "Concerto de Aran
juez" Joaquina Rodrigo. Waldemar 
Gromolak jest laureatem piętnastu 
konkursów międzynarodowych. 
Koncert 17 październłka godz. 19.00 

JULIAN PYŁ YPCZAK 
Razem z ojcem koncertuje 

w różnych miastach Ukrainy. Wy
stępował w Japonii (Kioto) i w Po
ludnlowej Korei. W sezonie 1996/97 
wystąpił jako solista z orkiestrami 
symfonicznymi Łuchańska, Lwowa 
i Kijowa. 25 maja 1997 r. został lau
reatem drugiej nagrody na festiwa
lu-konkursie "Surmy-97" w Rów
nym na Ukrainie. Jest również au
torem kilku duetów I trio dla waltor
nil. Aktualnie jest uczniem 10 klasy 
Specjalnej Szkoły Muzycznej Im. M. 
lysienki w Kijowie. Jako waltornista 
bierze również udział w spekta
klach Narodowej Orkiestry Ukrainy 
w Kijowie. 

Koncert 1 O października godz. 19.00 

Jest absolwentem Liceum Mu
zycznego i Państwowej Wyższej 
Szkoły Muzycznej we Wrocławiu , 
którą ukończyl w 1980 r. w klasie 
prof. Karela Fiali, otrzymując dy
plom z wyróżnieniem. Już w czasie 
studiów został zatrudniony w Pań
stwowej Filharmonii we Wrocławiu, 
pracując tam na stanowisku pierw
szego obołsty do dnła dzisiejszego. 
Związany jest również z Orkłestrą 
Kameralną "Leopold in um", której 
jest stałym współpracownikiem, 
oraz "Wratislawil". Dał się poznać 
również jako solista i kameralista, 
koncertując z licznymi orkiestrami 
I zespołami w kraju i za granicą. 
Brał udzlal w festiwalach młodych 
muzyków w Bayreuth (RFN), biorąc 
również udział w koncertach mię
dzynarodowej orkiestry "Jeuennes 
Musicales", oraz w festiwalach 
w Slazburgu, Łańcucie , Gdańsku 
i Dusznikach Zdr. Jest adiunktem AM 
we W- wiu prowadząc kI. oboju. 
Koncert 24 października godz. 19.00 

WASYL PYŁ YPCZAK 
Waltornista jest laureatem 09ólno

ukraińskiego Konkursu Muzycznego 
(1977). W kompozytorskim dorobku 
Pyiypczaka znajdują się balety "Ise 
Monohotarl" na tematy japońskie, 
"Czlowiek, który się śmieje", "Caluję 
wasze ręce", utwory na chór, waltor
nię, zespoły kameralne. Utwory Py
Iypczaka byly wykonywane na róż
nych festiwalach muzycznych, balet 
"Ise monohoratl" mial swoją premierę 
na scenie Narodowej Opery Ukrainy 
w Kijowie. Współpracuje z kompozyto
rami Ukrainy, zamawiając u nich utwo
ry na waltornię - m.In. u J. Stanko
wycza, W. Szumejkl. zajmuje się rów
nież działalnością pedagogiczną -
jest profesorem waltorn" w Kijowskim 
Instytucie Kultury. 

COIIN. 4 



TEA TR MUZYCZNY 
OPERETKA WROCŁAWSKA 

dyr. naczelny i artystyczny: Marek Rosteckl 
ul. J. Piłsudskiego 72, 50- 020 Wrocław, tel. : 34 380 51 
Biuro Organizacji Widowni i Obsługi Widzów: 

muzyka: Bogdan Pawłowa ki 
libretto: W. Borkowski I SI. Piotrowski 
kler. muz.: Marla Oraczewska. 
choreografia I reżyseria: 
Kryatyna Gruazk6wna 
scenografia: Marian Stańczak 
asystent choreografa: 
Waldemar Staszew8kl 

Baletowa wersja urokliwe) baśni braci 
Grimm pełna jest fantazji i humoru. Kra
snale niepodzielnie królują na scenie. Zlą 
macochę spotyka zastuzona kara. Snlaż
ka z ukochanym będą żyli (dtugo i szczę
Śliwie) dopóty bajka przekazywana bę
dzie z pokolenia na pokolenie. O powo
dzeniu. jakim cieszy Się ta adaptacja mo
że świadczyć liczba spek1akli - ,Królew
na Śnlezka" grana byla JUż 250 razyl 

20 peidzle,nlke gościnny 

tel. kom.: 0601 7 24 

o DWÓCH TAKICH, CO UKRADLI KSlęŻVC 

GODZ. 

I ,11l']' T.04 I ::t".{ 'lT:jL7'1II1 :t.,. i ; 1., If·, : r toJ ., 
przy Teatrze Muzycznym we Wrocławiu 

ogłasza nabór do grupy początkującej. Możliwość nauki tańca 
modern, jazz. funky i podstaw baletu klasycznego. 

Zapisy w październiku w każdą sobotę od 14.00-15.00 
i poniedziałek od 18.00- 19.00 

w sali baletowej przy ul. Piłsudskiego 72 
Zapraszamy młodzież od 15 lat. 



GAUDEAMUS -TRYPTYI( MUZYCZNY 
"Gaudeamus" jest miniaturowym festiwalem, który 
zamierzamy wprowadzić do życia kulturalnego 
Wrocławia w pierwszych dniach roku akademickie
go. Imprezę tę chcemy organizować rokrocznie, 
w przekonaniu, że Inauguracja roku akademickiego 
w mieście , w którym szkolnictwo wyższe spełnia 
tak znaczącą rolę , winna s ię łączyć z jakimś ak
centem artystycznym. Tak dzieje się w wielu mia
stach europejskich I dobrze by było, by tak działo 
się również i u nas. Nazwa imprezy jest płerwszym 
słowem akademickiej pieśni Gaudeamus Igitur. Jest 
także związana z łacłńskim czasownikiem gaudeo, 
gauedere - cieszyć się, radować się . Tej właśnie 
nucie radości , zabawy, nucie ludyczności , chcemy 
w naszym projekcie muzycznym sprzyjać . (Jej 
szczególnymi rzecznikami będą w tym roku zespoły 
Gaudlum I Affabre Concinui). W zlstytucjonalizowa
nym i skomercjalizowanym życiu muzycznym coraz 
mniej jest dla tej wartości miejsca. Wykonawstwo 
muzyczne akcentuje dziś przede wszystkim waro
ści techniczne, (by nie powiedzieć - technokra
tyczne). Dziś liczy się artystyczna sprawność , nie
zawodność, doskonałość. Lecz jednocześnie w co
raz mniejszym stopniu życie koncertowe jest tere
nem, na którym "jeden człowiek drugiemu człowie
kowi ma coś ważnego do powiedzenia", albo tere
nem wspólnej zabawy, oczywiście - zabawy w do
brym guście , na wysokim poziomie artyzmu, i za
bawy rozumianej w głębokim Hulzingowsklm sen
sie, jako aktywność , poprzez którą "człowiekowi ro
sną skrzydła". 
Kierownictwo artystyczne - Marek Dyżewskl 
Bilety I weJściówki: OKIS, Raynek-Ratusz 24, 
Tlcket - Filharmonia Wrocławska, 
Księgarnia muzyczna "BemolIka" w Rynku. 

JAN SZYPOWSKI 
Znakomity organista polski młodego pokolenia. 

Studia ukończył - z wyróżnieniem - na dwóch 
uczelniach: AkademII Teologii Katolickiej w War
szawie oraz Akademii Muzycznej im. F. Chopina, 
w klasie organów prof. Joachima Grubicha. Jest je
dynym w Polsce wirtuozem demonstrującym wiel
kie dzieła francuskiej organistykl romantycznej 
I współczesnej . Wrocławski recital Jana Szypow
sklego na organach Ojców Dominikanów (najwięk
szych I najlepszych w naszym mieście) wzbogaco
ny będzie o aranżację świetlną samego kościola, 
realizowaną w duchu spektaklu "światło i dźwięk" . 
3 października, godz. 21.00, Kośclól Ojców Dominikanów 

AKADEMIA MUZYCZNA 
18 października 97 godz. 19 

SALIJ TEATRALNA 
IV wieczór z cyklu "Schuberlsds" 
Wykonawcy: Jadwiga Rappe - alt 

Ewa Pobłocka - fortepian 
w programie: 

pieśni Fr. Schuberta. 
Prowadzenie koncertu dr Andrzej Wolańskl 

20 października 97 godz. 19.00 

Sili mTlULN.4 
Recital fortepianowy - Marta Sydor (Ukraina) 

w programie 
wszystkie utwory Józefa Kofllera 
koncert organizowany wspólnie 

ze Związkiem Kompozytorów Połskich 
Oddział we Wrocławiu 

21 października godz. 19.00 

Sili mTlULN.4 
Wtorek Muzyczny 

"Wieczór pieśni Robert Stolza" 
Kierownictwo artystyczne Jan Ślęk 
28 października godz. 19.00 

Sili mTlULN.4 
Wtorek muzyczny 

Koncert muzyki współczesnej w wykonaniu 
studentów Akademii Muzycznej w Krakowie. 

(studenci pro!. Adama Kaczyńskiego) 

Jego czlonkowle wywodzą się ze znakomitego 
chóru "Cantica Cantamus" (Białystok) Violetty Bielec
kiej , który jest zwycięzcą najważniejszych w Polsce 
konkursów chóralnych. Świetna emisja, wzorcowa In
tonacja, naturalność śpiewu . "Gaudium" dzlala od roku 
1994. Już po roku wspólnego śpiewania zdobyl na
grodę na konkursie Legnica Cantat "za perfekcyjne 
wykonanie muzyki rozrywkowej". Na repertuar zespołu 
sklada się muzyka sakralna i świecka różnych epok. 
Nazwa "Gaudium" znakomicie harmonizuje z duchem 
zespolu. Jego występy rzeczywiście przenika atmo
sfera radości, humoru I świetnej zabawy. 
3 października , godz. 18.30, Refektarz Ratusza 

PIOTR PŁAWNER - skrzypce 
Jest czolowym polskim skrzypkiem mlodego po

kolenia. Karierę estradową rozpoczął jako 17 - letni 
wirtuoz zwycięstwem odniesionym na Międzynarodo
wym Konkursie Skrzypcowym im. H. Wlenlawskiego 
w Poznaniu (1991 , I miejsce ex equo z Bartłomiejem 
Nlzlolem). W tym roku razem z Waldemarem Mallcklm 
nagrał płytę kompaktową z utworami Karola Szyma
nowskiego (50- lecie śmierci kompozytora). Z promo
cją owej płyty będzie polączony recital P. Plawnera. 
4 października , godz. 19.00, Aula Leopoldyńska 

WALDEMAR MALlCKI - fortepian 

Znakomity polski pianista, kameralista i Improwi
zator. laureat konkursu Im. L.v. Beethowena w Wie
dniu. Koncertuje jako solista, a także z czołowym i pol
skimi Instrumentalistami i śpiewakami oraz w duecie 
fortepianowym ze swoją żoną. W swoich popularnych 
wśród publiczności koncertowej, a także wśród słu
chaczy radiowych i telewizyjnych "imrowlzacjach" -
z nutą zabawy, ironii I dystansu przechadza się po 
stylach I epokach historii muzykI. 
4 października, godz. 19.00, Aula Leopoldyńska 

AFFABRE CONCINUI 
(T he PolIsh Chamber Singers) 

Cieszący się m iędzynarodową slawą polski ze
spół wokalny. Łacńske określenie "affabre concinul" 
ozancza "idealnie wspólbrzmląc" stanowi artystyczne 
credo zespolu. Zespół Imponuje rozleglośclą demon
strowane~o repertuaru, który rozciąga się od madry
gału I polifonii renesansu poprzez muzykę Schuberta, 
Schumanna, Mendelssohna, Chopina, Moniuszki , Po
ulenca, Pendereckiego aż do muzyki popularnej I roz
rywkowej naszego wieku, demonstrowanej w świet
nych I .. odkrywczych" opracowaniach. 
4 października, godz. 21.30, Refektarz Ratusza 

ARS NOVA, IL CANTO, GUSTAW HOLOUBEK 
Ars Nova - Jeden z naj znakomitszych dziś zespołów 
muzyki dawnej w Polsce. Jego założycielem (1981) 
I szefem artystycznym jest Jacek Urbanlak. Dziedziną 
stanowiącą specjalizację zespołu jest wokalno- Instru
mentalna muzyka europejska XIII- XVI wieku. Zespół 
reprezentuje ją z wielką dbalośclą o prawdę historyczną 
- na kopiach dawnych Instrumentów oraz w oparciu 
o najnowsze zdobycze muzykologii. Zespół otrzymal 
nominację do pIy1y roku 1996 pisma STUDIO i nagrodę 
polskiego przemysłu fonograficznego Fryderyk'96 za 
nagranie psalmów Gomółki z zespołem li Canto. 
Zespół Wokalny II Canto. Ideą przyświecającą jego 
powstaniu (1984) bylo dążenie do przywrócenia ory
ginalnego brzmienia świeckiej muzyce wokalnej rene
sansu, która - jak wynika ze źródeł - byla wykonywa
na przez solistów specjalnie szkolonych w tak zwa
nym "cichym śpiewaniu". Sklad grupy dostosowany 
jest do wykonywania plęciogłosowych madrygałów 
wielkich twórców renesansu, takich jak Orlando dl 
Lasso, Luca Marenzlo, Gesualdo da Venosa i Claudlo 
MonteverdI. Zespól zdobyl wiele nagród (m.in. na kon
kursach zespolów wokalnych w Arezzo I Gorizii 
(Grand Prix) . Trzykrotnie uczestnlczyl w mistrzowskich 
kursach .. The Klngs Singers" w Lubece. 
5 października , godz. 19.00, Refektarz Ratusza 

TOWARZYSTWO IMIENIA FERENCA LISZTA Tł f L 
FERENC LISZT SOCJETY IN POLAND 

50-107 Wroclaw, Rynek-Przej śc ie Gamcar kie 2 tel.fax (48 71) 343 63 22, 519 735 1 
Konto nr 11 201665-9609-132-1000 Bank Zachodni, II Oddzialwe Wroclawiu 

VIII MIĘDZYNARODOWY NAJAZD POETÓW NA ZAMEK PIASTÓW ŚLĄSKICH W BRZEGU 
2 października godz. 18.00 

PROGRAM POETYCKO·MUZYCZNY "ROMANTYCZNY KONCERT" 
Wykonawcy: Ewa Kamas I Jan Bleckl - recytacje 
Juliusz Adamowski - fortepian I słowo wstępne 

W programie wiersze i proza m.in. A. Achmatowej, E. Dickinsona, F. Garci Lorci, J. Kasprowicza, 
M. Konopnickiej, M. Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, H. Poświatowskiej, R. Tagore 

oraz utwory fortepianowe L.van Beethovena, F. Chopina, F. Liszta i R. Schumanna. 

JAN BLECKI EWA KAMAS 

Aktor, pedagog, reżyser. scenarzysta. Wspólpracę 
z teatrami wrocławskimi (Wspólczesny, Wędrujący, 
Polski) podjąl w 1975 r. po ukończeniu PWST 
w Krakowie. Na przelomle lat 70. i 80. byl autorem, 
wspólautorem I współwykonawcą wielu programów 
slowno- muzycznych o bardzo silnie zaakcentowa
nym charakterze patriotycznym. Dokonal nagrań 
radiowych - w tym do programów "Ojczyzna - pol
szczyzna" profesora Jana Miodka. Ma w swoim do
robku artystycznym wiele ról teatralnych, a w pe
dagogicznym - kilkunastoletnią pracę z mlodzieżą 
w ramach zajęć PWST I Młodzieżowych Domów 
Kultury. 

COII."~ 6 

Absolwentka Śr. Szkoly Baletowej i PWST I Fil
mowej w ŁodzI. Do Wrocławia przyjechala z Kra
kowa, gdzie byla aktorką Teatru Starego Im. H. 
Modrzejewskiej. Chcąc rozszerzyć zakres swych 
umiejętności zaangażowała się do Teatru Panto
mimy, w którym występowala w tak znakomitych 
spektaklach, jak: "Pastoralka", "Ogród mIlości", 
"GlIgamesz", "Bagaże". Następnie związala się 
z Teatrem Polskim. Wspólpracowała z naJznako
mitszymi reżyserami : K. Śwlnarskim , J. Jarockim, 
Z. Hubnerem, A. Wajdą, H. Tomaszewskim 
i J. Grzegorzewsklm. Od wielu lat jest także wy
kładowcą w PWST na Wydziale lalkarskim. 



ALEKSANDRA LEMISZKA -
MYRLAK - sopran 

Od 1987r. jest so li s tką Państwo
wej Opery Wroclawsklej. 

Stworzyla wiele imponujących 
wokalnie- aktorsko partii m.in.: Mlca
e lę (Carmen) , Toskę (Tosca) , Cho
Cho- san (Madama Butterfly), Viol ettę 
(Travlata), Desdemonę (Otello) , 00-
rabelię (Cosi fan tulte) , Halkę (Halka) , 
Abigallle (Nabucco) , Elżb ie tę (Don 
Carlos) , Hrabinę (Wesele Figara) . 
Stale współpracuje z Operami i Fil
harmoniami w calym kraju. Partię 
Ablgaille (Nabucco) wykonywala po
nad 100 razy w wielu krajach Europy. 
Występowala na różnych festiwalach 
europejskich (Festiwal w Brihton, La 
Chese Dieu - śpewając partię Mar
gerity w Joannie d'Arc na stosie pod 
kler. Jean'a Fournet'a, (Asyż) z re
pertuarem oratoryjno- kantatowym. 
Koncert 11 października , godz. 18.00 
Sala Teatralna AM. 

Znakomita pianistka, reprezen
tująca najlepsze tradycje rosyjskiej 
szkoły pianistycznej i wirtuozow
stwa fortepianowego. 

Jest typowym "pianistą roman
tycznym w najlepszym i najszer
szym sensie tego określenia" - tak 
pisała jedna z polskich gazet po jej 
recitalu . 

Artystka jest znana wrocław
skiej publiczności z występów na 
Akademii Muzycznej w PRW oraz 
TV. Na jej szeroki repertuar składa
ją się dzieła od baroku aż do 
współczesnoścI. Obok intensywnej 
działalności estradowej jest również 
wybitnym pedagogiem. Wychowała 
w swej klasie na Akademii Muzycz
nej we Wrocławiu wielu laureatów 
konkursów międzynarodowych . 
11 paźdzłernlka , godz.18.00 
25 października , godz. 18.00 
Sala Teatralna AkademII Muzycznej 

KATARZYNA CHIŻNIAKOWA 
Jest jedną ze studentek pro/. 

Olgi Rusiny. W 1993r. przyjechala 
ze swoją panią profesor do Wrocła
wia, by dalej kontynuować naukę 
w Akademii Muzycznej we Wrocła
wiu. Ma na swoim koncie wiele 
osiągn ięć na ogólnopolskich kon
kursach muzyki kameralnej za wy
różniający się akompaniament, 
a w 1996r. otrzymala IV nagrodę na 
" Międzynarodowym konkursie 
pianistycznym "Koncerteum 96" 
w Marcopoulo (Grecja). 
25 października , godz.18.00 
Sala Teatralna AkademII Muzycznej 

WIECZÓR WOKALNY 
Aleksandra Lemlszka - sopran 

Olga Rusina - fortepian 
Romanse Sergiusza Rchmani

nowa zostaną zaprezentowane wro
cławskiej publiczności przez znako
mitych wykonawców: śpiewaczkę, 
solistkę Wrocławskiej Opery Pań
stwowej - Aleksandrę Lemiszko oraz 
pro/. Akademii Muzycznej we Wro
cławiu - Olgę Rusinę . 

Rachmaninow skomponowal 83 
romanse w okresie od 1890 do 1916 
roku. Wszystkie napelnione są g lębią 
emocjonalną, pięknem oraz dosko
nalością formy. Wrocławska publicz
ność uslyszy 20 z nich. 
11 października , godz. 18.00 
Sala Teatralna AM 

UTWORY NA 4 RĘCE 
Olga Rusina, 

Katarzyna Chiżniakowa 
Stanislaw Moniuszko to przede 
wszystkim kompozytor, organista 
i dyrygent. Twórca oper o rozpo
znawalnych cechach narodowych, 
autor pieśni i muzyki koście l nej. 
Utwory fortepianowe S. Moniuszki 
nie są tak popularne jak jego twór
czość wokalna i operowa. Jednak 
w nich także odczuwa się polską 
duchowość , która nadaje całej 
twórczości Kompozytora niepowta
rzalny nacjonalny koloryt. 

Drobne utwory Moniuszki na 4 rę
ce, które zostaną zaprezentowane wro
cławskiej publiczności po raz pierwszy, 
są rOdzajem muzyki salonowej oraz 
odbiciem polskiego folkloru . Są lO m.in. 
tańce - mazury, polonezy, konIredance. 
Bogactwo melodyczne, naturalność, 
rytm i harmonia - wszystko to związa
ne jest z ludowym instrumentalnym wy
konawstwem. Oprócz utworów S.Mo
niuszki tego wieczoru zabrzmią utwory 
J. Brahmsa oraz F. Liszta. 
25 października , godz.18.00 
Sala Teatralna AkademII Muzycznej 

To duet, który szczególnym zain
teresowaniem darzy muzykę kompo
zytorów latynoamerykańskich . Obok 
autorskiej transkrypcji HISTORIA 
TANGA Astora Piazolli w repertuarze 
duetu znajdują się m. in. utwory C. 
Machado, J. Zenamona, B. Larcerdy, 
B. Bartoka, F. Kleynjansa i M. Rokea
cha. Nowe utwory, specjalnie dla du
etu piszą również czołowi polscy 
kompozytorzy młodego pokolenia. 
Krzysztof Pełech : ur. 1970 we Wro
cławiu , absolwent AM we Wrocławiu 
w klasie Prof. Piotra Zaleskiego, obe
cnie jest asystentem na tejże uczelnI. 
Laureat najbardziej prestiżowych 
konkursów gitary klasycznej na 
trzech kontynentach. W dotychcza
sowym dorobku ma 7 płyt CD wyda
nych w Polsce, USA AngliI. 
W Ankiecie ogloszonej przez maga
zyn " Gitara I 8as" od chwili powsta
nia pisma co roku zostaje najlepszym 
polskim gItarzystlI klasycznym. 
Jan Jakub Bokun: ur 1974 we Wro
cławiu Studia gry na klarnecie odbył 
we Wroclawsklej AM, w Michigan 
University i w Paryżu u prof. Guy 
Dangain. Obecnie mieszka w Paryżu . 
Jest wyróżniony nagrodą Fundacji 
Kultury Polskiej I stypendystą ministra 
Kultury I SztukI. Na jedynym w tym 
roku we Wrocławiu koncercie duetu 
usłyszymy w pierwszej części sołowy 
występ Krzysztofa Pełecha , a w dru
giej mieszany program o charakterze 
przeważnie latynoamerykańskim . 
RATUSZ, sala wielka godz. 19.00, bilety 
w cenie 8 zł- ulg. /12 zł - norm. do na
bycia w kasie Ratusza. 

REPERTUAR 
8 pó4llenl!lra 1887 r. goclL 17.00 

Klub Muzyki I UttlffltUry 
Koncert z cyklu ,Jvllod/i wykonawcy" IV IVykonllniu 

uctlllólV Pml\tlVolVcgo Liceum Muzyclnego wc Wroclawiu 
aa pddlderDłka 1887 r. ,0411. 18.00 

Klub Muzyki I LItfIfatury 

STOWARZYSZENIE 
POLSKICH ARTYSTÓW 

MUZYKÓW 
Oddział we Wrocławiu 50- 107 WROCŁAW 
Przejście Garncarskie 2 (lip) tel./fax 343 63 22 

Recitll l I'oterpianowy " An nu Stcmpin 
w progl'll111ie litwory F. hopina i K. I.ymnnowskicgo 
aa pddsl.endka 1887 r. ,0411. 18.30 

Klub Muzyki I LItfIfatury 
Pl'clekcja dr Andrzcja Wolmlskiego na temut : "Krytyku 

l11ul.ycznu we Wrocławiu" pohlczonu z dyskusjq z udl ill" 
Icm rccenl.entów i przcd;lllwicicli prasy wroclawskiej 
a7 pddlderDłka 1887 r. '0411. 18.00 

Klub Mu.zy1d l Literatury 
Prelekcja Rys7.ardn Drobaczyń \kiego 

pl. "Polskie hymny narodowe na przestrzeni dziejów" 
ilustrolVuna nogr:l11iumi. 

(Wieczór l oka/Ji 200" lecia "Mazurka Dąbrowskiego" ) 

7 COIf.\t 

ANNA STEMPIN 
Urodzona 15.09.1971 r. we Wrocławiu 

ukończyła z wyróżnieniem Liceum Muzyczne 
w klasie fortepianu mgr MarII Koktajło. 
W latach 1990-92 studiowała w AkademII Mu
zycznej w Katowicach w klasie prof. Czesława 
Stańczyka. W lat ch 1993-96 studiowała 
w AkademII Muzycznej w Bydgoszczy w klasie 
fortepianu pro!. Tatłany Szebanowej, Uzyskując 
w 1996 dyplom ukończenia studiów z wyróż
nieniem. Obecnie pracuje Jako asystent. 

Recital 22 patdzlemlka 1997 r. 
Klub MuzykI I Uteratury 





> 

KOMEDIA SYTUACYJNA 
Johnnie Mortimer, Brian Cooke 

Reżyseria: Sylwester Chęcińskl 
Scenografia: Grzegorz Małeckl 
Muzyka: Wojciech Jagieiski 
Występują: Irena DUdzińska, Małgorzata Napi6r
kowska, Magdalena Nieć, Bolesław Abart, Krzy
sztof Kullńskl , Zbigniew Lesleń. 
Bilety: 12 zł i 6 zł 

KOCHANEK 
Harold Pinter 

Przekład: Bolesław Taborski 
Reżyseria: Bogusław Semotiuk 
Scenografia: Bogusław Semoliuk 
Opracowanie muzyczne: Bogusław Semoliuk 
Występują: Małgorzata Napi6rkowska, Krzysztof 
Kullńskl , Stefan Popkowski 

Różnie w leatrze mówiono o mIlości. Pinter 
o sytuacji swych bohaterów sam mówi tak: "Z ze
wnątrz napiera na nich świat, a to jesl przerażające 
( .. . ). Dwoje ludzi w pokoju i coś między nimi stanie; 
drzwi się otworzą, ale mogą się też nie otworzyć 
i zostaną samI. Innymi slowy mamy tu podstawową 
sytuację życiową, wspólną nam wszystkim; ( .. . ) 
wszyscy jesteśmy w pokoju, a na zewnątrz jest 
świat, który ma wszelkie cechy nam znane, a jed
nak jest zupelnie niewytiumaczalny, przerażający, 
dziwny i niepokojący. " 
Bilety: 12 zł 16 zł 

REKWIZYTORNIA OTWARTA 
Ten spektakl o miłości i losie otwiera serię przed
stawień, które będą prezentowane na Odnowionej 
malej scenie Teatru Współczesnego (czyli dawnej 
"Rekwizytorni"). 

Reżyseria: Jacek Bunsch 
Scenografia: Dariusz Kunowskl 
Muzyka: Zbigniew Karneckl 
Występują: Goslawa Biernat, Irena Dudzlńska, Małgorzata 
Naplórkowska, Ewelina Paszke-Lowitzsch, Beata 
Rakowska, Bolesław Abart, Wojciech Czarnota, Jacek 
Deleżyński, Krzysztof Kulllńskl, Wojciech Kullńskl, Hilary 
Kurpanik, Zdzisław Kużnlar, Tomasz Krajewskl, Dariusz 
Lemieszek, Marek Lis-Orłowski, Artur lodyga, Mlroslaw 
Oczkoś, Stefan Popkowskl, Tadeusz Trygubowlcz. 
Bilety: 12 zł i 6 zł PINOKIO 

Musical dla dzieci wg Carla Collodiego 
Maciej Staropolski 

Reżyseria i choreografia: Jacek Medwecki 
Muzyka: Ireneusz Wlkarek 
Scenografia: Alicja Kuryło 
Występują: Gosława Biernat, Elżbieta Gollńska, Karolina 
Jóźwlak, Agnieszka Popklewlcz, Beata Rakowska, Bogda 
Sztencel, Wojciech Czarnota, Jacek Deleżyńskl, Tomasz 
Krajewskl, Wojciech Kullńskl, Hilary Kurpanik, Dariusz 
Lemieszek, Marek Lis-Orłowski, Artur lodyga, Mirosław 
Oczkoś, Stefan Popkowskl, Tadeusz Trygubowicz. 

Tear! Współczesny swą półwieczną już działalność 
artystyczną rozpoczynal od sztuk dla naj młodszych . Na
wiązując do tej tradycji, tym razem pragnę przypomnieć 
mlodym widzom tarapaty PI nokia w wersji muzycznej. 
Przedstawienie z piękną , nastrojową dekoracją i malow
niczymi kosłiumaml dźwięczy muzyką i wpadającymi 
w ucho piosenkami, pełne jest ruchu, elektów świellnych, 
zgrabnych układów tanecznych, małych scenek pantomi
micznych. Nie brak w nim nawet popisów magika. 
Starszym przypomni pierwsze fascynacje teatralne, 
dzieciom - pozwoli teatr polubić. 
Bilety: 12 zł I 6 zł 

LOT NAD KUKUŁCZYM GNIAZDEM 
Ken Kesey 

Pożegnanie z tytułem 
Reżyseria: Jan Buchwald 
Scenografia: Marla i Andrzej Ałblnowle 
Muzyka: Janusz Bogacki 
Występują: Grażyna Barszczewska, Karolina 
Jóżwiak, Małgorzata Naplórkowska, Bolesław 
Abart, Michał Lesleń (PWSFTViT), Zbigniew 
Lesień, Marek Lis-Orłowski, Artur Łodyga, 
Eugeniusz Kujawski, Krzysztof Kulińskl, Hilary 
Kurpanik, Zdzisław Kuźniar, Mirosław Oczkoś, 
Medard Plewackl, Tadeusz Trygubowlcz. 
Bilety: 12 zł 16 zł 

Teatr Kwadrat 
z super komedią 
Marka Rębacza 

Reż. Jan Kobuszewskl 
WySI: Jan 
Hanna Zembrzuska, 
Wawrzecki, Lucyna 
Maciej Kujawski, 
Zając, Michał 
Katarzyna Ejmont. 

Teatr Polakl, \AI~"""" ...... 
11-12.10, 
Bilety: 4n .. n,,,,I. 

Kasa Polaklealo 
Cena Im. - 30zł. 11m. 

W ramach realllzowaneJ akcJI pomocy dla ofiar firma PK Dlstrlbutlon wprowadza 
RABAT SPECJALNY 

Na cen, wody. Rabat przysługiwał będzie wszystkim stałym I nowym odbiorcom 
w obszarze dystrybucji FIlii Wrocław, w okresie od 1 slerpna do 31 października 1997 

DOSTAWA DO KLIENTA GRATISI 



ZGUBNY NAŁÓG MIŁOŚCI 
Anna Strońska 

Reżyseria : Ro~an Kordziński 
Muzyka: Piotr Zurowskl 
Scenografia: Józef Dalmour 
Występuję : Ewa Dałkowska, Zdzisław Wardejn 

Agencja Artystyczna "Te 'Te a Te'Te" zaprasza 
na ko lejną prezentację "Sceny na piętrze" z Po
znania. Będzie to komedia Anny Strońsklej 
w której kobieta i mężczyzna realizują swoją wi
zję życia "nowocześnie". Jest to historia kobiety 
w średnim wieku, która poszukuje odpowiednie
go kandydata na męża . W tym celu dala oglo
szenie matrymonialne. Po kolei zgłaszają się do 
niej kandydaci - oglądana milość na zamówie
nie, aż roi się od humorystycznych niespodzia
nek. W glówne role wcie lają się znakomici akto
rzy Ewa dalkowska I Zdzislaw Wardejn. Sztuka 
została napisana dowcipnie, a widz smakuje za
bawę , ciętą pointę , delikatną materię języka. Au
torka bezlitośnie wywleka wszelkie językowe 
nieporadności , neoalogizmy - jednym slowem to 
wszystko co wdarło się przebojem do polskiej 
mowy. Efekt jest przekomiczny toteż publiczność 
trzyma się przez cały czas za boki ze śmiechu . 

26.10 godz. 16.00 I 19.00 
Scena Teatru Lalek - pl. Teatralny 
Organizator - Agencja artystyczna 
"Te 'Te a Te 'Te" tel. 67 67 88 
Bilety "Tleket" ul. Pllsudsklego (Fllharmonła), 
MPłK pl. Kościuszki , Okls Rynek 49 

Stowarzyszenie TEART realizuje projekty w war
sztatowe w wielu formach. Są to wielodniowe semina
ria - tak jak miedzy Innymi wakacyjne zajęcia "Aka
demi Wyobraźni", krótkie - dwu lub trzydniowe pro
jekty oraz warsztaty prowadzone we Wrocławiu dwa 
razy w tygodniu. 
Warsztaty teatralne adresowane są do osób pragną
cych poznawać I rozwijać swe talenty twórcze, do 
mlodzleźy ciekawej tajemnic pracy aktora oraz do 
tych, którzy poprzez doświadczenie teatralne chcą 
zaznajomić się ze sposobami rozwijania wlasnej oso
bowości : zarówno jej skrywanej niekiedy glęboko na
tury jak i wyrazu - ekspresji zewnętrznej . Zajęcia mo
gą być cenne dla każdego, dla kogo znaczące są 
kontakty z ludźmi i twórcze istnienie w grupie. Po
święcone są rozwijaniu ważnych w sztuce aktorskiej 
sprawności. Wypelniają je ćwiczenia plastyki i koordy
nacji ruchu, rytmiczne i umuzykalniające, poznawanie 
podstaw akrobatyki i pantomimy. Część zajęć dotyczy 
emisji glos u i wyrazistości mowy, pracy z tekstem 
I pieśnią . Inne ćwiczenia uczą uwagi, wprowadzają 
w zasady pracy z partnerem oraz sposoby dzialanla 
w grupie, rozwijają umiejętność koncentracji, ksztaltu
ją wrażliwość i wyobraźnię , uczą jak budzić twórcze 
procesy życia wewnętrznego oraz panowania nad for
mą dzialania i zaufania do wlasnej natury. Prowadzący 
wykorzystują znane w tradyoyjnym szkolnictwie tea
tralnym sposoby ksztalcenla aktorów, treningowe 
techniki teatrów alternatywnych, jak również wlasne 
doświadczenia I sposoby pracy rozwijane przez Pro
gram Dzialań Teatralnych "TEART" . 

•
• 

I I' .. . ' . 

KLUB POD KOlUMNA.W 
PL Sw. MAC I ElA 2i 
5~244 'NROQ.AW 

TEL 1195 38 

W październiku I listopadzie warsztaty teatralne obok 
wprowadzania w podstawy warsztatu aktorskiego 
poświęcone zostaną przygotowaniom do działań 
w ramach programu "Zaklęcia ". Zainteresowanych 
prosimy o kontakt tel. 63 53 19. 

PROGRAM "ZAKLĘCIA" 
Pod koniec ubiegłego roku, od 16 do 20 grudnia 

Stowarzyszenie TEART inaugurowalo program dzlalań 
artystycznych na wrocławskich podwórkach "Zak lę
cia". Z Inlcjalywy Zarządu Miasta Wrocławia zrealizo
wano projekt lączący działania uliczne, warsztaty I za
jęcia z dziećmi , z prezentacjami teatralnymi I pla
stycznymi. Finałem przedsięwzięcia była akcja "Fru
wające podwórko" z premierą widowiska "O tym jak 
bieda tańczyla" i koncertem zespołu "Co. Mlx" na 
podwórku przy ulicy Oleśnickiej . 
W tym roku na program "Zaklęcia" składają się paro
dniowe cykle dzlalań , z których każdy prowadzi od 
warsztatów twórczych dla dzieci I mlodzieży poprzez 
kameralne akcje artystyczne l do plenerowego działa
nia finałowego pod nazwą : ,,::iwlęto motyli", W progra
mie każdego "Swięta": widowisko plenerowe "Jak bie
da tańczyła", akcje teatralne "Cytaty z fantazji", kon
certy, prezentacje teatralne i plastyczne dzieci, 
działania plastyczne "Ogród motyli". 

Pierwsze "Święto motyli" odbędzie się 11 paź
dziernika na podwórkach przy ulicach: SzczęŚliwej 
I Lwowskiej. Kolejne "Święta " : w sobotę 18 w oko
licach ul. Gajowej na Hubach I w kolejnę sobotę 25 
na podwórkach przy ulicy Mikołaja Reja. 

.. -• -•• 1 
••••• •••• 

DynaNIind 
Studium Technik Umysłowych 
Wybrzeże Juliusza Słowackiego 12/14, tel. 341-73-80 

ZAINWESTUJ 6 DNI W INTENSYWNY KURS 
aby uczyć się: łatwiej, szybciej, skuteczniej, przyjemniej 

Ideelny dla liceelistów i etudentów, nauczyciali i uczniów, wazystkich osób, dla których głowa jest lub będzie warsztatem pracy 
Program oparty jest na rzetelnej wiedzy psychologicznej i obejmuje następujące tematy: . 

PAMIĘĆ - zapamiętywanie. zapominanie~ ~auka ~łówek • CZ'0"ANIE - techniki szyqkie~o cZYt:an~a 
i pracy z książką . -NOTOWANIE - techniki szybkiego noto,,\,anła • K~EATYWN9SC - Jak myslec 

w sposób twórczy • KONCENTRACJA - kto nie ma z nią problemow? 
ZADZWOŃ - OTRZYMASZ BEZPŁATNY INFORMATOR 

COł''''l 10 



oferujemy dzieciom: 

# gabinety lekarzy specjalistów 
(po uprzedniej rejestracji osobistej lub telefonicznej) 

stomatolog dziecięcy .................... .. .......... .................... .. Izabela Bartoszcze 

ortodonta, protetyk ..... ................. ...................................... Liliana Biernacka 
alergolog ................................................................ Wlesława Marclnkowska 
chirurg dziecięcy ....... .. .......................................... ....... .......... Piotr Kołtowskl 

Krzysztof Wronecki 
kardiolog ......................... ..................................................... Hanna Pikuiska 
laryngolog ............................................................... Magdalena Batorzyńska 
nefrolog ............................................................ Miroslawa Piotrowska- Szott 

~~t~~~~~ ............................................................... ,' ...................................................................................... p%~~i~~~~~~~~~ 
parazytolog ...................................................................... Alicja Kniat- Wurm 
pediatra ........................................................................ Dagmara Pulkowska 
psycholog ........................................................... .Iwona Koper- Michalewlcz 
logopeda .................................................................................... Ewa Pazdro 
endokrynolog pediatra ........................................................... Lidia Kostecka 

11 COIf.\t 

Centrum Zdrowego Dziecka Doktór M; 

51 - 113 Wrocław, ul. Obornicka 28. tel. 325 94 29 
Szkoła Podstawowa nr 50 

(wejście od rogu ulic Czeskiej i Chorwackiej) 

Nasze centrum w sposób 
fachowy I kompleksowy 

zajmuje się rozwojem dzieci 
od urodzenia do 16-90 roku życia 

# wykrywanie I leczenie wad postawy: 
- badania komputerowe. ortopeda. rehabilitanci 

# zajęcia w cyklu ciągłym: 
basen - nauka plywania. doskonalenie pływania. zabawa w wodzie. 

pletwonurkowanie. pływanie rehabilitacyjne 
siłownia . gimnastyka korekcyjna, sala gimnastyczna 

# organizacja wakacji letnich i zimowych 
obozy konne. żeglarskie, płetwonurków, narciarskie. 
kolonie zdrowotno-wypoczynkowe. 
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PROGRAM DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA 
W PAŹDZIERNIKU 1997 R. 
2 - 3 października, godz. 20.00 

Pokaz pracy work In progress projektu "Pleśń kozła" 
prowadzonego przez Annę Zubrzycką I Grzegorza Brala. 

8 - 10 października 
XXVIII Rybnickie Dni Literatury. Pokaz filmów archi
walnych o Teatrze Laboratorium. Spotkanie ze Stani
slawem Krotoskim - dyrektorem Ośrodka 

17 - 18 października, godz. 19.00 
W ramach promocji mlodych grup teatralnych prezen
tacja Biura Poszukiwań Teatralnych z Poznania pod 
kierunkiem Grzegorza Zlólkowskiego, ze spektaklem 
"Monolog o martwej mniszce" wedlug opowiadania 
G. Herlinga-Grudzińskiego w reżyserII G. Ziółkowskiego. 

27 - 31 październi ka 
Festiwal Tańca Buto 
Wystąpi Daisuke Yoshimoto z JaponII oraz artyści re
komendowani przez niego: Yasuhiko Tekeuchi, Abe 
M Aria, Mamoru Marita, Yurl Nagaoka. Odbędą się 
spotkania z artystami oraz wystawa fotogramów zaty
tulowana "Buto". 

PIEŚŃ KOZŁA 
Projekt "Pieśń kozia" Wrocławskiego Stowarzy

szenia Teatralnego stanowi kontynuację samodziel
nych poszukiwań etnograficzno-teatralnych prowa
dzonych przez Annę Zubrzycką i Grzegorza Brala po 
ich odejściu z zespołu Ośrodka Praktyk Teatralnych 
"Gardzienice". W warstwie literackiej projekt nawiązuje 
do początków tragedii antycznej, do "chórów koźlich ", 
pleśni dytyrambicznych, elementów kultu Dionizosa 
oraz kultu Ziemi Demeter, do antycznych świąt zmar
łych jak i do wielkich dziel tragików: Sofoklesa, Aj
schylosa I Eurypidesa. Projekt, będący w plaszczyźnie 
artystycznej poszukiwaniem początków teatru , jest 
próbą skoordynowania śpiewu , rytmów, tańca i tekstu 
oraz ukazania drzemiących w nas archetypów kultury. 
Od dwóch lat projekt prowadzony jest przy współu
dziale Manchester Metropolitan Universlty, Drama 
Department, który to wydzlal organizowal już staże 
I demonstracje pracy Anny Zubrzycklej I Grzegorza 
Brala połączone z naborem osób do projektu. Grupa 
ok. 17 studentów i nauczycieli z Wielkiej BrytanII dolą
czylo (w charakterze stażystów) do projektu w polowi e 
września. Po zakończeniu pierwszej fazy pracy odbę
dzie się na początku paŹdziernika pokaz pracy we 
Wrocławiu oraz Lublinie (na festiwalu "Konfrontacje" 
oraz XX- leciu "Gardzienic"). 

W dniach 27-31 październ ika br. odbędzie się 
w Ośrodku Festiwal Tańca Buto. Wystąpi oglądany już 
we Wrocławiu Dalsuke Yoshimoto - mistrz tańca buto 
oraz rekomendowani przez niego tancerze. 

Buto, japońska forma tańca nowoczesnego, po
wstała w latach pięćdziesiątych, kiedy po drugiej woj
nie światowej artyści japońscy odwrócili się zarówno 
od form tradycyjnych, jak i wplywów masowej kultury 
Zachodu i zwrócili się ku Inspiracji rodzimą mitologią 
agrarną, ikonoklastycznym teatrem Artauda i nie
mieckim ekspresjonizmem. W świecie sztuki Ich bunt 
manIfestowal się m. in. w pracach takich artystów jak 
Yuklo Mlshima (pisarz), Shujl Tereyama, czy tancerz
choreograf Tatsumi HIJikata. Artyści ci chcieli wydobyć 
na światlo dzienne oficjalnie ignorowane, ciemne 
aspekty życia spoleczeństwa Japońskiego : deformację 
I szaleństwo. Buto wyrywa się spod wpływu restryk
cyjnej tradycji spolecznej, dając bezprecedensową 
wolność artystycznej ekspresjI. Jest prawdopodobnie 
najśmielszą dotychczas próbą przelożenia tajemni
czego, często tIumionego życia nieświadomości na 
międzyludzkie , publiczne medium teatru. Jak surrea
lizm, wczesne buto wykorzystalo skrzywienia natury, 
jak dada - przypadek jako zasadę kompozycji. Naj
bardziej znani twórcy buto to, obok Kazuo Ohno I Tat
sumi Hijlkaty: Min Tanaka, Akajl Maro, Yoko Ashlkawa I 
Dalsuke Yoshlmoto. 

27 października, godz. 19.00 
Mamoru Marita "Shitoh Akuin". Ukończyl Wydzlal Ma
larstwa na Uniwersytecie w lwate. Karierę artystyczną 
rozpocząl od koncertów rockowych, przedstawień 
ulicznych i peńormance'ów. Dzialalność tę kontynuuje, 
biorąc jednocześnie udzial jako muzyk i tancerz, 
w przedstawieniach buto. 

28 paźdzIernika, godz. 19.00 
~be M Maria "Protoplasm". Ukończyla Wydział Pro
Jektowania w Art College w Tokło. Tańcem zajmuje się 
od szkoły średniej. Występuje jako solistka I w zespo
le. Uczestniczy w wielu festiwalach. Wysoko oceniana 
za oryginalną twórczość. 

29 paźdz iern ika, godz. 19.00 
Yasuhlko Takeuchl "W stronę północy". Uczeń Kazue 
Ohno - mistrz tańca buto. Od 1971 r. bierze udzlal 
w wielu przedstawieniach. Jest laureatem Nagrody 
Krytyki Tańca , którą otrzymał w 1992r. 

30 październ ika, godz. 17.00 
Yuri Naga oka "White Snake". Taniec w balecie upra
wia ~d 12 roku życia. Od ~omentu spotkania Akira 
Kasal I Kazuo Oh no - wybitnych tancerzy buto Yuri 
Naga oka rozpocząl karierę solisty, będąc pod wielkim 
wpływem swoich mistrzów. 

30 październi ka, godz. 20.00 
31 października, godz. 18.00 

Dalsuke Yoshimoto :,Sny Zle~i". ~ 1967 roku ukończyl 
Wydzlal Sztuki w Nlppon Unlverslty. Od pierwszych łat 
swej scenicznej aktywności współpracowali wspóftwo
rzyl spektakle z największymi twórcami tego gatunku 
m. in. Kazue Ohno, Hlsayo lwaki, Yuklhlko Sakai. Polskę 
odwiedzll dwukrotnie: w 1991 11995 roku. W paździer
niku 1995r. podczas wizyty w Ośrodku Grotowskiego 
zaprezentowal spektakl "Glowa Kobiety-Ptaka". 

COIf.v, 12 

MONOLOG O MARTWEJ MNISZCE 
Biuro Poszukiwań Teatralnych powstalo w 1991 roku 
jako laboratorium teatralne. Roczna praca badawcza, 
obok ustaleń warsztatowych, zaowocowala spekta
klem "Do Damaszku" wedlug pierwszej części drama
tu Augusta Strlndberga. Odbyły się dwa pokazy za
mknięte w Ośrodku Teatralnym "Maski" w Poznaniu 
(kwiecień 1992) oraz pokaz scen z przedstawienia 
w Ośrodku Praktyk Teatralnych "Gardzienice". 
Do zespolu należeli w owym czasie aktor~y z pierwot
nego składu Teatru Im. Alberta Tlson ze Znina: Iwona 
Gutowska, Jaroslaw Siejkowskl i Grzegorz Ziólkowski. 
W czerwcu 1994 roku odbyły się po raz pierwszy dwa 
pokazy zamknięte, a w październiku 1995 roku kolejne 
dwa spektakle. Ustal» się ostatecznie sklad zespołu, 
który tworzą obecnie: Joanna Gontarz, Iwona Gutowska, 
Agnieszka Kaczmarek oraz kierujący pracą - Grzegorz 
Ziółkowski (absolwent wiedzy o teatrze - PWST - War
szawa, obecnie wykladowca na polonistyce UAM). 

Październik "Oświadczyny" "Stajnia talentów. ( ... ) 
Calość zagrana lekko, z energią, wdziękiem 
i polotem ... " Juliusz Wot ny. Wieczór Wrocławia 
18 sobota "Oświadczyny" godz. 19.00 
19 niedziela "Oświadczyny" godz. 19.00 
21 wtorek "Oświadczyny" godz. 19.00 
"Żyć się chce" " ... przedstawienie - co nie takle 
w teatrze codzienne - ani trochę nie nuźy." 
Tadeusz Burzyński, Gazeta Wrocławska 
24 piątek "Żyć się chce" godz. 19.00 
25 sobota "Zyć się chce" godz. 19.00 
26 niedziela "Zyć się chce" godz. 19.00 
Wszystkie spektakle grane są na gościnnej sce
nie teatru Kalambur, ul. Kuźnicza 29a. Rezerwa
cje biletów pod nr te l. 44 44 60 oraz 44 23 11 . k2 
Najsympatyczniejszy teatr w mieście przed każ
dym spektaklem serwuje gratis herbatę Lipton 

Czas trwania: l gOdzina 20 minut "Oświadczyny", 
"Ojczułek i narzeczony" I "Niedźwiedź" to trzy jedno
aktówki Antoniego Czechowa, na podstawie których 
powstał najnowszy spektakl teatru k2. To najłepsza jak 
dotąd realizacja tego teatru. Joanna D/ugosz, Szermierz 

ŻYĆ Sł Ę CHCE - W. SZUKSZYN 

Czas trwania: l godzina 25 minut Są tacy, którzy 
czynią nam zarzuty, że spektakl jest zbyt komediowy. 
Jesteśmy jednak Zbyt mtodzl aby czynić z Szukszyna 
tylko ponurego egzystencjonallstę. 
Kupon Rabatowy Przedstawiając go w kasie teatru 
kupisz bilet o 3 zl. taniej I Aby kupon był ważny należy 
podać miejsce skąd ulotka zostala wzięta . 



Teatr 
Polslo 

WSZYSTKO W RODZINIE 
Ray Cooney 

Przekład: Elżbieta Woźniak 
Reżyseria: Marcin Sławiński 
Scenografia: Wojciech Jankowiak 
Występują: Edwln Petrykat, Marian Czerski, Andrzel 
Szopa, Jadwiga Skupnik, Bogusław Danielewski, Elż
bieta Czapllńska, Krystyna Krotoska, Adam Cywka, 
Aldona Struzik, Ferdynand Matyslk, Andrzej Mrozek, 
Danuta Ballcka. 

Akcja nowej farsy Ray'a Cooney'a rozgrywa 
się w środowisku lekarskim w Londynie. Nie
wierni mężowie, nieślubne dzieci, komplikacje 
i Intrygi trzymają widza w napięciu I wywołują 
niepohamowany śmiech . 
"Tornado toczy się bez przerwy" - to zasada 
Ray'a Cooney'a, najpopularniejszego dziś brytyj
skiego autora fars. Znamy go dobrze I u nas. Wy
starczy przypomnieć, że dwie jego wcześniejsze 
sztuki: Mayday - o perypetiach małżeńskich lon
dyńskiego taksówkarza, I Okno na parlament -
o romansowym życiu angielskiego parlamenta
rzysty, grane są w Teatrze Kameralnym (pierwsza 
ponad 300, a druga - ponad 180 razy) . 
"Śmiech jest niezwyklym podarunkiem od Pana 
Boga - mówi Cooney - i jest doskonałym lekar
stwem" - te slowa dobrze przystają do jego le
karskiej farsy. 

Publiczność z pewnością nie będzie zawie
dziona. Zwlaszcza, gdy leczeniem zajmują się 
popularni aktorzy, a reżyser Marcin Sławiński 
zna się dobrze na Cooney'u. Wystarczy przypo
mnieć, że w warszawskim Teatrze Kwadrat wy
reżyserowal z powodzeniem Mayday i Okno na 
parlament. 
Bilety: I miejsca - 17 zł. (9 zł); II miejsca - 15 zł (8 zł) 
Czas trwania spektaklu ok. 2 godz. 20 mln. 
21-26; oraz 28-30 października o godz. 19.00 
Teatr Kameralny 

MAYDAY 
Ray Cooney 

Przekład : Elżbieta Woźniak 
Reżyseria: Wojciech Pokora 
Scenografia: Michał Jędrzejewski 
Występuję : Pawel Okońskł, Grażyna Krukówna, Teresa 
Sawlcka, Jerzy Schejbal, Mllogost Reczek, Krzysztof 
Oracz, Tomasz Lulek, Adam Cywka. 

Zabawna historia londyńskiego taksówkarza bi
gamisty. John Smith ma dwie żony I dwa mieszkania. 
Odwiedza je na przemian. Wypadek uliczny burzy ten 
ustalony rytm i wyzwala lawinę komplikacjI. Jak ukryć 
bigamię przed policją I przed żonami - oto motyw 
sztuki piętrzący karkolomne sytuacje i prowokujący 
komiczne zachowania bohaterów. 
UWAGAIII Pierwszy, w 50-letniej historII Teatru Pol
skiego, spektakl grany ponad 300 razy I 
Bilety: 17 zll15 zł (normalne), 9 zł i 8 zł (ulgowe). 
Czas trwania spektaklu ok. 2 godz. 10 mln. (1 przerwa). 
01 - 05; oraz 07 paŹdziernika br. o godz. 19.00 w Tea
trze Kameralnym. 

Adaptacja, scenografia I reż.: Krystian Lupa 
Muzyka: Jacek Ostaszewskl 

część I: 
HANNA WENDLlNG 

Hermann Broch 
Występują: Halina Raslakówna, Wojciech Ziemiański, 
Henryk NIebudek, Tadeusz Szymków, Wojciech Dą
browski, Elżbieta Czapllńska, Jadwiga Skupnik, An
drzej Szopa, Robert Gonera, Krzeslsława Dublelówna, 
Aldona Struzlk, Wojciech Kościelniak, Marlu~z KlIjan, 
Monika Bolly, Małgorzata Ostrowska, Dominik Zemajtis 

część II: 
KUSZENIE CICHEJ WERONIKI 

Robert Musll 
Występują: Ewa Sklblńska, Wojciech Kościelniak, 
Mariusz KlIjan, Krzeslsława Dublelówna, 

"Immanuel Kani" Thomasa Bernharda (premiera 13 
stycznia 1996 r.) w inscenizacji Krystiana Lupy przyniósł 
Tealrowi wiele nagród I zaproszeń na festiwale krajowe 
I zagraniczne. Został także sfilmowany dla Teatru Telewizji. 

"Bohaterkami nowego przedstawienia Lupy są dwie 
kobiety - Hanna I Weronika, których portrety zostały 
nakreślone piórem Brocha i Musila. Z pozoru wydają się 
tak różne jak Ich twórcy. Istnieje jednak coś, co je lączy. 
Każda z nich z osobna, na swój sposób doświadcza 
"magii niespełnienia". (Malwina Glowacka - Teatr 9/97). 
Bilety: I miejsca -17 zł. (9 zł); II miejsca - 15 zł (8 zł) 
Uwaga I Spektakl trwa ok. 4 godz. (2 przerwy) 
01-03 pażdzlernlka godz. 18.00 
Duża Scena Teatru Polskiego. 

KRZESŁA 
Eugenelonesco 

Przekład: Jan Koslńskl 
Reżyseria Maciej Englert 
Scenografia: Marcin Stajewskl 
Występuję : łga Mayr I Igor Przegrodzki 

Dawno nie grany spektakl ze wspaniałymi kreacjami 
aktorskimi od tego sezonu teatralnego zostanie przeniesiony 
na Scenę na Świebodzkim . Nagrody aktorskie I stopnia dla 
odtwórców ról na Kaliskich Spotkaniach Teatralnych w 1994 
roku oraz nagroda dla Igora Przegrodzkiego na Międzyna
rodowym Festiwalu Teatrów Eksperymentalnych w Kairze. 
Bilety: 16 zł (normalne); 8 zł (ulgowe). 
Czas trwania spektaklu ok. 1 godz. 20 mln. (bez przerwy) 
11-12 oraz 29-30 października o godz. 19.00 
Teatr na Śwlebodzklm. 

PŁATONOW 
Antoni Czechow 

Reżyseria: Jerzy Jarockl 
Scenografia: Andrzej Witkowski 
Muzyka: Krzeslmlr Dębski 
Występują : Halina Skoczyńska, Ewa Sklblńska, Jolan
ta Fraszyńska, Jolanta Zalewska, Jacek MIkołajczak 
(gośclnnle),Wojclech Kościelniak, Bogusław Danle
lewskl, Stanisław Melskl I InnI. 

Po półrocznej przerwie wznowienie znakomitej 
I wielokrotnie nagradzanej realizacji Jerzego Jarockie
gO,Spektakl ze wspaniałymi kreacjami aklorskimi."Pla
tonow" to dramat czlowieka przerażonego wlasną na
turą, nie potrafiącego określić swego miejsca w świecie 
niepewnych, fikcyjnych i chwilowych wartości. 
Bilety: 16 zł. (normalne); 8 zł. (ulgowe). 
Czas trwania spektaklu ok. 3 godz. 25 mln. (2 przerwy) 
17-19 paźdzlrnlka o godz. 19.00 
Teatr na Śwlebodzklm. 

13 COWl 

Przekład: Maciej Słomczyński 
Reżyseria: Tadeusz Bradeckl 
Scenografia: Urszula Kenar 
Muzyka: Zbigniew Karnecki 
Choreografia: Leszek Czarnota 
W rolach glównych: Jolanta Fraszyńska I Robert Gonera 

Opowieść o dwóch skłóconych rodach i nie
szczęśliwej miłości dwojga młodych ludzi. Ponadcza
sowa, znana tragedia Szekspira w inscenizacji Tade
usza Bradeckiego. 
Bilety: I miejsca -17 zł (8 zł), II miejsca -15 zł (7 zł) 
Czas trwania spektaklu ok. 2 godz. 20 mln. (1 przerwa). 
8-10; 14-16 pażdzlernlka o godz. 19.00 
Duża Scena Teatru Polskiego. 

OKNO NA PARLAMENT 
Ray Cooney 

Przekład: Elżbłeta Woźniak 
Reżyseria: Wojciech Pokora 
Scenografia: Józef Napłórkowskl 
Występują: Jerzy Schejbal, Krzysztof Oracz, Małgo
rzata Ostrowska, Halina Skoczyńska, Halina Rasla
kówna, Tomasz Lulek, Bogusław Danlelewsk/, Miro
sława Lombardo, Stan/sław Melskl, Marek FelIkslak 

Wszystkie chwy1y dozwolone. Dowcip sy1uacyjny 
mieszając się z dowcipem dialogów stwarza prawdziwą 
mieszankę wybuchową . Piramida nonsensów, przebie
ranki, komedia omyłek , trup w szafie. Zwariowana ko
media z życia (brytyjskich oczywiście) sfer rządzących . 
Bilety: I miejsca - 17 zł (9 zł) II miejsca - 15 zł (8 zł) 
Czas trwania spektaklu ok. 2 godz. 15 mln. (1 przerwa). 
09-12; oraz 14-16 paźdz/ernlka o godz. 19.00 
Teatr Kameralny 

PRZYGODY TOMKA SAWYERA 
Przekład: Marian Niewiarowski 
Opracowanie tekstu, Inscenizacja, reżyseria I choreo
graf/a: Jan Szurmiej 
Muzyka I aranżacja: Zbigniew Karneckl 
Teksty piosenek: Roman Kołakowski 
Scenografia: Wojciech Jankowlak 
Kostiumy: Marta Hubka 
Występują: Mariusz KlIjan, Konrad Imlela, Jolanta 
Fraszyńska, Adam Cywka, Halina Śmlela-Jacobson, 
Monika Bolly, Wojciech Kościelniak, Igor Kujawski, 
Robert Gonera Ilnnl. 
Muzyczna adaptacja znanej I lubianej powieści 
przygodowej dla dzieci i mlodzieży. 
Bilety: 8 zł ; 7 zł I 6 zł. 
Czas trwania spektaklu ok. 2 godz. 20 mln. (1 przerwa). 
22-24; 28-29 października o godz. 9.00 I 13.00 oraz 30 
pażdzlernlka o godz. 9.00 
Duża Scena Teatru Polskiego. 

UWAGAIII W dniach 516 października Teatr Polski gości na Fe
stiwalu "BaIlIc Hause· w SI. Petersburgu ze spektaklem wg An
lonlego Czechowa .Platonow - Akl pominięty· w reżyserii Je
rzego Jarocklego. 

Kasy biletowe czynne od wtorku do soboty 
w godz. 11 .00- 14.00 i 15.00- 19.00 
oraz na dwie godziny przed spektaklem. 
Dzlal marketingu Teatru czynny od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00- 16.00. 

Rezerwacja bllelów: Dzlal Marektingu Teatru: od ponledzialku do 
soboty w godz. 9- 16; oraz w kasach biletowych: tel. 448024 w. 
262 lub 446201 od wtorku do soboty 
w godz. 11- 14 I 15-19. 
Informujemy uprzejmie, że zarezerwowane bilety należy odebrać 
w kasie w umówionym terminie, najpóźniej do l godz. przed 
spektaklem. Po umówionym terminie rezerwacje Iracą ważność 
Za bilely można płacić przelewem na konlo Teatru: Wielkopolski 
Bank Kredytowy ONlrocław, 10901522-503338- 128-00-0. 





Reżyseria: Barry Sonnenleld 
Scenariusz: Ed Solom on 
Zdjęcia: Don Peterman 
Muzyka: Danny Ellman 
Występują: Tommy Lee Jones, Wili 
Smith, Llnda Florentino, Vlncent 
D'Onolrlo, Rlp Torn I Inni. 

Steven Spielberg przedstawia 
brawurową komedię fantastyczno
przygodową, której bohaterami są 
członkowie tajnej organizacji tropiącej 
przybyszów z kosmosu. Jak się bo
wiem okazuje w Nowym Jorku - no 
bo gdzieżby Indziej - mieszkają Ich 
cale zastępy ... Opowiedziana w za
wrotnym tempie akcja oferuje widzo
wi chwile napięcia, a nawet grozy, ale 
przede wszystkim znakomitą zabawę, 
dzięki mistrzowskiemu polączenlu 
humoru wizualnego i słownego. 
Kino Warszawa 3-16.10, Lalka 10-16.10, 
Lwów 3-16.10, Ognisko 17-23.10 

Reżyseria : Juliusz Machuiski 
Scenariusz: Piotr Wereśnlak 
Zdjęcia: Grzegorz Kuczerlszka 
Muzyka: Elektryczne Gitary 
Występują : Cezary Pazura, Małgo
rzata Koźuchowska, Jerzy Stuhr, Ja
nusz Rewlńskl, Jan Englert, Kata
rzyna Figura, Marek kondrat I InnI. 

Zwariowana komedia kryminal
na Taksówkarz - Jerzy KlIer, grany 
przez Cezarego Pazurę zostaje 
przez policję wzięty omylkowo za 
zawodowego mordercę o pseudo
nimie Kiler. 
Kino Warszawa 17-30.10, Lalka 17-23.10 

PAŃSTWOWA INSTYTUCJA FILMOWA 

I _.~ 
~DAA 

Reżyseria: Jonathan Lynn 
Scenariusz: Sara Bernsteln 

Gregory Bernsteln 
Zdjęcia: Gabriel Beristain 
Muzyka: Phll Marshall 
Występują : Michael Rlchards, Jeff 
Danieis, Charllze Theron, Jesslca 
Steen, Austln Pendieton, Alexandra 
Wentworth, Rlp Torn I Inni. 

Film ten to komedia o pelnym 
dobrych intencji, bezrobotnym ak
torze, który staje w sądzie jako ad
wokat, broniąc czlowieka oskarżo
nego o oszustwo. Niespodziewane 
zwroty akcji, wątki mllosne i chwile 
grozy polączone po mistrzowsku 
sprawiają, że film ogląda się jed
nym tchem. Znakomita gra aktorska 
Michaela Rlchards'a i Jeffa Da
nlels'a nadają filmowi niepowta
rzalny klimat. 
Kino Lalka do 9.10, Ognisko 10-16.1 0 

WULKAN • Widowiskowy film katastroficz- i 
ny. W centrum Los Angeles wybu- i 
cha ogromny wulkan, którego ak- ! 
tywność grozi zagładą calemu mla- i 
stu. Sytuację opanować może je- i 
dynie Tommy Lee Jones. i 
Kino Warszawa 31.10 ! 

Reżyseria : Luc Besson 
Scenariusz: Luc Besson 
Zdjęcia: Thierry Arbogast 
Muzyka: Erlc Serra 
Występują : Bruce WiIIls, Gary Old
man, lan Holm, Mllla Jovovlch, 
Chris Tucker I InnI. 

To fantastyczno-przygodowe wi
dowisko, będące najbardziej kosztowną 
produkcją w historii kina europejskiego 
Uedne źródla mówią o 75, drugie o 90 
milionach dolarów), odnioslo kolosalny 
sukces kasowy. We Francji film przy
nlósl wpływy siedmio, ośmiokrotnie 
większe niż inne filmy francuskie. 

"Piąty element" mializw. najlepsze 
otwarcie, co - jeśli weźmie się pod 
uwagę, że mamy do czynienia z filmem 
europejskim na amerykańskim rynku -
można uznać za ewenement. 
Kino Lwów 17-23.10 

Reżyseria: Ivan Reltman 
Scenariusz: Lowell Ganz, Babaloo Mandel 
Zdjęcia: Stephen H. Burum, A.S.C. 
Muzyka: James Newton Howard 
Występuję: Robln Williams, Billy 
Crystal, Julia Louls-Dreylus, Na
stassja KInski I Inni. 

Jack Lawrens jest odnoszącym 
ogromne sukcesy prawnikiem mieszkają
cym w Los Angeles. Ma dobrą pracę, 
uroczą żonę , ladny dom, wspaniały sa
mochód I poza odrobiną braku opanowa
nia - posiada chyba wszystko. Dale Pu
lIey to niepewny, nieproduktywny drama
turg z San Francisko. Niespodziewanie 
Jack Lawrence i Dale Putley, dwaj zupeł
nie obcy I całkowicie różni od siebie męż
czyźni, jadą jednym samochodem, wy
mieniaJą się spostrzeżeniami dotyczący
mi Ich dotychczasowego życia, lączą się 
w poszukiwaniu mlodego uciekiniera. 
Każdy z nich wierzy, że jest jego ojcem. 
Kino Lalka 26.09-9.10, Ognisko 10-16.10 

CZęŚCI INTYMNE 
Reżyseria: Betty Thomas 
Wyst.: Howard Stern, Mary McCor
mack I InnI. 

Wyrafinowana komedia z udziałem Ho
warda 8terna - najsłynniejsza DJ-a Ameryki, 
zwanego ,królem mediów" 
Kino Lalka 24-31.10 
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(1985) - 95 mln .. Reżyseria: Luc Besson 
Scenariusz: Luc Besson, Pierre Jol/vet, Marc 
Perrler. Sophie Schmlt. Zdjęcia: Carlo Varlnl 
Wyst: Chrl stoper Lambert, Isabelle Adjanll Inni. 

Główny bohater ucieka ze skradzionym łupem, 
przed ścigającymi go policjantami ukrywa się w tu
nelach paryskiego metra. Tam niespodziewanie 
znajduje się w innym, przedziwnym świecie. Spoty· 
ka się z nieznanym kodeksem norm I wartości, po 
znaje fascynujących swą odmiennością ludzi. Za
czyna się wielka gra między, .. zewnętrznym" świa 
tern, a tym niezwyklym podziemiem. To jeden 
z pierwszych filmów Bessona i już w nim pojawia 
się ta niesamowita tajemniczość, która tak magne 
tyzuje nas w jego filmach. 
Kino Studio 17-30 października 

LEON ZAWODOWIEC 
(1994) - 110 mln. 
Reżyseria: Luc Besson 
Scenariusz: Luc Besson 
Zdjęcia: Thierry Arbogast, Muzyka: Erlc Serra 
Występują: Jean Rena, Gary Oldman, Natalie 
Portman. Danny AleIlo i Inni. 

Leon jest p/alnym mordercą- szybkim, sku 
tecznym, nie do pokonania. Jest też typem sa
motnika nie chce się z nikim wiązać, za niko
go nie chce się czuć odpowiedZialny. Los styka 
go z dziewczynką, której wymordowano calą ro
dzinę. Powstaje niezwykla sytuacja fabularna, 
ale też ważny dyskurs o przyjażni. zemście, gra 
nicach ludzkiego działania. o honorze i etyce. 
Kino Studio 17-30 października 

(1988) - 120 mln., Reżyseria: Luc Besson 
Scen: L. Besson, Robert Garland, MaryIIn Gołdin 
Zdjęcia Carlo Varlnl 
Muzyka: Erlc Serra 
Wykonawcy: Rosanna Arquette, Jean Rena, 
Jean-Marc Barr I inni. 

Autentyczne przygody nurka badającego mor 
skle glęblny slaly się kanwą tej opowieści o milości, 
przyjażni, rywalizacji, o stosunku człowieka do 
świata przyrody, O trudnościach ludzkiej egzystencji 
we współczesnym świecie. Interesująca fabuła, 
głębokie refleksje ukazane są w sposób, ~róry po
zwala na przeniesienie sill widza na 2 godziny 
w zupelnie inną rzeczywistość pelną niespodzia
nek, subtelnego humoru i niezwykłe] magli kina. 
Kino Studio 17-30 października 

ATLANTIS 
(1991) - 72 mln. 
RealizaCja: Luc Besson 

Filmowy poemat rozgrywający się w mor
skich głębinach. NIezwykłej urody zdjęcia i ge
nialnie skomponowana z poszczególnymi kadra 
mi scleżka dźwiękowa, wydobywa harmonię tego 
dzilwnego świata budząc w nas tęsknotę za ży 
clodajnym żywiole m wody. 

Tajemnicze podwodne stwory, balety rybnych 
lawie, szybujące w majestatycznej przestrzeni 
płaszczki jawią się jako posiadacze nedostęp 
nych dla czlowieka tajemnic. Niezwykle przeży
cia dla widzów, niezwykła uroda kina. 
Kino Studio 23-30 paźdzłernlka 

(1990) -114 mln. 
Reżyseria I Scenariusz: Luc Besson 
Zdlęcla: Thlerry Arbogast 
Muzyka: Erłc Serra 
Wykonawcy: Anne ParilIaud, Jean - Hugues An
gl ode, Jeanne Morreau, Jean Reno ł inni. 

Młoda narkomanka bierze udział w napadzie 
na aptekę. Grozi jej dożywocie, lecz otrzymuje 
propozycję uwolnienia w zamian za współpracę 
z wywiadem - ma być ,,maszyną do zabijania", nie 
daje jednak mozllwoscl wlasnego zycia, budowa· 
nia własnej przyszłości. Besson Iworzy wypelnlony 
koszmarami film, który w wystylizowanych, wieją 
cych chłodem obrazach pokazuje bezmyślność 
zabijania, okrucieństwo dzisiejszego świata 
Kino Studio 17-30 października 

PIĄTY ELEMENT 
Reżyseria I Scenariusz: Luc Besson 
Zdjęcia: Thierry Arbogast, Muzyka: Eric Serra 
Występują: Bruce WiIIis, Gary Oldman, lan Holm, 
Milla Jovovich, Chrls Tucker i Inni 

Luc Besson po raz kolejny zaskoczył swoich 
widzów. Akcja jego najnowszego filmu rozgrywa się 
w 2259 r. w Nowym Jorku I przestrzeniach między 
planetarnych. 'TYtulowy piąty element to tajemniczy 
piąty lywioi, który w odpowiedniej konfiguracji 
z czterema znanymi - ogniem, wodą, ziemią I po 
wietrzem - ma uwolnić wszechświat od zia. Ta nie· 
samowlta historia czaruje widza nie tylko komiksa· . 
wą, pelną humou fabułą, ale przede wszystkim nie·· 
zwykłym rozmachem inscenizacyjnym. 
Kino Studio 17, 25.10; Kino Atom 17-30.10 
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Z cyklu ; MARATON KONESERA 
KONTRAKT RYSOWNIKA 

(The Oraughtsmann's Contraet) Ang.'82, 108 mln. 
Reź. Peter Greenaway 
Kino Polonia 17 października 

2 X WIM WENDERS 
filmowa tabliczka mnożen ia 
Kino Polonia 3 października 

SKANDALISTA LARRY FLYNT 
(People vs.Larry Flynt) USA'96, 130 min. 
Reź . Milos Forman 
Występują Woody Harrelsan, Courtney Love, 
Edward Norton I Inni. 

Blyskoti lwy film Formana bawi, prowoku
je. i wielu zapewne oburzy. Trudno o bardziej 
p rzewrotną pochwałę amerykańsk iej demo
kracji i bardziej ironiczne przedstawienie 
"amerykańskości" . Scenariusz filmu opiera się 
na burzliweJ, pelneJ skandali historii cwaniaka, 
który jako dziecko hand lował bimbrem, potem 
prowadził lokal ze striptizem, a wreszcie za
cząl wydawać tandetne pisma pornograficzne 
Kino Polonia 10- 16 pażdziernika 

THE PILLOW BOOK 
(The Pillow Book) Ang.lFr.'96, 125 mln. 
Reż . Peter Greenaway 
Występują : Vlvian Wu, Ewan McGregor, Ken 
Ogata I InnI. 

Mloda japońska modelka postanawia zo
stać pisarką. Zamiast tworzyć swoje księgi na 
papierze. robi to na skórze swoich licznych 
kochanków. 
Kino Polonia 1 - 5 października 

ZABÓJCA 
(Assassln 's) Fr. '97, 134 min. 
Reź. Mathleu Kassovltz 
Występują: Mlchel Serrault, Mehdl Benoufa, 
Mathleu Kassovltz I InnI. 

Punkt wyjścia reżysera byl zrozumialy I oczy
wisty. Postanowił zrobić kolejny film o przemocy, 
z wyrażnym autorskim stanowiskiem, rzecz Jasna 
"przeciwko". Stary absolwent "szkoły przestępców" 
pragnie przekazać swoje tajniki I kodeks etyczny 
mlodemu następcy. Na swojej drodze spotyka 
dwudziestopięcio latka I piętnastolatka . 
Kino Polonia 6- 12 października 

ŚMIESZNOŚĆ 
(Rldlcule) Fr.'96, 102 mln. 
Reż. Patrlce Leconle 
Występują: Fanny Ardant, Charles BerIIng, 
Jean Rochefort I innI. 

XVIII wiek, Wersal za panowania Ludwika 
XVI. Miłość, zdrada, zabawy i Intrygi dworskie to 
ulubione zajęcia ówczesnej szlachty. Specyfiką 
zaś byly gry towarzyskie, główn ie wyszukane 
żarty językowe , których celem było doprowa
dzenie do kompromitacji delikwenta. Ofiary tych 
salonowych rozgrywek przestawały l iczyć się na 
dworze, nikły Ich szanse Jakiejkolwiek kariery, 
często odbierały sobie życie . 
Kino Polonia 17 - 30 pażdz lernlka 

RYKSZARZ 
(Cyclo) Fr.-Wietnam'95, 130 mln. 
Reż. Tran Anh Hung 
Wyst: Le Van Loc, Tony Leuh~ Chi u- Wal , 
Tematem "Rykszarza" jest schodzenie w piekło zbro
dni degeneracji i szaleństwa- wielka metafora proce
su ;ozkladu, który ma znacznie szerszy zasięg· 
Kłno Polonia 6- 12 października 

POLSKO-NIEMIECKIE CENTRUM STOMATOLOGICZNE 

d,' II. Illcd. 

pl'O! ci,· "ab. II. II/ I-d. 

Zalllllct'llllih,.,./IIulsle,' 

ci,.", wet/, 

dr II . II/fd. 

Ewa Dallilewicz -Stysiall 
protetyka siomatologiczna. spec. II' 

Zofia Da/lilewicz -Stysiall 
protelyka siomatologiczna. spec. II' 
stomatologia zachowawcza. speo. II' 

JacobDeren 
mistrz techniki dentyslycznej, Frelburg RFN 

Hellryll KaczllOwslti 
chirurgia szczękowa. spec. II 

Jadwiga Peli/w/owa 
ortodoncla. spec. II'. 

MATKA NOC 
(Mother Night) USA'96, 113 mln. 
Reż. Keith Gordon 
Występują : Nlok Nolte, Sheryl Lee, Alan Arkin. 

Film zrealizowany zostal na podstawie powie
ści Kurta Vonnenguta pod tym samym tytulem
maskę zaklada amerykański pJsarz, podróżujący 
po Europie w przededniu II wojny światowej. 
Szpieguje na rzecz USA. Kończy się wojna , traci 
ukochaną, ale maska faszysty i antysemity przyro
sła do jego twarzy. 
Kino Polonia 1 - 5 października 

ROMEO I JULIA 
(William Shakespeare "Romeo & JulIet") USĄ'96, 
Reż. Baz Luhrman 
Występuję: Leonardo OICaprlo, Clalre Oanes lin. 

Uwspólcześniona wersja sz1ukl Shake
speare'a, jej akcja zostala przeniesiona do 
Meksyku. Bohaterowie zamiast szpad, trzy
mają w ręku inkrustowane pistolety. 
Kino Polonia 14- 19 pażdzlernlka 

HISTORIE MIŁOSNE 
Polska '97, 84 mln. 
Reż. Jerzy Sluhr 
Występują: Jerzy Stuhr, Katarzyna Figura, 
Karolina Ostrożna I Inni. 

Jerzy Stuhr wcie l ił się w 4 bohaterów: nauczy
ciela akademickiego. księdza , wojskowego, więź 
nia. Twórca fi lmu próbuje zdefiniować miłość taką , 
jaką możemy spotkać w życiu . 
Kino Polonia 1 - 5 października 

REŻYSERIA: MILOS FORMAN 
(retrospektywa twórczości Formana) 
Kino Polonia 6 - 16 październ i ka 

aparaty ortodontyczne ruchome Olerujemy Państwu kompleksowe specjallslyczne leczenie z zakresu wszystkich dziedzin stomatologii: 
Bogu1/! ił PłOIl/W - nowoczesna protetyka (własne laboratorium protetyczne), pro! d,' 'W," II . mrcl. 

lellll l'% slolI/ololug 

protetyka stomatologiczna. spec. II' - paradontologia. stomatologIa estetyczna, ortodoncja: aparaty stale i ruchome, 
- clllrurgla szczękowa, Implanty, laseroterapia 

Grażyna Szltodzińslla - zabiegi wykonywane w narkozie (chirurgia. leczenie). 
ortodoncla, spec. II' . aparaty ortodonlyczne stale Terminy wizyt ustalane są bezpośrednio lub telefonIcznie. 

50-117 WROCŁAW, UL.lGIELNA 14 - 15/2, TEL.lFAX 72 30 36, 442407 
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o języka angielskiego 
o języka niemieckiego 
o komputerowe 
o obrotu nieruchomościami 

o upraumienia szkoły publicznej 
o małe grupy językowe na różnych 
poziomach zaawansowania 

o nowoczesna pracownia 
komputerowa 
o wykwalifikowana kadra 
o praktyki zawodowe lub językowe 

w Niemczech 

Wrocław, ul. Kazimierza Wlk. 31 
tel. 071/343 07 22 
fax 071/343 3448 

e-mail: pnck@mikrozet.wroc.pl 
www.pnck.wroc.pl 



Kino "Pałacyk" ul. Kościuszki 34, 44 7335 
Kino "Oskar" pl. Muzealny 16, 44 77 93 

--
LUMIERE & co 

Sztandarowe dzieło kinematografii francuskiej wyprodukowane z okazji obchodów stulecia 
narodzin kina. Nakręcona repliką kamery braci Lumlere pelnometrażowa składanka skupiła w 
Jednej produkcji 40 najwybitnejszych współczesnych reżyserów (m.in. David Lynch, Wim 
Wenders, Zhang Yłmou , Peter Greenaway, Liv Ulman, Claude Lelouch i łnni). 
Kino Oskar 17-19.10 

ŻYCIE JEST PIĘKNE 
W życiu wg Bo Widerberga priorytet opcji jest nastę
pującył Po pierwsze - racja ciała, po drugie - racja 
ciała, po n-te - racja ciała. Bardzo poetycka opo
wieść o uczniu, który zakochał się w swej nauczyciel
ce i utrzymuje z nią intymne kontakty. Wszystko opra 
wione Iłem muzycznym nie do pogardzenia m.in. aria 
Almlreny "Lascia Ch'lo Pianga" z drugiego aktu opery 
"Rinaldo" (słychać ją także w "Farinelllm"). Jednym 
zdaniem "bierz co chcesz diable mój, ałe daj wlełką 
mi/ość .. " Jak śpiewała połska piosenkarka. 
Kino Pałacyk 6-9.10, Oskar 1-9.10 

SEN NOCY LETNIEJ 
NiektOrzy obawiają się Shakespeare'a. Ten fi/m, tak jak "Romeo i Julia" otwiera drzwi również 

przed tymi, którzy spotykają się z nim po raz pierwszy, takie przed dziećmi. Jest pełen efektów spe
cjalnych i romantycznych odniesień. To najbardziej "filmowa Inscenizacja" dzieła Shakespeare'a, 
głównie ze względu na niezwykłą surrealistyczną i tętniącą barwami scenografię · 
Kiedy Spodek i Tyrania fruną przez nocne niebo, od razu przywodzi to na myśł ET .. To wspania
ła , romantyczna opowieść, która powinna poruszyć każdego. 
Kino Oskar 10-30.10 

Wroclawsk~ teatr Lalek pl. 'e łralny 4 
B~lety do nabyc~a w kas~e teatru od lodl. 11.00 

19 COlfN. 



STOWARZYSZENIE AKADEMICKIE REHABILITACJI OSÓB SPRAWNYCH INACZEJ 
Dr n.med. Zbigniew Hora uzy

skał dyplom Lekarski na AkademII 
Medycznej we Wrocławiu w 1959r. 
W 1966r. specjalizację II stopnia 
z zakresu organizacji ochrony 
zdrowia, 1970r. specjalizację 
I stopnia z zakresu rehabilitacji 
narządów ruchu. W 1975r. uzyskał 
specjalizację I sto z zakresu cho
rób wewnętrznych I stopień dr n. 
med. AM we Wrocławiu. W 1978r. 
uzyskal specjalizację /I stopnia 
z zakresu rehabilitacji narzędu 
ruchu. Aktualnie prowadzi spe
cjalizację dla 5 lekarzy (w tym 
trzech na I stopień i dwóch na /I 
stopień). 

W okresie swej 36 letniej pra
cy wykazał się wybitnym talentem 
organizacyjnym i pasją społecz
nikowską . Jest prekursorem re

kle m dydaktyczno-naukowym Zakładu Muzykoterapii a następnie 
Akademii Muzycznej we Wrocławiu. W 1977 r, zostaje mianowany do
centem kontraktowym Zakładu Muzykoterapii, a następnie Instytutu 
Muzykoterapii Akademii Muzycznej we Wrocławiu. W kwietniu 1983 r. 
pel nil z wyboru funkcję dyrektora Instytutu Muzykoterapii, a od paź
dzierniaka tego roku aż do rozwiązania Instytutu funkcję p.o. dyrektora 
Instytutu Muzykoterapii Akademii Muzycznej we Wroclawiu . 

Jest autorem, współautorem wielu opracowań, które ukazały się 
drukiem i dotyczyły : zagadnień z zakresu socjologii medycznej z od
niesieniem do środowiska studentów i Inwalidów, zagadnień z muzy
koterapii I rehabiłitacji, kompleksowości rehabilitacji. humanizacji śro
dowiska zdrowych. sprawnych w stosunku do osób sprawnych inaczej 

Jest przewodniczącym Dolnośląskiego Oddziału Polskiego Towa
rzystwa Rehabiłitacyjnego, 

Zorganizował I założył Stowarzyszenie Akademłckle 
Rehabilitacji Sprawnych łnaczej, gdzie pełni funkcję Prezesa. 

Organizacja ta wspiera finansowo i merytorycznie dzlalalność reha
biłitacjl w środowisku studenckim, terenem jej działania jest obszar 
Rzeczpospolitej Polskiej, a siedzibą miasto Wrocław 

habilitacji w środowisku studenckim, szczególnie wśród nie pel no
sprawnych studentów uczelni wrocławskich . Pierwszy w Polsce utwo
rzył we Wrocławiu Poradnie i Obozy Rehabilitacyjne, przez które prze
szło od 1975r. około 15 tysięcy niepełnosprawnych studentów, Zorga
nizował i prowadzi pierwszy w Polsce, jak dotychczas jedyny oddział 
rehabilitacyjny wleloprolllowy dla środowiska niepełnosprawnych, Zor
ganizował wspólnie z mgr Anitą Galoś drugi w Polsce Klub Rehabilita
cyjny "Remedium", który działa do dzisiaj i grupuje osoby sprawne in
aczej oraz sympatyków klubu. 

Swą dzialalność opiera na pracy spolecznej czlonków oraz wynikach 
prowadzonej dzlalalności gospodarczej, humanitarnej i charytatywnej. 

Celem stowarzyszenia jest promowanie osób sprawnych Inaczej na ich 
drodze do zdobycia wyższego wyksztalccenia zawodowego oraz szkól 
wyższych uczelni i ośrodków rehabilitacyjnych umożliwiających zdobywa
nie wiedzy nauki i sprawności tym osobom. 

Dążenie do kształtowania wlaściwach postaw spolecznych wobec osób 
nlepelnosprawnych. 

Dążenie do likwidacji barier architektonicznych, urbanistycznych, ko
munikacyjnych i spoleczno-psychologicznych, Czynienie starań o latwiej
szy dostęp do konsumpcji dóbr kulturalnych ( teatr, opera, bibloteki, czy
telni, turystyka, imprezy artystyczne itp.) 

Był wspólorganizatorem Studenckiego Opiekuna Społecznego 
i współautorem opracowania Vademecum SOS (Studencki Opiekun 
Społeczny) wydanego przez Ministerstwo Zdrowia I Opieki Społecznej, 
Pierwszy w Polsce zorganizowal Poradnię Konsultacyjną doboru kie
runku studiów w aspekcie przyszłej pracy zawodowej dla kandydatów 
na studia wywodzących się spośród osób niepelnosprawnych i prowa
dzi ją do dziś. W ramach zlecenia rządowego uczestniczył w zespole 
opracowującym wskazania i przeciwwskazania do studiów wyższych 
przgotowując charakterystykę kierunku studiów i zawodu dla kandy
datów na studia medyczne i rolnicze, 

Stowarzyszenie ma prawo i obowiązek wspólpracy z władzami admini
stracyjnymi i resortowymi, a w szczególności wyrażania swojego stanowi
ska I opini w sprawach związanych z całokształttem rehabilitacji. 

Wszystkim, którzy dostrzegają ten problem 
i chcieliby pomóc, podajemy Nr konta: 

Do rehabilitacji polskiej, a szczególnie akademickiej wprowadził te
chniki muzykoterapeutyczne w tym choreoterapię jako szczególny ro
dzaj tańca wspomagający kinezoterapię. Od roku 1973 jest pracowni-

Stowarzyszenie Akademickie Rehabilitacji 
Osób Sprawnych Inaczej, Zarząd Główny 

B.Z.O/1389206-64-04-79-132-3000 

I 
środa 

Muzyka 
Opera 
20 · "Requiem" - kośclól 
św. M, Magdaleny, ul. Szewska 

"eatr 
Polski , ul. Zapolsklel 3 
18 .. Dama z jednorożcem" 
Kameralny, ul. Świdnicka 28 
19 ' "Mayday" 
Współczesny , ul. Rzeźnicza 12 
19 .. Lol nad kukulczym 
gniazdem" 
Lalek, pl. Teatralny 4 
10 "Komedia dla Mamy I Taly" 
K.no 
Lalka "Prawem na lewo" 
Lwów "Dzień Ojca" 
Palacyk "Emma" 
Oskar "Zaginiony śWiat", "Mikro
kosmos". "Wszyscy mówią ko
cham clę", .. Życie jest piękne", 
"Babe świnka", "Picasso - twórca 
I niszczyciel", "Dzień oJca", "Dym" 
Atom "Jak kochają czarownice", 
.. Szczęśliwego Nowego Jorku" 
Studio "Dzień Nlepodleglości", 
,.Jak kochają czarownice", 
.. Sztos", ..zabójca", "Donnie 
Brasco", .. Talemnica Roan Inish", 
,Pulp Fiction" 

1955 
W Akron w stanie Ohio 

urodził się Howard Hewett, 
gitarzysta basowy, wokali
sta I producent nagrań gru
py Shalamar, bardzo popu
larnego amerykańskiego trio 
lunkowo-soulowego. 

2 
czwartek 

Muzyka 
Opera 
20 "Requiem" kościól 
św, M. Magdaleny, ul. Szewska 
Kazamaty 
20" Wolna Grupa Bukowina 
(studenci wstęp wolny) 

"eatr 
Polski, ul. Zapolskiej 3 
18" .. Dama z jednorozcem" 
Kameralny, ul. Świdnicka 28 
19" "Mayday" 
Współczesny , ul. Rzeźnicza 12 
19' "Lot nad kukulczym 
gniazdem" 
Lalek, pl. Teatralny 4 
10 "Komedia dla Mamy I Taty" 

K.no 
Lalka "Prawem na lewo" 
Lwów "Dzień Ojca" 
Pałacyk "Emma" 
Oskar "Zaginiony świat", 
"Mikrokosmos", "Wszyscy mówią 
kocham cię", "Życie jesl piękne", 
"Babe świnka", "Picasso - twórca 
i niszczyciel", " Dzień ojca". "Dym" 
Atom .. Jak kochają czarownice", 
"Szczęśliwego Nowego Jorku" 
Studio " Dzień Nlepodlegloścl", 
"Jak kochaJą czarownice", 
"Sztos", "Zabójca", .. Donnie 
Brasco", "TaJemnica Roan Inlsh", 
"Pulp Fiction' 

W FilharmonII Sląsklej w Ka 
towicach odbyl pierwszy poważny 
występ MarII Kolerbskiej, który 
stal się prawdziwym początkiem 
jej kariery. Występ zostal przYlęty 
bardzo serdecznie I cleplo. 

J 
p~ątek 

Muzyka 
Refektarz Ratusza 
~ 8 "Gaudeamus" 
Zespól Wokalny "Gaudium" 
Kościół Ojców Dominikanów 
21 " "Gaudeamus" 
Jan SZYPowSkl (organy) 

"eatr 
Polski , ul. Zapolskiej 3 
18~ "Dama z jednorożcem" 
Kameralny , ul. Świdnicka 28 
19 "Mayday" 
Wspólczesny, ul. Rzeinicza 12 
19 "Lot nad kukulczym 
gniazdem" 
Lalek, pl. Teatralny 4 
10 "Komedia dla Mamy I Taly" 
K.no 
Warszawa "FaceCI w czerni" 
Lalka "Prawem na lowo", 
"Sczęślfwego Nowego Jorku" 
Lwów "Dzień Ojca", "Faceci 
w czerni" 
Ognisko "Speed 2" 
Pałacyk "Kola", "Życie jest 
plllkne" 
Oskar " Wszyscy mówią kocham 
clę", "Życie Jesl piękne", "Babe 
świnka", "Dym", "Neon", "Sztos" 
Atom "Zaginiony śwJat: Jurasslc 
Park", "Szczęśliwego Nowego 
Jorku" 
Studio "Jak kOChają czarownice", 
"Zabójca", ,Blask", "Tajemnica 
Roan Inish", "Pulp Fiction", 
"Zaginiony świat: Jurasic Park", 
"Historie miłosne", "Faceci 
w czerni" 

COILV, 20 

J[ [ • sobota 
Muzyka 
Aula Loopoldyńska 
19 · "Gaudeamus" 
Piotr Plawner (skrzypce), 
Waldemar Mal/ckl (fortepian) 
Refektarz Ratusza 
21 · "Gaudeamus" 
Zespól Wokalny "Aftabre 
Conclnul" 
Klub SI. Tawerna 
19 ' Staro Dobre Malzeństwo 

"eatr 
Kameralny , ul. Świdnicka 28 
19 "Mayday" 
Wspólczesny, ul. Rzeznlcza 12 
19 "Lot nad kukulczym 
gniazdem" 
Lalek, pl. Teatralny 4 
11 "Komedia dla Mamy I Taty" 

K.no 
Warszawa "Faceci w czerni" 
Lalka "Prawem na lewo", 
"Sczllśllwego Nowego Jorku" 
Lwów "Dzień Ojca", "Faceci 
w czerni" 
Ognisko "Spoed 2" 
Pałacyk "Kola", "Życie Jest 
piękne" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham 
clę", .. Zycie jesl piękne", "Babe 
śWinka", "Dym", "Neon", ,Sztos" 
Atom .. Zaginiony świat: Jurassic 
Park", "SzczęŚliwego Nowego 
Jorku" 
Studio .. Jak kochają czarownice", 
,.Zabójca", "Blask", ,.TaJemnica 
Roan Inlsh", "PUlp Fiction", 
"Zaginiony świat; Jurasic Park", 
"H1stone miłosne", "Faceci 
w czerni" 

Muzyka 
Filharmonia, ul. Piłsudskiego 19 
11 " Poranek dla dzieci 
Refektarz Ratusza 
19 "Gaudeamus" 
Ars Nova, II Canto, 
Gustaw Holoubek 

"eatr 
Kameralny , ul. Świdnicka 28 
19 "Mayday" 
K.no 
Warszawa "Faceci w czerni" 
Lalka "Prawem na lewo", 
"Sczęśliwego Nowego Jorku" 
Lwów "Dzień Ojca", "Faceci 
w czerni" 
Ognisko "Spoed 2" 
Palacyk "Kola", "Życie jest 
piękne" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham 
cię", "Życie jest plllkne", "Babe 
świnka", "Dym", "Neon", "Sztos" 
Atom "Zaginiony świat: Jurasslc 
Park", "Szczęśliwego Nowego 
Jorku" 
Studio "Jak kochają czarownice", 
"Zabójca", "Blask", "Tajemnica 
Roan Inlsh", "Pulp Flctlon", 
.. Zaginiony świat: Jurasic Park", 
"Hlslorle mIlosne", "Faceci 
w czerni!! 

1979 
W Szwajcarii urodzIla się 

Jeanette Chrlstensen, wokalist
ka bardzo popularnego duelu 
E· Rollc, Ma wspanlaly glos 
I doskonale wyczucie rytmu, 
jednym z joj ulubionych zajęć 
jesl gra na ... perkusjI. 



H.no 
Warszawa "Faceci w czerni" 
Lalka "Prawem na lewo", 
"Sczęśllwego Nowego Jorku" 
Lwów "Dzień Ojca", "Faceci 
w czerni" 
Ognisko "Speed 2" 
Palacyk "Życie jest piękne", 
"Sztos", "Dym" 
Oskar "Wszyscy m6wlą kocham 
clę", "Życie jest piękne", "Neon", 
"Sztos", "Kazaam" 
Atom "Zaginiony świat: Jurassic 
Park", ,Szczęśliwego Nowego 
Jorku" 
Studio "Blask", "Tajemnica Roan 
Inish", "Zaginiony świat: 
Jurasic Park" 

"Historie 
mIlosne", 

"Desperatki", 
"Spisek" 

soboła 

Muzyka 
Wyspa Slodowa 
14" "Studencka Jesień" 
Sala Teatralna A, Muzycznej 
l e" Aleksandra Lemiszka i 
Olga Rusina - wiecz6r wokalny 
Operetka 
l e" Koncert operetkowy 
(odbędzie się w FilharmonII) 

I'eatr 
Polski , ul. G. ZapOlskiej 
17" , 20" "Dwie morgi utrapienia" 
Kameralny, ul. Świdnicka 2e 
19" 1,Okno na parlament" 
Na swlebodzklm, 
pl. Orląt Lwowskich 20 
19" "Krzesla" 
Współczesny , ul. Rzeinlcza 12 
19" "Komedia sytuacyjna" 
Lalek, pl. Teatralny 4 
11 " "Konik Garbusek" 

H.no 
Warszawa "Faceci w czerni" 
Lalka "Faceci w czerni" 
Lwów "Faceci w czerni" 
Ognisko "Prawem na lewo", 
"Dzień ojca" 
Pałacyk "Sztos" 
Oskar "Wszyscy m6wlą kocham 
clę" Neon" Sztos" Kazaam" 
"Se~ "nocy l~t~lej" ' " , 
Atom "Zaginiony świat" , 
,Szczęśliwego Nowego Jorku" 
Studio "Tajemnica Roan Inlsh", 
"Zaginiony świat: Jurasic Park", 
"Desperatki", "Spisek", "Relikt", 
"Szczęśliwego Nowego Jorku", 
" Dzień Ojca", "Speed 2: Wyścig z 
czasem" 

~_W_ł_!_re_k __ ~1 ~1 ___ śr_~_d_a __ ~1 _11 __ cz_w_!_rł_e_k_J~ 
'!eatr Muzyka 
Kameralny, ul. Świdnicka 2e Klub Muzyki I LItaratu ry 

Muzyka 
Czarny Salon, 
Rynek-Ratusz 24 19" "Mayday" pl. Kościuszki 9 

H.no 17" Koncert z cyklu "Mlodzl 21 " Czwartek Jazzowy 
Kwartet Z. Namyslowsklego 
Operetka 

Warszawa "Faceci w czerni" wykonawcy" w wykonaniu 
Lalka "Prawem na lewo", ucznl6w Państwowego Liceum 
"Sczęś liwego Nowego Jorku" Muzycznego we Wrocławiu 
Lwów "Dzień Ojca", "Faceci Operetka 

Sala PWST, ul. Braniborska 56 
10" "O dw6ch takich co ukradli 
Księżyc" w czerni" Sala PWST, ul. Braniborska 56 

Ognisko "Speed 2" l O" "O dw6ch takich co ukradli 
Pa lac~k "Życl~ jest piękne" , Kslęiyc" 
"Sztos , "Dym '!eatr 

'!elltr 
Polski, ul. Zapolskiej 3 
19'" "Romeo i Julia" 
Kameralny, ul. Świdnicka 2e 
19'" "Okno na parlament" 
Lalek, pl. Teatralny 4 

Oskar "Wszyscy m6wią kocham Polski , ul. Zapolskiej 3 
cię" , "Życie jest piękne", "Neon", 19" "Romeo i Julia" 
"Sztos", "Kazaam" Lalek, pl. Teatralny 4 
Atom "Zaginiony świat: Jurassic 10" "Konik Garbusek" 10" "Konik Garbusek" 
Park", "Szczęśliwego Nowego 
Jorku", Sylwetki Mistrzów Kina: H.no 
Mlchelangelo Antonlnl "Przygoda" Warszawa "Faceci w czerni" Warszawa "Faceci w czerni" 

H.no 

Studio "Blask", "Tajemnica Roan Lalka "Prawem na lewo", Lalka "Prawem na lewo", 
Inlsh", "Zaginiony świat : Jurasic "Sczęśllwego Nowego Jorku" "Sczęśllwego Nowego Jorku" 
Park", "Historie mIlosne", Lwów "Dzień Ojca", "Faceci Lwów "Dzień OJca", "Faceci 
"Desperatki", "Spisek" w czerni" w czerni" 

Muzyka 
Operetka 
l e.lO Koncert operetkowy 
(odbędzie się w Filharmonii) 

'!eatr 
Polski , ul. G. Zapolskiej 
17" ,20" "Dwie morgi 
utrapienia" 
Kameralny, ul. Świdnicka 2e 
19" 1,Okno na parlament" 
Na swlebodzklm , 
pl. Orl ąt Lwowskich 20 
19" "Krzesla" 
Współczesny , ul. Rzeinlcza 12 
19" "Komedia sytuacyjna" 
Lalek, pl. Teatralny 4 
11 00 "Konik Garbusek" 

H.no 
Warszawa "Faceci w czerni" 
Lalka "Faceci w czerni" 
Lw6w "Faceci w czerni" 
Ognisko "Prawem na lewo", 
"Dzień ojca' 
Pałacyk "Sztos" 
Oskar "Wszyscy m6wią kocham 
clę", "Neon", "Sztos", "Kazaam", 
"Sen nocy letniej" 
Atom "Zaginiony świat : Jurassic 
Park", "Szczęśliwego Nowego 
Jorku" 
Studio "Tajemnica Roan Inlsh", 
"Zaginiony świat: Jurasic Park", 
"Desperatki", "Spisek", "Relikt", 
"Szczęśliwego Nowego Jorku", 
"Dzień Ojca", "Speed 2: Wyścig z 
czasem" 

Ognisko "Speed 2" Ognisko "Speed 2" 
Pa lac~k "Życl~ jest piękne" , Pa łacyk "Życie jest piękne", 
"Sztos , "Dym "Sztos", "Dym" 
Oskar "Wszyscy m6wlą kocham Oskar "Wszyscy m6wlą kocham 
cię" , "Życie jest piękne", "Neon", clę", "Życie jest piękne", "Neon' , 
"Sztos", "Kazaam" ,Sztos", "Kazaam" 
Atom "Zaginiony świat: Jurasslc Atom "Zaginiony świat: Jurasslc 
Park", "SzczęŚliwego Nowego Park", "Szczęśliwego Nowego 
Jorku" Jorku" 
Studio "Blask", "Tajemnica Roan Studio ,Blask", "Tajemnica Roan 
Inlsh", "Zaginiony świat : Jurasic Inlsh", "Zaginiony świat : Jurasic 
Park", "Historie mIlosne", Park", "Historie mIlosne", 
"Desperatki", "Spisek" "Desperatki", "Spisek" 

PIOSENKA MIES 

22 października o godz. 19.00 w Czarnym Salonie Klubu 
Związków Twórczych Rynek-Ratusz 24 odbędzie się pierw
sza powakacyjna edycja Piosenki Miesiąca . Formuła imprezy 
jest otwarta - w części konkursowej wystąpić może każdy pod 
warunkiem wcześniejszego zgloszenia. W drugiej części wy
s tępują zaproszone gwiazdy, które wcześniej zasiadają w jury 
oceniającym amatorów. 
W tym miesiącu w roll "gwiazd" wystąpią: Jan Wydra, Ireneusz 
Wójcicki I Waldemar lIowski - znani z zespolu EKT- Gdynla. 
Zgloszenia do konkursu prosimy kierować telefonicznie na nr 
34 301 37 lub osobiście do Biura Koncertowego OKIS Rynek
Ratusz 24. 

Muzyka 
Filharmonia, ul. Piłsudskiego 19 
19'" Koncert symfoniczny 
Operetka 
Sala PWST, ul. Braniborska 56 
10'" "O dw6ch takich co ukradli 
Księżyc" 

I'elltr 
Polski, ul. Zapolskiej 3 
19'" "Romeo I Julia" 
Kameralny, ul. Świdnicka 2e 
19'" "Okno na parlament" 
Lalek, pl. Teatralny 4 
10" "Konik Garbusek" 

H.no 
Warszawa "Faceci w czerni" 
La lka "Faceci w czerni" 
Lwów "Faceci w czerni" 
Ognisko "Prawem na lewo", 
"Dzień ojca" 
Pa łacyk "Sztos" 
Oskar "Wszyscy m6wią kocham 
cię", ,Neon' , "Sztos", "Kazaam", 
"Sen nocy letniej" 
Atom "Zaginiony świat: Jurasslc 
Park", "Szczęśliwego Nowego 
Jorku" 
Studio "Tajemnica Roan Inlsh", 
"Zaginiony świat : Jurasic Park", 
"Desperatki", "Spisek", "Relikt", 
"Szczęśliwego Nowego Jorku", 
" Dzień Ojca", "Speed 2: Wyścig z 
czasem" 

W listopadzie przybywa do 
naszego miasta mieszkająca na 
stale w Chicago wokalistka Graży
na Auguścik . 
Występując w klubach jazzowych 
w Stanach Zjednoczonych dała się 
poznać jako intrygująca interpreta
torka własnych utworów I standar
dów. W USA nagrala kilka plyt z to
warzyszeniem amerykańskich jaz
zmanów, oraz wspólnie z Urszulą 
Dudziak interesujący album z po
pularnymi polskimi kolędami. 

Zapraszamy pn. · ezw. IlaF>Q ~~ • pt. · nłedz. IlIl~Q ~ 

ol. Dr bnera 6 
• ł 2I 4I 4I 
zadzwoń, zamów, przywieziemy 

26 potraw 
6 rodzajów makaron 

J i od 4,
makaron grati. 

placlsz tylko za o • 

30 rodzajów pizzy 
Jni o 4.70,-

2 rodzaje cla.ta 



SOCZEWKI KONTAKTOWE, OKULARY 
KOMPUTEROWE BADANIA WZROKU 

LECZENIE CHORÓB OCZU 

lek. med. K. AgopsowJcz 
dr n. med. M. Jarzęblńska-Yećefova 
dr n. med. M. MlsJuk-Hojlo 

WROCŁAW, UL. STAWOWA 12/3 TEL 44 42 27 
czynne: poniedz.-piętek 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00 

G R I P 
buty angielskie 

Q 
TREDAIR' 

Wrocław, ul. Łaciarska 59 
tel. (071) 44 -84-37 

D 

D 
111 
D 

ZAPRASZAMY 
PIZZA TAXl nOA~_j~ 
TEL: 44 24 osft!!,'·W 

1 i 
ponjedzjalek 

Muzyka 
Sala Teatralna AkademII 
Muzycznej 
19" IV wieczór z cyklu "Schu
berlada" 

K'no 
Warszawa "Faceci w czerni" 
Lalka .. Faceci w czerni" 
Lwów .. Faceci w czerni" 
Ognisko .. Prawem na lewo", 
"Dzień ojca" 
Palacyk "Fargo" 
Oskar " Wszyscy mówią kocham 
clę" , "Neon", "Sztos", "Sen nocy 
letniej" 
Atom "Zaginiony świat: Jurasslc 
Park", " Szczęśliwego Nowego 
Jorku" 
Studio "Szczęśliwego Nowego 
Jorku", , Dzień Ojca", "Speed 2: 
Wyścig z czasem", "Con Air - lot 
skazańców" , "Ósmy dzień", 
"Szamanka" 

Występ The Beatles w pro
gramie "Sunday Night At The 
London Palladium". Przed wy
stępem tysiące fanów blokuje 
ulice wokól teatru . Po tym Incy
dencie w prasie po raz pierwszy 
pojawia się określenie .. Beatle
manla' 

Muzyka 
Sala Teatralna AkademII 
Muzycznej 
19" Recital fortepianowy -
Marta Sydor (Ukraina) 
IV Mlędzynarodowv :=estlwal 
Muzyki Wiedeńskiej 
Duże sturli., Polskiego Radia, 
ul. Karkonoska 10 
19" Koncert Inauguracyjny 
Orkiestra Im. Johanna Straussa 

K'no 
Warszawa "KlIer" , .... Face olf" -
pokaz przedpremierowy 
Lalka "KlIer" 
Lwów " Piąty element" 
Ognisko "Faceci w czerni" 
Pałacyk .. NIkita", ,Forrest 
Gump" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham 
clę", ,Neon", ,Sztos", "Sen nocy 
letnie]", .Zaglnlony świat" 
Atom ,Con Alr - lot skazańców", 
, Piąty element" 
Studio , Dzień Ojca", ,Speed 2: 
Wyścig z czasem", "Con Alr - lot 
skazańców" , ,Subway", ,Wielki 
Blęklt", ,NIkita", "Leon 
zawodowiec", "Prawem na lewo" 

Po wizycie The Police 
w paryskiej dzielnicy domów 
publicznych, Stlng naplsal slyn
ny przebój , Roxanne" oparty na 
rytmach karaibaskich, opowia
dający o miłości do prostytutkI. 

COIfN. 22 

] ....... _w_~_o_~_k_ ..... 1 [ 15 
środa 

Muzyka Muzyka 
Opera Opera 
17" "Nabucco" 19" "Nabucco" 
WFF. ul. Wystawowa l WFF, ul. Wystawowa l 
Operetka Operetka 
Sala PWST, ul. Braniborska 56 Sala PWST, ul. Braniborska 56 
10" "Królewna Śnieżka l O" "Królewna Śnlezka 
I siedmiu krasnoludków" I siedmiu krasnoludków" 

Teatr Teatr 
Polski . ul. Zapolskiej 3 Polski , ul. Zapolskiej 3 
19" "Romeo I Julia" 19" "Romeo i Julia" 
Kameralny, ul. Świdnicka 2S Kameralny, ul. Świdnicka 2S 
19" .. Okno na parlament" 19" "Okno na parlament" 
Lalek, pl. Teatralny 4 Lalek , pl. Teatralny 4 
l O" "Konik Garbusek" lO" "Krawiec Niteczka" 

K'no K'no 
Warszawa "Faceci w czerni" Warszawa "Faceci w czerni" 
Lalka .. Faceci w czerni" Lalka .. Faceci w czerni" 
Lwów , Faceci w czerni" Lwów .. Faceci w czerni" 
Ognisko .. Prawem na lewo", Ognisko , Prawem na lewo", 
"Dzień ojca" "Dzień ojca" 
Pafacyk .. Fargo" Palacyk "Fargo" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham ~s~ar "Ws~yscy m?,wlą kocham 
cię" , ,Neon", "Sztos", "Sen nocy Clę , "Neon , "Sztos , "Sen nocy 
letniej" letniej" 
Atom "Zaginiony świat: Jurasslc Atom "Zaginiony świat: Jurasslc 
Park", Sylwetki Mistrzów Kina: Park", , Szczęśliwego Nowego 
Mlchelangelo Antonlnl "Noc" Jorku" 
Studio ,Szczęśliwego Nowego Studio ,Szczęśliwego Nowego 
Jorku", "Dzień Ojca", "Speed 2: Jorku", " Dzień Ojca", "Speed 2: 
Wyścig z czasem", "Con Alr - lot Wyścig z czasem", "Con Alr - lot 
skazańców", ,Ósmy dzień", skazańców", "Ósmy dzień", 
,Szamanka" "Szamanka" 

~ __ w_?o_~_e_k __ ~111 ~ ___ ś_!_o~_a __ ~ 
Muzyka Muzyka 
Opera Klub ZwlęzkówTwórczych , 
17" "Don Pasquale" Rynek - Ratusz 24 
WFF, ul. Wystawowa l 19" Piosenka Miesiąca 
Kazamaty Opara 
2000 Myslovltz 1900 .. Don Pasquale" 
Sala Teatralna A. Muzycznej WFF, ul. Wystawowa l 
1900 Wtorek Muzyczny Klub Muzyki I Literatury 
"Wieczór pieśni Robert Stolza" pl. Kościuszki 9 
IV Międzynarodowy Festiwal 1600 Recital forte. - A. Stempln 
Muzyki Wiedeńskiej IV Międzynarodowy Festiwal 
Sala Teatralna AkademII Muzyki Wiedeńskiej 
Muzycznej. pl. 1. Maja 2 Operetka, ul. Piłsudskiego 
l Soo Wtorek Muzyczny 1900 "Nad pięknym, modrym, 
Przeboje Muzyki Wiedeńskiej Dunajem" (powtórzenie) 
Operetka, ul. Piłsudskiego Aula Leopold., pl. Uniwersytecki l 
19" Koncert pl. .. Nad pięknym , 18" Polska Orkiestra Salonowa 
modrym, Dunajem" .. Solto Voce", Melodie Starego 

Teatr Wiednia 

Kameralny , ul. Świdnicka 2S Teatr 
1900 "Wszystko w rodzinie" Polski , ul. Zapolskiej 3 
Współczesny , ul. Rzeźnicza 12 900, 1300 "Przygody Tomka 
1200 "PInokio" Sawyera" 
K2, ul. Kuźnicza 29a Kameralny, ul. Świdnicka 2S 
1900 

.. Oświadczyny" 1900 .. Wszystko w rodzinie" 
Lalek, pl. Teatralny 4 Współczesny , ul. Rzeźn icza 12 
1000 "Krawiec Niteczka" 12" .. PInokio" 
K'no Lalek, pl. Teatralny 4 

1000 .. AIł Baba I 40 rozbóJników" Warszawa " Klle~' 
Lalka .. Kller" 
Lwów " Piąty element" 
Ognisko "Faceci w czerni" 
Pałacyk "NIkIta", "Forrest 
Gump" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham 
cif, "Neon", "Sztos", .. Sen nocy 
letniej", ,Zaginiony świat" 
Atom ,Con Alr - lot skazańców", 
"Piąty element", Sylwetki 
Mistrzów Kina: Mlchelangelo 
Antonlnl "Zaćmienie" 
Studio " Dzień Ojca', ,Speed 2: 
Wyścig z czasem", "Con Alr - lot 
skazańców", .. Subway", .. Wielki 
Blęklt", "NIkIta", .. Leon 
zawodowiec", ,Prawem na lewo" 

1964 
W Nowym Jorku o godzinie 

6:30 rano urodzll się Jon Carin, kla
wlszowlec, wokalista I organista gru
py Industry. Znany jest również ze 
współpracy z zespołami Plnk Floyd. 
Dream Academy I PsychedelIc Furs. 

K'no 
Warszawa " Klłe~' 
Lalka "Klle~' 
Lwów " Piąty element" 
Ognisko "Faceci w czerni" 
Pafacyk .. NI kita", .. Forrest 
Gump" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham 
clę", .. Neon". "Sztos", ,Sen nocy 
letniej", ,Zaginiony świat" 
Atom "Con Alr - lot skazańców", 
"Piąty element" 
Studio " Dzień Ojca", "5peed 2: 
Wyścig z czasem", ,Con Alr - lot 
skazańców", "Subway", ,Wielki 
Blęklt", "NIkita", .. Leon 
zawodowiec", "Prawem na lewo" 

I CO jeszcze ••• 
Klub Muzyki I Literatury 
pl. Kościuszki 9 
l S" Prelekcja dr Andrzeja Wo
lańsklego na temat: ,Krytyka we 
Wrocławiu' polączona z dyskusją . 



16 
czwartek 

Muzyka 
Czarny Salon, 
Rynek- Ratusz 24 
21 " Czwartek Jazzowy - loskot 
Operetka 
Sala PWST, ul. Braniborska 56 
10" "Królewna Śnieżka 
I siedmiu krasnoludków" 

'Ieatr 
Polski , ul. Zapolskiej 3 
19" "Romeo I Julia" 
Kameralny, ul. Świdnicka 28 
19" "Okno na parlament" 
lalek, pl. Teatralny 4 
10'" "Krawiec Niteczka" 

H'no 
Warszawa "Faceci w czerni" 
lalka "Faceci w czerni" 
lwów "Faceci w czerni" 
Ognisko "Prawem na lewo", 
"Dzień ojca' 
Pałacyk "Fargo" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham 
clę", "Neon', "Sztos", "Sen nocy 
letnieJ" 
Atom "Zaginiony świat: Jurassie 
Park", "Szozęśllwego Nowego 
Jorku" 
Studio "Szczęśliwego Nowego 
Jorku', " Dzień OJca", "Speed 2: 
Wyścig z czasem", "Co n Alr - lot 
skazańców", "Ósmy dzień", 
"Szamanka" 

2i 
czwartek 

Muzyka 
Czarny Salon, 
Rynek- Ratusz 24 
21 " Czwartek Jazzowy 
D. Freezen - L. Możdżer 
A. Plerończyk - Z. Lewandowski 
IV Międzynarodowy Festiwal 
Muzyki Wiedeńskiej 
Sala Wielka, Rynek Ratusz 
18" Kwartet smyczkowy "Amar 
Corde" (Kraków) - Dawne 
Tańce Dworskie 

'Ieatr 
Polski , ul. Zapolskiej 3 
9" , 13" "Przygody Tomka 
Sawyera" 
Kameralny , ul. Świdnicka 28 
19" "Wszystko w rodzinie" 
Współczesny , ul. Rzeźnicza 12 
12" "Plnokio" 
lalek, pl. Teatralny 4 
1 O'" "Ali Baba I 40 rozbóJników" 

H'no 
Warszawa "KlIer" 
lalka "KlIer" 
lwów " Piąty element" 
Ognisko "Faceci w czerni" 
Palacyk "NIkita", "Forrest 
Gump" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham 
clę', "Neon", ,Sztos", "Sen nocy 
letnieJ', "Zaginiony świat" 
Atom "Prawem na lewo", " Piąty 
element" 
StUdio "Dzień OJca", "Speed 2: 
Wyścig z czasem", "Subway", 
"Wielki Blęklt", "NIkIta", "Leon 
zawodowiec", "Atlantis", "Prawem 
na lewo" 

Muzyka 
Opera 
19" "GIselle' 
WFF, ul. Wystawowa 1 
Filharmonia, ul. Piłsudskiego 19 
19'" Obchody 200 rocznicy 
urodzin F. Schuberta 

'Ieatr 
Na ŚWlebodzklm , 
pl. Orląt Lwowskich 20 
19" "Platonow" 
Lalek, pl. Teatralny 4 
1 O" "Krawiec Niteczka" 

H'no 
Warszawa "KlIer" 
Lalka "KlIer" 
Lwów "Piąty element" 
Ognisko "Faceci w czerni" 
Pałacyk "Dzieciątko z Macon" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham 
clę", "Neon", "Sztos", "Sen nocy 
letnieJ", "Zaginiony świat", 
"Lumlere & Co" 
Atom "Con Alr - lot skazańców", 
"Piąty element" 
Studio " Dzień OJca", "Speed 2: 
Wyścig z czasem", "Con Alr - lot 
skazańców", "Ósmy dzień", 
"Szamanka", "Subway", "Wielki 
Blęklt", "P iąty element", "NIkita", 
"Leon zawodowiec", "Prawem na 
lewo" 

Muzyka 
Opera 
19" "GIselle" 
WFF, ul. Wystawowa 1 
Filharmonia, ul. Pllsudsklego 19 
19" Koncert symfon iczny 
IV Międzynarodowy Festiwal 
Muzyki Wiedeńskiej 
sala koncertowa Politechniki , 
Wybrzeże Wyspiańskiego 
18" Melodie Roberta Sto I za w 
opracowaniu Wirtuozowskim na 
Akordeon 

'Ieatr 
Polski , ul. Zapolskiej 3 
9" , 13" "Przygody Tomka 
Sawyera" 
Kameralny, ul. Świdnicka 28 
19" "Wszystko w rodzinie" 
Współczesny , ul. Rzeźnicza 12 
12" "PInokio" 
K2, ul. Kuźnicza 29a 
19" "Żyć się chce" 
Lalek, pl. Teatralny 4 
10" "Ali Baba I 40 rozbóJn ików" 

H'no 
Warszawa "KlIer", "Face OH" 
Lalka "Części Intymne" 
Lwów "Face Oft" 
Pałacyk "Forrest Gump", 
"Speed 2" 
Oskar " Wszyscy mówią kocham 
clę", "Sen nocy letnieJ" 
Atom "Prawem na lewo", " Piąty 
element" 
Studio "Subway", "Wielki Blęklt", 
"NIkIta", "Leon zawodowiec", 
"Atlantis", "Sara", "Strlptease" 

I CO ,eszcze 000 

Nlght Club "Bravo", 
Hala Ludowa 
21 " Vlper Techno Party. 

1995 
Na stadionie GwardII 

w Warszawie o godzinie 14:30 
rozegrano towarzyski mecz pll
karski pomiędzy grupą Iron Ma
Iden, a polskimi dziennikarzami 
muzycznymI. Wynik Jest godny 
pozazdroszozenla 5:4 dla "Że
lazneJ Dziewicy", 

la 
sobota 

Muzyka 
Opera 
18" Koncert Operowy 
Filharmonia, ul. Pllsudskiego 19 

'Ieatr 
Na ŚWlebodzklm , 
pl. Orląt Lwowskich 20 
19" "Platonow" 
Współczesny , ul. Rzeźnicza 12 
19" "PInokio" - premiera 
K2, ul. Kuźnicza 29a 
19" "Oświadczyny" 
lalak, pl. Teatralny 4 
11 " "Krawiec Niteczka" 

H'no 
Warszawa "Kller" 
Lalka "Kller" 
Lwów " Piąty element" 
Ognisko "Faceci w czerni" 
Pałacyk "Dzieciątko z Macon" 
Oskar " Wszyscy mówią kocham 
clę", "Neon", "Sztos", "Sen nocy 
letnieJ", "Zaginiony świat ", 
"Lumlere & Co" 
Atom "Con Air - lot skazańców", 
"Piąty element" 
Studio "Dzień OJca", "Speed 2: 
Wyścig z czasem", "Con Alr - lot 
skazańców", "Ósmy dzień", 
"Szamanka", "Subway", "Wielki 
Blękit", " Piąty element", "NIkIta", 
"Leon zawodowiec", "Prawem na 
lewo" 

25 
sobota 

Muzyka 
Sala Teatralna AkademII 
Muzycznej 
18" Olga Rusina 
i Katarzyna Chlinlakowa -
recital fortepianowy 
IV Międzynarodowy Festiwal 
Muzyki Wiedeńskiej 
sala koncertowa Ossolineum 
17" Duet wokalno-Instrumen
talny (Austria) Dle Strottern 
Filharmonia Wrocławska , ul. 
Piłsudskiego 
19" Orkiestra Im. Johanna 
Straussa (Wrocław) 

'Ieatr 
Kameralny, ul. Świdnicka 28 
19" "Wszystko w rodzinie" 
Współczesny , ul. Rzeźnicza 12 
1200 "PInokio" 
Rekwizytornia 
19" "Kochanek" - premiera 
K2 , ul. Kuźnicza 29a 
19" "Żyć się chce" 
Lalek, pl. Teatralny 4 
11 " "Ali Baba I 40 rozbójników" 

H'no 
Warszawa "KI/er", "Face Olf" 
Lalka "Części Intymne" 
Lwów "Face Oft" 
Pałacyk "Forrest Gump", 
"Speed 2" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham 
cię", "Sen nocy letn ieJ" 
Atom "Prawem na lewo", "Piąty 
element" 
Studio "Subway", "Wielki Błękit", 
"NI kita", "Leon zawodowiec", 
"Atlantis", " Piąty element", "Sara", 
"Strlptaase" 

23 COIf.\'! 

Muzyka 
Opera 
18" Koncert Operowy 
Filharmonia, ul. Pllsudsklego 19 

'Ieatr 
Na ŚWlebodzklm , 
pl. Orląt Lwowskich 20 
19" "Platonow" 
Wspólczesny , ul. Rzeźnicza 12 
12" "PInokio" 
K2, ul. Kuźnicza 29a 
19" "Oświadczyny" 
lalek, pl. Teatralny 4 
11 " "Krawiec Niteczka" 

H'no 
Warszawa "KlIer" 
Lalka "Kiłe r" 
Lwów " Piąty element" 
Ognisko "Faceci w czerni" 
Palacyk "Dzieciątko z Macon" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham 
clę", "Neon", "Sztos', "Sen nocy 
letnieJ", "Zaginiony świat", 
"Lumlere & Co" 
Atom "Co n Alr - lot skazańców', 
"Piąty element' 
Studio " Dzień OJca", "Speed 2: 
Wyścig z czasem", "Con Alr - lot 
skazańców", "Ósmy dzień", 
"Szamanka', "Subway', "Wielki 
Blękit', "Piąty element", "NI kita', 
"Leon zawodowiec", "Prawem na 
lewo' 

Muzyka 
IV Międzynarodowy Festiwal 
Muzyki Wiedeńskiej 
Klub Muzyki I LIteretury, 
pl. Kościuszki 10 
17" Projekcja filmu dokumen
talnego o Robercie Stolzu 
z prywatnych zbiorów Elnzl 
Stolz oraz muzyka Roberta 
Stolza z taśm 
'Ieatr 
Kameralny, ul. ŚwidniCka 28 
19" "Wszystko w rodzinie" 
Współczesny , ul. Rzeźnicza 12 
12" "Pinokio" 
Rekwizytornia 
19" "Kochanek" 
K2 , ul. Kuźnicza 29a 
19" "Żyć się chce" 
Lalek, pl. Teatralny 4 
11 " "Ali Baba 140 rozbóJników" 
16" , 19" "Zgubny nalog mI/ości" 
- "Scena na Piętrze" z Poznania 

H'no 
Warszawa "KI/er", "Face Oft" 
Lalka "Części Intymne" 
Lwów "Face Oft" 
Pałacyk "Forrest Gump", 
"Speed 2" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham 
cię", "San nocy letniej' 
Atom "Prawem na lewo", " Piąty 
element" 
Studio "Subway", "Wielki Błękit", 
"NIkita", "Leon zawodowiec", 
"Atlantis", " Piąty element", "Sara", 
"Striptease" 

CENTRUM 
NIEMIECI<IE.J 

I(ULTURY I JĘZYI<A 

®(f@[i'OOn@ OO[}0QCfł[P)OOn&J@~ 

kursy: 
o 

podstawowy 
róvvnle dl dzieci 

O 

specjalistyczny 
o 

przygotowujący 

do egzaminów 
o 

języl<a polskiego 
@JOli) @[Exs@~(j'IilJl@w(S o w 

o 
do certyfil<atów 

o 
dla firm i instytucji 

o 
wykłady prowadzą 
[]\)~@0iJD~@@@~ ~ [p@D0@~ 

lektorzy 
o 

współpracujemy 
~ OI.iil~~QD\S@OiJil @@@00iJ@@@ 

w Monachium 
o 

posiadamy członkostwo 
W @csO ~D~ 

(kursy w D-E-F-GB-I, 
O 

I<omputerowy 
bank danych 

o 
przytulna kawiarenka 

O 

(!!JOe ~~[E)(!!J00[t~@@@ 7J 
50-206 Wrocław 

tel.lfax 1071) 720044 



Rok założenia 1945 

Okulista 

~ 
Komputerowe 

badanie wzroku 

~ 
Duży wybór opraw 

~ 
Naprawyokularów 
wszelkiego rodzaju 

~ 
Usługi na recepty 

ubezpieczalni 

~ 
krótkie terminy!!! 

Wrocław 
ul. Kuźnicza 25 

tel. 071/34 32 486 

Zapraszamy: 
goo _ 1800 

sobota 11 00 _ 1400 

DANILUK 
Rok założenia 1945 

Warszawa "KlIer", "Face Off" 
Lalka "Części Intymne" 
Lwów "Face OU" 
Pałacyk "Wszyscy mówią 
kocham clę" 
Oskar " Wszyscy mówią kocham 
clę", "Sen nocy letnie)" 
Atom "Prawem na lewo", "Piąty 
element" 
Studio ,Subway", ,Wielki Blękit", 
,NIkita", ,Leon zawodowiec", 
"Atlantis", ,Sara", ,Strlptease" 
I CO ,eszcze ••• 
Klub Muzyki I Literatury 
pl. Kościuszki 9 
18" Prelekcje Ryszarda Oroba
czyńsklego pl. "Polskie hymny 
narodowe na przestrzeni dzie
jów" Ilustrowane nagraniami 

oraz 
OKRĘGOWY ZWIĄZEK 

BRYDZA SPORTOWEGO 
we WROCŁAWIU 

Zaprasza na: 
Jubileuszowe Turnieje Par 

I Teamów organizowane z okazji 
40-lecia Okręgowego Związku 

Brydża Sportowego 
Program: 

11 .10 godz. 10.00 Jubileuszowy 
Turniej Par (2 sesje), wpisowe 

40 zl + obiad 20 zl} od pary 
12.10 godz. 12.00 Jubileuszowy 

Turniej Teamów (4 osoby) 
wpisowe do Teamu 100 zl 

Miejsce Rozgrywek: 
Sala Zakladu 

Produkcyjno-Handlowego 
Uslug Gastronomicznych 

Spółka z 0.0. "Konsum Rokita" 
Brzeg Dolny, ul. Sienkiewicza 
Rezerwację noclegów ludzialu 

w turniejach prosimy 
zgłaszać na adres: 
Jerzy Netter OZBS, 
ul. Borowska 1/3, 

50-529 Wrocław, tel. (0-71) 67 50 
61 wew. 332, fax 671840 

tel domowy 61 0933 (wieczorem) 

28 
w.orek 

Muzyka 
Sala Teatra lna AkademII 
Muzycznej 
1900 Wtorek muzyczny. Koncert 
muzyki współczesnej w wyko
naniu studentów AkademII Mu
zycznej z Krakowa 
'teatr 
Polski, ul. Zapolskiej 3 
900

, 13" "Przygody Tomka 
Sawyera" 
Kameralny, ul. Świdnicka 28 
1900 "Wszystko w rodzinie" 
Współczesny , ul. Rzeźnicza 12 
1200 "Ferdydurke" 
Rekwizytornia 
19" "Kochanek" 
Lalek, pl. Teatralny 4 
1 O'" "Ali Baba I 40 rozbójników" 

H.no 
Warszawa "KlIer", "Face OU" 
La lka "Części Intymne" 
Lwów "Face Oft" 
Pałacyk "Wszyscy mówią 
kocham clę" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham 
cię", ,Sen nocy letniej" 
Atom "Prawem na lewo", " Piąty 
etement", Sylwetki Mistrzów Kina: 
"Czerwona pustynia" 
Studfo "Subway", ,Wielki Blękit", 
,NIkita", ,Leon zawodowiec', 
,Atlantis', ,Sara", ,Strlptease" 

'teatr 
Polski, ul. Zapolskiej 3 
900

, 1300 "Przygody Tomka 
Sawyera" 
Kameralny, ul. Świdnicka 28 
19°ośWszystkO w rodzinie" 
Na wlebodzklm, 
pl. Orląt Lwowskich 
1900 "Krzesla" 
Wspólczesny, ul. Rzeźnicza 12 
1200 "Ferdydurke" 
Rekwizytornia 
1900 "Kochanek" 
Lalek, pl. Teatralny 4 
1 O" "O krasnoludkach I sierotce 
Marysi" 
H.no 
Warszawa "Kiler", "Face OU" 
Lalka "Części Intymne" 
Lwów "Face OU" 
Pałacyk "Wszyscy mówią 
kocham clę" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham 
cię", "Sen nocy letniej' 
Atom ,Prawem na lewo', " Piąty 
element" 
Studio "Subway", ,,wIelki Blęklt', 
"Nikita", "Leon zawodowiec", 
"Atlantis", ,Sara", "Striptease" 

r - ------SZKOLNYZWIĄiEKs~ORTOWY-- - ---- i 
: Szkolna Liga Lekkoatietyczna Dla Szkól Podstawowych -Flnaq 
I 9-10 października Stadion Olimpijski _ Sztafetowe Biegi I 
: Przełajowe Fłnał 22.10, Morskie Oko _ Korespondencyjna : 
ILiga Lekkoatietyczna Dla Szkół Podstawowych o Puchar ZG SZS II 
IRedakcji "Przeglądu Sportowego" _ Flnal- runda jesienna 17.10,1 
: Stadion Olimpijski _ Sztafetowe Biegi Przelajowe - : 
I Flnal 23. 10, Morskie Oko I 
: IGRZYSKA SZKÓŁ SPECJALNYCH : 
I Strefowe Biegi Przełajowe - 23.1 0, Morskie Oko I ~ __ _ _ _ ____ _ ______ __ ______ _ __ _ _ _ __ __ J 

r - - - - - Imprezy Jeidzleckie ---Pa"idzlernlk' - - - - - i 
3-5 - Ksląż-Championa t koni 4-5 letnich w WKKW I 

5 - Golędzlnów - Zawody Strefowe - Skoki : 
10-12 - Dzonków - ZOO - powożenie I 

Dni wyścigowe : 
5, 12,19 - 26 zakończen ie sezonu wyścigowego I 

na torze wrocławskim : 
27 - JeSienny przeg ląd hodowlany koni I -----___ ___ _ __ _ _____ __ _ _ __ __ _ _ ____ J 

smaczne posiłki 
napoje 
desery 
drinki 

~RESTAVRACJA Fi\MJLlJNA 

~u,. P_k'_H 
U nas codziennie 

od fYJo do 2400 

E5~~~ 

DOWIEZIEMY WSZĘDZIE 
NA TERENIE WROCLAWIA 

COlf.v, 24 

tel o-eOl 72 16 82 
·446125 

;JO 
czwar.ek 

Muzyka 
Czarny Salon, 
Rynek-Ratusz 24 
21 00 Czwartek Jazzowy 
Funky Groove 
Opera 
2000 "Requiem" - kościół 
śW. M. Magdaleny, ul. Szewska 
Filharmonia, ul. Piłsudskiego 19 
1900 "Pamięci artystów 
Wrocławia" 

'teatr 
Polski, ul. Zapolskiej 3 
900 "Przygody Tomka Sawyera" 
Kameralny, ul. Świdnicka 28 
19" 1,Wszystko w rodzinie" 
Na swlebodzklm , 
pl. Orląt Lwowskich 
19" "Krzesła" 
Współczesny , ul. Rzeźnicza 12 
12'" "Ferdydurke" 
Rekwizytornia 
19'" "Kochanek" 
H.no 
Warszawa " Klie~', "Face OU" 
Lalka "Części Intymne" 
Lwów "Face OU" 
Pa łacyk "Wszyscy mówią 
kocham clę" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham 
clę", "Sen nocy letniej' 
Atom "Prawem na lewo", ,Piąty 
element" 
Studio ,Subway", "Wielki Blękit", 
,NIkita", "Leon zawodowiec', 
"Atlantis', ,Sara". "Striptease" 

196:1 
W londyńskiej dzielnicy Kentlsh 

Town urodził się Jerry De Borg, 
współzalożyclell gitarzysta grupy Je
sus Jones, która gra oryginalną , rze
czywiście własną odmianą muzyki 
o ostrym, niepokojącym brzmieniu. 

Warszawa "Kiler", "Wulkan" 
Lalka .. CzęŚCi Intymne" 
Lwów ,Face OU" 
Pałacyk "Wszyscy mówią 
kocham cię" 
Oskar "Wszyscy mówią kocham 
clę", ,Sen nocy letniej' , "Prawem 
na lewo' 

W Hall Widowiskowo-Spo
rtowej w Zabrzu wystąpll zespót 
Oeep Purple w najsIlniejszym 
składzie : Glllan, Blackmoore, 
Lord, Glover i Palce. Byla to już 
druga wizyta w Polsce, ale 
pierwsza w oryginalnym skła
dzie. 

do domu 
do pracy 

dlasklep6w 
bufet6w 
kawiarń 





Kolejne spotkanie z ku lturą 
Łużyczan , naszych zachodnich 
słowiańskich sąsiadów. Repro
dukcje Marćlna Nowaka- Nje
chorńsklego , ukazują wybrane 
elementy dorobku wielowiekowej 
tradycji : legendy, dawne wierzenia 
powiązane wzajemnie w orygi
na lną całość z współczesnością , 
pleśni z towarzyszeniem instru
mentów ludowych, piękne stroje 
I in. atrybuty. 
Galeria Słowa I Obrazu, 
pl. Koścluszkł 10 
wer.:20.10, g. 17°O, czynna do 30.10 

SZKŁO WOKÓŁ NAS 
POSZUKIWANIE FORMY 

RYSZARD MICHAŁEK 
Cóż można powiedzieć 

Acoma - to nazwa wioski w Nowym Meksyku, w której do dziś zostały 
nienaruszone formy indiańskiej twórczości , najdawniejszej sztuki użytkowej 
Indian północnoamerykańskich, przejawy świata, który już nie Istnieje. 
ACOMA to seria Ilustrująca porozumienie człowieka z naturą, zawierająca 
symbole jedności z przyrodą , tęsknoty za wol nością i przestrzenią. 

o FORMIE? To pytanie powrócIlo, 
gdy dokonywałem wyboru prac 
z myś lą pokazania ich na obecnej 
wystawie, będącej kolejnym eta
pem poszukiwań . Szukanie formy, 
rozwiązań często fo rmalnych - to 
zalożenie stało się z czasem 
czymś w rodzaju wyzwania. Grą, 
przekomarzaniem z tworzywem, 
wdzięcznym , niekiedy opornym, 
wymagającym dokładnego pozna
nia, często kompromisów. Chłodne 
podejście do materii , której piękno 
kształtuje się pod wpływem wyso
kich temperatur i mięknie , dając się 
swobodnie formować , nie jest 
możliwe . O szkle trzeba myśleć 
ciepło . A FORMA .. . ? 

Meble I ich forma, to powiązanie z krajobrazem Nowego Meksyku. 
Góry, pustynia, kaktusy tworzą formy ostre, "twarde", czyste. Przestrzeń 
czysta i dzika daje wrażenie "ząbkowania" - jak zbocza gór cięte erozją . 
Brak zaokrągleń , łagodności w bryłach kompensowany jest barwą . Rado
snym krzyżowaniem kolorów. Architektura Puebla staje się architekturą 
mebli . Drabina, element tak użyteczny do dzisiaj. staje się elementem kon
strukcyjnym meblI. 
Ga l erła " Oeslgn", ul. Świdnicka 2- 4, wer.: 17.10, g.19°O, czynna do 16.11 

Ryszard Michalek 
Galeria "Desłgn ", ul. Świdnicka 2-4, 
wer.: 17.10, g.19°O, czynna do 16.1 1 

Jakub Stańda 
Absolwent Państwowej Wyższej 

Szkoły Sztuk Plastycznych we Wro
cławiu , obecnie Akademii Sztuk Pięk
nych, jest projektantem wnętrz , ry
sownikiem, malarzem I pedagogiem. 
Pracuje w Zakładzie Rehabilitacji In
walidów we Wrocławiu . Prace swoje 
prezentował na wystawach Indywidu
alnych I zbiorowych zarówno krajo
wych jak i zagranicznych. Jako malarz 
najchętniej wypowiada się w pasteli 
i akwareli, a przyroda jest najczęściej 
inspiratorką jego twórczości. 
Galeria "Polanka", ul. Żmlgrodzka 56, 
otw.: 3.10, g. 18°°, czynna do 17.10 

Szymon Barna jest z zawodu geode
tą, z zamllowanla fotografikiem. Urodzony 
w Beskidzie Sądeckim . Tam powstają 
pierwsze rejestracje fotograficzne - pejza
że Sądecczyzny. Pejzaż ten niezmiennie 
go urzeka I fascynuje. Tym razem wpro
wadza nas do krainy śniegu , lodów I mo
rza. W 1983 roku, Szymon Barna uczest
n iczył w naukowej wyprawie Polskiej Aka
demII Nauk na Spitsbergen. Jest topogra
fem, któremu w czasie catej wyprawy to
warzyszy n ieodłącznie kamera fotogra
ficzna. Rejestruje sceny z życia uczestni
ków wyprawy, ale przede wszystkim foto
grafuje krajobraz. Świat surowego piękna 
Spitsbergenu przybliżony dzięki fotogra
lIcznej pasji Szymona Barny, na dtugo po
zostaje w naszej pamięci. 
Klub ŚI. Okręgu Woj., ul. Pretllcza 24 
wystawa czynna : 24.10- 20.11 

NOWE POLSKIE SZKŁO 
Jest to pokaz polskiego szkła prezen

towanego pod koniec ubieglego roku w lIń
skim Muzeum Szkła w Riihlmakl. Ekspozy
cja ta przygotowana była przez wrocławskie 
Muzeum Narodowe na zlecenie Minister
stwa Kultury i Sztuki. Wystawa poświęcona 
jest pamięci jednego z największych pol-
skich artystów - szklarzy, prekursora wielu 
nowoczesnych technik tworzenia I zdobienia 
szkla - Henryka Tomaszewskiego. Prezen
tuje prace 22 autorów (również prace Toma
szewskiego). Wystawiane przedmioty, obie
kty, rze~by w szkle są odzwierciedleniem 
naj nowszych technik, a zarazem wypowie
dzią artystyczną twórców. Oczywiście nie 
ukazują one tego wszystkiego, co w sztuce 
polskiej ma związek z magicznym tworzy
wem, jakim jest szkło, ale na pewno dają 
przegląd wielu technik, sposobów zdobienia 
I tendencji w "nowym szkle polskim". Wysta

-

wie towarzyszy katalog autorstwa Bogdana Góreckiego, komisarza wystawy. 
Muzeum Narodowe, czynna do 26.10 

JANUSZ CHOOOROWłCZ GALLERV 
Galeria będzie miejscem prezentacji 

ważnych , autentycznych I unikalnych dzlet 
sztuki współczesnej z zakresu malarstwa, 
rze~by, rysunku, ceramiki I szkła artystycznego. 
Chce przedstawiać tw6rczość artystów 

• A ' L' L ' E. R' Y pracujących w Innych ośrodkach w Polsce i 
'--";"';":~---===~----' r6wnolegle promować działalność tw6rc6w 
wrocławskich pokazując ją w r6znych regionach kraju. Wiodącą Ideą galerii jest wymiana 
dzieł , prac, informacji, spsobów myślenia I tworzenia, postaw artystycznych, technik I 
kreowanie miejsca, gdzie możliwe byloby porozumienie I dialog między iSłnieJącyml dziś 
osobno środowiskami , co w sytuacji braku takich Inicjatyw wydaje się pilne I konieczne. 
Adres galerII: ul. Odrzańska 1,213, 50- 113 Wrocław, tel. 62 80 47 

Eksponowane szkice na po
kazie w galeri i powstały podczas 
trwania spektakli "Nabucco" Glu
seppe Verdiego we wrocławskiej 
Operze. Upodobałem sobie tę 
formę opisu doznań I obserwacji 
Jakimi są szkice ponieważ właśn i e 
poprzez szkic można przekazać 
wiele autentycznych cech osobo
wości artystycznej I dlatego zde
cydowalem się na Ich prezen tację 
obok wielu Innych pokazów, wy
staw I ekspozycji retrospektywnej 
we wrocławsk im ratuszu w trzy
dziestolecie mojej twórczoścI. 

Najary 
Gałerla "Na Antresoli " ul. Kuźnicza 29 
Wystawa czynna do 19.10 

COIf.v, 26 



Galeria MieJska, ul. Kielbaśnicza 28 
tel. 44 67 20 czynna pn-pt 11 00- 1800 sob. 1200-1600 

Galeria Na Odwachu, ul. Swidnicka 38a 
tel. 72 4496 pn-pt 1200-1700 , sob. 1200- 1500 

B. Kuciapska - malarstwo, grafika, rysunek 
Galeria pl. Nankiera 8, tel. 44 78 40 
czynna wt.-pt. od 1000 - 1700 sob- niedz od 11 00- 1700 

Galeria Małych Form Graficznych, ul. Gajowicka 195, tel. 61-30- 50 
Ruslan Agriba - Ekslibrisy 
SWA Galeria " De51gn", ul. Swidnicka 2- 4, tel. 44 84 85 
czynna: pn. -pl. 11 00-1800 

, sob. 11 00- 1500 

Bartek Matysa Grafik - Designer, do 12.10 
Ryszard Michalek - "Szklo wokól nas", wer. 17.10, g. 1900 , do 16.11 
Violetta i Piotr Mochnej - "Acoma 2", wer. 17.10, g. 1900 , do 16.11 
BWA " Awangarda", ul. Wita Stwosza 32, tel. 44 10 56, wl. - niedz. 11 00- 1800 

Powódź - wystawa dokumentów, do 12.10 
Galeria Ceramiki I Szkła ul. Kielbaśnicza 5 tel. 72 34 58 
czynna pono - sob. 11 00- 1700 

Galeria Pod Plafonem, Rynek 58, tel. 44 40 01 
Sprzedaż dziel sztuki twórców wroclawskich. 
Galeria Na Antresoli , ul. Kuźnicza 29, tel. 44 75 28 
"Szkice sceniczne" Najary, do 19.10 
Ośrodek Partnerstwa EuropeJskiego, ul. Kuźnicza 29a 
(Kawiarnia Artystyczna "Pod Kalamburem") 
Wystawa Rzemiosla Artystycznego Polski o tematyce sakralno- rytualnej 
Galeria Entropia, ul. Rzeźnicza 4, czynna pn-pt 1300-1900 , tel. 44 46 34 
Galeria Sztuki Naiwnej i Ludowej 
ul. Kielbaśnicza 31, tel. 44 80 92 
Wystawa stala I sprzedaż: rzeźba w drewnie, malarstwo na szkle 
I naiwne, zabawki ludowe 
Klub Muzyki I Literatury, pl. Kościuszki 9, tel. 44 43 30, 
czynny codziennie w godz. 900_1800 

"Największa kolekcja cytr w Europie" (103 egz.) 
"Wystawa rysunków Artura Grottgera" z cyklu : "Polonia", "Lituania", 
"Warszawa" C. K. Norwida - rysunkI. Ekspozycja pocztu królów polskich 
Agata Pukło , malarstwo olejne, otwarcie: 1.10, g. 1700

, do 30.10 
Spotkanie literackie - promocja książek poetów emigracyjnych, 24.10, g. 1700 

Galeria Arkada, ul. Kuźnicza 60, tel. 4415 42 
czynne: pn.-pl. 1200- 1700

, sob. 1200- 1500 

Ekspozycja malarstwa współczesnego i dawnego 
Galeria Na Strychu , ul. J. Narodowej 213, tel. 22 82 48 
Dokumentacja prasowa ,,10 lat galerii". Kolekcja ceramicznych 
warsztatów twórczych. Twórczość ce ram iczno-rzeźbiarska Krystyny 
Strużyny-Kuneckiej . Sobotnie spotkania Związku Artystów 
Rzeźbiarzy. Pejzaże hydralowskie 
Galeria Tkacka " Na Jatkach" , Jatki 19/24 
tel. 44 38 78, czynna: pon . -piąt. 11 00- 1700 

Caloroczny kurs tkacki l, II , III stopnia. Tradycja w tkaninie artystycznej 
Galeria Słowa I Obrazu, pl. Kościuszki 10 
tel. 34 349 52, czynna: godz. 1000- 1700 

"Drewniane budowle sakralne", do 12.10 - wystawa na starych kartach 
pocztowych ze zbiorów Stanislawa Chmury 
"Łużyczanie w kręgu tradycji", wer. 20. 10, g. 1700

, do 30.10 
Galeria Autorska - Jatki 11 
Sprzedaż akwarel i obrazów o tematyce wrocławskiej 
Galeria Fotografii Związku Twórczego - Wrocławskiego 
Towarzystwa Fotograficznego, ul. Włodkowica 31, tel. 44 57 92; 
czynne wt. i cZW. 1600 - 1800 , sob. i niedz. 1000 

- 1300 

Galeria "Małgosia", Kamieniczka "Małgosia", Rynek 
Galeria sztuki wspólczesnej; m.in. Zbigniew Paluszak (akwarele) , 
Andrzej Pągowsk i (grafika), Henryk Wilkowski (szkło) , 
Jan Dobikowskl (rysunek), Henryk Wanlek (akwarele) 
Galeria "W pasażu", ul. Kielbaśnicza 5, tel. 44 87 06 
Sprzedaż dziel sztuki wspólczesnej i dawnej . 
Galeria Autorska Andrzeja MIeczki, Wrocław, Rynek 4, 
C~nna codziennie od 1 ~ do 1800 

Galeria "Foto-Medium-Art" ("W podziemiu" Horszowsklch) 
ul. św. Mikołaja/Kielbaśnicza 7a, czynna pn. - pl. 10"- 18" . 
Galeria "Dwie Listwy" (Biblioteka im. A. Struga) ul. Starograniczna 28 
tel. 55 94 17, czynna pn.-czw., pl. 1300- 1800

; wt., sob. 10"- 1500 

Osiedlowy Klub "Polanka" - Galeria, ul. Zmiwodzka 56 
"Relikty wiejskiej zabudowy w polskim krajobrazie" - Jakub Stańda, 
~arcie: 3.10, g. 18", do 17.10, czynna od 13" do 19" 
Galeria Sztuki "Na Nanklera" (Fundacji Cepelia), pl. Biskupa Nankiera 5 
tel. 342 81 80, czynna: wt. - pl. 11 00 

- 17" 
Wystawa i sprzedaż dzieł sztuki współczesnej 
Jacek Wiącek - wystawa prac, wer. 3.10, g. 1800 

Galeria Łowlńska I Łowińska pl. Solny 14 a tel. 341 01 02 
Malarstwo, Grafika, Ceramika, Szklo - wystawy okresowe 
Międzynarodowy Klub Wysokich, ul. św. Mikolaja 1 (TMW kamieniczka Maigosia) 
Spotkania czlonków i sympatyków klubu odbywają się w każdą środę 
w godz. 17"-18"". W tym czasie czynny jest telefon 34 377 24 
Klub Sląskiego Okręgu Wojskowego, ul. Pretficza 24 
Stanisław Wyrtel, Malarstwo na szkle, do 26.10, 
Sala Wystaw, Najary, Szkice kaszubskie 
Szymon Barna "Spojrzenie na Spitsbergen" - fotografia, wer. 24.10, g. 17"", do 20.11 
Rejonowa Biblioteka im. Hłaski , Filia, ul. Łokietka 13 
Wystawa prac Malgorzaty Andryszkiewicz 
Janusz Chodorowicz Gallery, ul. Odrzańska 1,213, tel. 62 80 47 
czynna: pn. - pl. 1 ~-1 8", sob. 1 ~-15°O 
Wystawa i sprzedaż dzieł współczesnych artystów 

Narodowe, pl. Powstańców Warszaw~ 5, tel. 343 56 43, 7251 50 
bilety: 4/3 zl; WI. - niedz. 10"-16"', cZW. 9 - 16'" (wstęp wolny) 
Wysl. stale: "Sląska rzeźba kamienna XII- XVI w.', "Sztuka śląska 
XIV-XVI w.", "Sztuka śląska XVI- XIX w.', "Sztuka polska XVii- XIX w.", 
"Sztuka polska XX w.' Magdalena Abakanowicz; 
Wysl. czasowe: Musica Sacra - motywy muzyczne w sztuce śląskiej 
XV- XVIII W. do 19.10. "Nowe polskie szklo", do 26.10. 
Tadeusz Brzozowski, 10.10- 11 .01 .98. Pokaz niemieckich filmów 
eksperymentalnych lat 90, od 27.10 do 31 .10, g.14°O, sala 116 
Witryna muzealna 
"Biskupstwo wrocławskie w numizmatyce i sfragistyce" do 11 .1997 r 
Panorama Racławicka , ul. Purkynlego 11 
tel. 44 23 44, bilety 12/7 zl, kasa: 900_1600 (oprócz poniedzlalków) 
Przedsprzedaż z tyg. wyprzedz .; seanse o godz. 10 , 1300, 16"' . 
Wysl. czasowa: "Polskie pomniki Naczelnika z kolekcji Krzysztofa Lachowicza" 
Etnograficzne, ul. Kazimierza Wielkiego 34, tel. 44 33 13 
Czynne Wl. , śr. , pląl. 1000-1600 , cZW. 900_1800. sob. wstęp wolny 1000- 1700, 

niedz. 1000- 1700
, birety 3/2 zl 

Wystawy stale: Wieś dolnośląska XVIII- XX wiek 
Czasowe: "Podole na starej foto~rafil " do 31.12 
Podlasie w obiektywie Roberta Schónleitnera, ,Obraz g i nącej kultury", 17.10- 31 .12 
Historyczne, Rynek- Ratusz, Sukiennice 14/15 
tel. 44 14 34, 44 36 38, bilety: 4/2 zl, 
śr.- pl. 1000- 1600, sob. 11 00- i 700 niedz. 1000-1800

; 

Wysl. stale: "Wroclawska sztuka zlotnicza", 
"Wielcy wrocławianie" - Galeria popiersi 
Czasowe: Powódź '97 - wystawa fotografii , 
Lampy naltowe ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Krośnie 
Najary - Wystawa retrospektywna - rysunek, malarstwo, do 18.10 
Arsenal, ul. Cieszyńskiego 9, tel. 44 15 71 
bilety: 3/2 zl, \VI. 1 0"'-16" (wst~p wolny), czw, sO. 1 0"- 17" ,niedz. 1 0"- 18" . 
"Broń blala Zolnierza Polskiego xviII - XX", "Sala Broni Palnej" 
Czasowe: "Podró~e" - w akwarf~ iI Barbary Lukaszewlcz 
Stary Cmentarz Zydowskl ul. Slężna bilety 5/3 zl 
zwiedzanie z przewodnikiem w każdą niedzielę o 12" 
Architektury, ul. Bernardyńska 5, tel. 448278 
bilety: 3/1 ,5/1 zl- grup.; czynne śr.-nl edz . 10 - 16", śr. wstęp wolny 
Wysl. stale: "Relikty śląskiej architektury romańskiej', ,Wrocław wczoraj, dziś 
I jutro". "Sztuka geometrii" 
WySI. czasowe: "Osiedle zielonego dębu" - międzynarodowa wystawa architektury 
mieszkaniowej 1929, od 10.10 
Tadeusz Teodorowicz-Todorowskl - twórczość architektoniczna, od 17.10 
Przyrodnicze, ul. Sienkiewicza, tel. 22 50 41 
bilety: 2/1 zl; wl. , śr., pl., sob. 1000- 15" , czw., nledz.-l000- 18" 
Wyst. stale: "Owady I czlowiek", ,Świat roślin" , " Układ kostny kręgowców", 
"Świat zwierząt" 
Sztuki Medalierskiej, Rynek 6, tel. 44 39 83 
bilety: 2/1 zl, wtorek- niedziela 10" -18" od 27.05- 1.06 cZy'nne do 20" 
Wysl. stale: "Medalierstwo na ziemiach polskich XVI- XX W. " "Ordery 
i odznaczenia polskie", "Ordery I odznaczenia obce", "Współcześni polscy 
medalierzy", "Dawne medalierstwo śląskie". 
Wysl. czasowe: Józef Kopczyński , Rzeźby, plakiety, grafiki , do 5.10 
Archeologiczne, ul. Kazimierza Wlk. 34, tel. 44 28 29 
bilety: 3/2 zl, śr., pl. 10" - 16" , cZW. 9"_17" , sob., niedz. 1000- 17" 
Wysl. stale: ,Śląsk starożytny" 
Wysl. czasowe: "Owady lasów tropikalnych". ,Sztuka Oceanii" (witryna muzealna) 
Mlneratoglczne, ul. Kuźnicza 21 /22, tel. 40 26 68 - nieczynne do odwolanla 
Mineralogiczne, ul. Cybulskiego 30, tel. 20 1206 - nieczynne do odwołania 
Poczty I Telekomun lkac'ł, ul. Krasińskiego l , tel. 34 367 65, 
czynne: pn.- sob. 1000- 15 , nledz. 11" _14" bezpłatn ie, wt. nieczynne, 
bilety: 1,5/1.0/0,7 zl. 
Wystawy stale: "Historia Poczty Polskiej", ,Telegraf", "Telefon", "Radio 
I telewizJa", "Konne pojazdy pocztowe", "Skrzynki I szyldy pocztowe', "Polskie 
znaczki pocztowe l B60-1994' 
Czasowe: "Dziecko w filatelistyce" - zbiór W. Wlęcława z Gdyni 
Muzeum Archldlecezjalne, pl. Katedralny 16 
tel. 22 17 55, czynne: wl.-nledz. 900-15" , bilety: 0,5/1 zł. 
"Rzeźba , malarstwo i rzemioslo artystyczne XIV- XVII w.', 
"Mumie egipskie I zabytki starochrześc ijańskie" 
Ogród Zoologiczny, czynny od 9" - 1600

, kasy czynne od 9" - 1500 

Ogród Botaniczny, ul. Sienkiewicza, tel. 22 59 57 
czynny codz. od Boo do 1800

, szklarnie od 1000 do 1700 
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'r' Uara" 21.03-20.04 
To, co masz zrobić w przyszłym miesiącu zacznij już teraz realizować, gdyż jesteś 
w najlepszej formie. Sprzyjają Ci wszystkie planety. Miłość. Nie szukaj wielkiego 
szczęścia i wielkiej milości. Rozejrzyj się wokół siebie i przytul do serca kogoś, kto 
jest blisko Cieble,a Odnajdziesz to wielkie szczęście i będziesz kochana do końca 
życia. Finanse. W sprawach finansowych korzystne prognozy. Musisz jednak do
cenić kogoś i przyznać mu rację, a sukces będzie pewny. Zdrowie. Jesteś w do
skonałej kondycjI. Planeta Księżyc zapewnia Ci wielki przypływ energii. Potrzebna 
Ci w tym miesiącu krótka wycieczka w góry. Szczęśliwy dzień czwartek, pechowa 
niedziela. Sczęśllwe cyfry 1 i 7, szczęsllwy kolor zielony. 

'd Uyk 21.04-20.05 
Ten miesiąc będzie dla Ciebie trudny. Musisz nadrobić zaległości z poprzednich 
miesięcy. Zacznij działać odważnie I rozsądnie. Nie przegap korzystnej okazji jaka 
jest przed Tobą. Miłość. W sprawach sercowych nieco komplikacji. Jesteś kochany 
przez dwie osoby. Od żadnej z nich nie morzesz się odwrócić. Trzeba pielęgnować 
jedną i drugą miłość. Pod koniec miesiąca wielka impreza towarzyska. Finanse. 
Bądź czujny. Nie daj się wykorzystać. Wokół Ciebie jest dużo możllwośoi i duże 
pieniądze. Tylko od Ciebie za leży Ile zbierasz. Zdrowie. Nie ma powodu do obaw, 
drobne dolegliwości ustaną. Zwróć jednak więcej uwagi na prawidiowe odżywianie. 
Szczęśliwy dzień piątek, pechowa sobota. Szczęśłiwe cyfry 5 i 7, 
szczęśłiwy kolor biały. 

][ U"i"łęta 21.05-21.06 
Posluchaj starszych od siebie. Nie trać wiary we własne siły. Zacznij działać rozsą
dnie I z większą energią. Miłość. Ten miesiąc zapowiada się bardzo ciekawie 
i zmysłowo. Umocni się milość I nawiązesz jakieś nowe kontakty. Finanse. Na two
jej drodze są duże pieniądze. Z wielkim zapałem musisz odnalźć tę drogę - wybierz 
się do wróżki. Zdrowłe. Astralogiczny układ planet dla twojego zdrowia jest bardzo 
pomyślny. Poczujesz się świeżo i lekko. Zacznij jednak stosować dietę· Szczęśliwy 
dzień piątek, pechowy poniedzialek. Szczęśliwe cyfry 1 i 3, 
szczęsllwy kolor czerwony. 

S lłak 22.06-22.0" 
W tym miesiącu nie spuszczaj z oka obranego celu. Sytuacja wymaga odwagi I do
kładności. Nie daj się uprzedzić. Miłość. Nie bój się miłości. jest Cł bardzo potrzeb
na. Twoje serce tęsknI. Przybliż się do kogoś, kto za Tobą bardzo tęskni i czeka na 
Ciebie. Finanse. Na Twojej drodze są duże pieniądze. Możliwy jest nawet większy 
przypływ gotówki bez dużego wkładu pracy. Zacznij grać w totolotka. Zdrowie. Naj
gorsze już minęło. Teraz przed tobą wielki przypływ slly i nowej energii. musisz jed
nak uważać zeby się nie przeziębić. Szczęśliwy dzień czwartek, peohowa środa. 
Szszęśllwe cyfry 7 i 9, szczęśłiwy kolor niebieski. 

Jt Lew 23.0"-23.08 
W tym miesiącu bądź ostrożny. Nie działaj zbyt spątanlcznie. Wsłuchaj się w swój 
glos wewnętrzny I zachowaj spokój. Miłość. Zaufaj glosowi swojego serca. Ono wie 
najlepiej. Poczujesz się odprężony, szczęśliwy I bardzo kochany. Gwarantuje Ci to 
planeta Wenus, która w tym miesiącu bierze Cię pod swą opiekę· Finanse. Nad
szedł wreszcie czas byś zaczął zarabiać duże pieniądze . Przestań się bać . Układ 
planet jest dla Ciebie korzystny i zrealizujesz swój plan. Zdrowie. Zacznij szanować 
swoje zdrowie. Potrzeba CI więcej ruchu. Zacznij się gimnastykować. Szczęśliwy 
dzień sobota, pechowa niedziela. Szczęśliwe cyfry 6 i 8, szczęśliwy kolor różowy. 

W lta""a 24.08-23.09 
Nie ulegaj kaprysowi. Musisz być świadomy I konsekwentny, a zrealizujesz swoje 
postanowienie. Miłość. Uwierz w swoje możliwości. Jesteś bardzo sympatyczny 
i mlly. YoJ tym mlesiacu poznasz kogoś bardzo interesującego. Twoje życie się 
odml~nl. Będziesz bardzo szczęśliwy. Finanse. Sytuacja finansowa dość korzystna, 
będZie nawet okazja do podreperowania budżetu. Zacznij oszczędzać, załóż konto 
banko.we. Zdrowie. Musisz opanować swoje nerwy, szanuj zdrowie. Potrzebujesz 
wlęcei spokoju i wyciszenia. Wyjeżdżaj częściej do lasu. Szczęśliwy dzień ponie
dzlalek, pechowy czwartek. Szczęśliwe cyfry 2 I 9, szczęśliwy kolor żólty. 
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Swoje postanowienia realizuj tak abyś mógl zachować czyste sumienie. Nie zapo
minaj o swoich bliskich - będą Ci potrzebnI. Miłość. poznasz kogoś spod znaku 
Byka, czeka Clę wielka namiętność . Twoje serce będzie napelnione milością I uko
jeniem. Finanse. Zacznij pracować na swój własny rachunek - musisz rozkręcić 
Interes i zdobyć większe pieniądze , które zainwestujesz we własny rozwój . Zdro
wie. Twoje zdrowie wymaga więcej uwagI. Przydałaby Ci się wizyta u lekarza, po
trzeba CI więcej wiłamin . Szczęśliwy dzień wtorek, pechowa środa . Szczęśliwe 
cyfry 3 I 5, szczęślłwy kolor czerwony. 

1Tt SkQrplQ" 24.10-22.11 
Jeżeli chcesz osiągnąć sukces musisz dokładnie przeanalizować dlaczego ponosi
łeś porażkI. Zacznij jeszcze raz i przestań się bać . Miłość. kocha Cię ktoś spod 
znaku Ryby. Powlnneś poświęcić mu więcej uwagi. Potrzebuje Cię również jakaś 
mała osóbka. Kup jej prezent. Finanse. Od tego miesiąca zaczynasz się bogadzić , 
otwórz nowe konto I zacznij oszczędzać . Zdrowie. Twoje zdrowie jest w dobrej 
kondycji, nadszedl teraz czas abyś przestał palić I zacząl uprawiać sport. Szczęśli
wy dzień piątek , pechowa niedziela. Szczęśliwe cyfry 6 i 8, 
szczęśliwy kolor zielony. 

jIf Str:te'ec 2~.11-21.12 
W tym miesiącu powinieneś wszysłko starannie przemyśleć , zbadać i przeanalizo
wać . Musisz zrobić wielki krok do przodu. Miłość. Popatrz na te niebieskie oczy 
one cierpią przez Ciebie. Okaż więcej milości i poświęcenia . Milość jest Ci bardzo 
potrzebna. Finanse. Na twojej drodze są znaczne pieniądze . Musisz jednak doło
żyć wilększych starań i wejść w uklad z kimś kto jest blisko Ciebie. Zdrowie. Twoje 
zdrowie znacznie się poprawia, a pod koniec miesiąca będziesz zdrowy jak ryba. 
Zacznij regularnie się odżywiać . Szczęśliwy dzień poniedziałek , pechowa sobota. 
Szczęśliwe cyfry l I 9, szczęślłwy kolor pomarańczowy. 

ts KQdQrQiec 22.12 - 20.01 
Zbliż się bardziej do Boga i do natury, a będziesz szczęśliwy. Miłość. Musisz oka
zać więcej mIloścI swojemu parłnerowI. Nie szukaj nowych przygód. Jesteś prze
cież kochany I zacznljj kochać . Fłnanse. W tym miesiącu muisisz okazać więcej 
cierpliwości , a pieniądze o których marzysz przyplyną do Ciebie. Zacznij inwesto
wać. Zdrowie. Postaraj się zachować równowagę psychiczną , nie wolno CI się de
nerwować . Zacznij uprawiać sport. Szczęśliwy dzień piątek , pechowa sobota. 
Szczęśliwe cyfry 3 i 4, szczęśliwy kolor czarny. 

~ W Qd"lk 21.01-19.02 
W tym miesiącu nadarzą się okoliczności sprzyjające zalatwleniu ważnej sprawy. 
Zachowaj cierpliwość I działaj z rozmysłem . Miłość . Uważaj na kogoś spod znaku 
Raka. Jesteś w niebezpieczeństwie . Zakochasz się na bardzo długo. Finanse. 
W sprawach finansowych korzystnie. Pod koniec miesiąca niewielka strata. W poło
wie miesiąca korzystna propozycja. Zdrowie. Twoje zdrowie wymaga więcej ple!ę
gnacjl i troskI. Przestań palić papierosy i pij nieco mniej kawy. Szczęśliwy dZień 
wtorek, pechowy poniedziałek . Szczęśliwe cyfry l I 7, szczęśliwy kolor zielony. 

)ot lł~b~ 20.02-20.0~ 
Troskę o siebie traktuj jako podstawowe zadanie. Jesteś na dobrej drodze do osią
gnięcia wielkiego sukcesu. Miłość. Uwierz w mIlość - ktoś Cię bardzo kocha, ktoś 
cię przytuli do serca. Znajdziesz się w bardzo dobrym towarzystwie. Tęskni za tobą 
ktoś spod znaku Wagi. Finanse. Masz szczęście do pieniędzy. Same wpadną Ci 
w ręce bez większego wysiłku . Nie bądź jednak rozrzutny i zacznij oszczędzać . 
Zdrowie. Twoje zdrowie jest w najlepszej kondycji. Postaraj się zachować równo
wagę psychiczną I wycisz swoje wnętrze . Zacznij ćwiczyć Taj- hl. Szczęśliwy dzień 
cZwartek, pechowa sobota. Szczęśliwe cyfry 2 i 8, szczęśliwy kolor granatowy. 

SamanIa 

Centrum Językowe 

Berlitz 
.. ; ; 

UL. KRUPNICZA 2/4 
tel. 72 35 45 

Zapisy przez cały rok 

Poznaj języki obc 
Bądź tym, którego 

poszukują pracodawcy 



"Dziwny jest ten świat" 
(polskie Nagrania) 36:35 

Wczesne pIyty Niemena 
byly już wznawiane kilkakroinie 
na kompaklach. Najnowsza. 
trzecia seria sklada się w cykl 
"Niemen od począlku". Jest lo 
12 albumów CD nagranych 
przez Niemena dla Polskich 
Nagrań . My zajmiemy się nara
zie pięcioma płytamI. Pierwszy 
long w dorobku artysty "Dziwny 
jesl len świaf' pochodzi z roku 
1967. Odświeżone slare nagra
nia brzmią peiniej i jakby "so
unds" byl glębszy, z poglosem. 
Zaslosowano tu dodalkowo 
kompresję przed masle
rowaniem, co jeszcze bardziej 
zwiększyło dynamikę . Ażeby 
nagrania uprzestrzenić, Niemen 
dodał poglosu, przez co 
brzmienie jesl bardziej "zjadli
we", niż na winylu ."Dziwny jesl 
len świat" lo byla mocna rzecz 
jak na lamie czasy. 

"Sukces" 
(polskie Nagrania) 34:12 

To drugi longplay w dysko
grafii Czeslawa Niemena. Zo
sial wydany w 1968 roku. We
dlug arlysty la plyla źle brzmia
la od samego począlku , dlale
go w czasie rekonslrukcji na
grań (są mono, jak pierwszy 
LP) dodal poglos stereo i wtedy 
powstała tzw. "ściana dźwięku". 
Przez to "Sukces" brzmi na
prawdę dobrze. Album wypalnia 
muzyka o wyraźnym zabarwie
niu soulowym, zarówno jeśli 
chodzi o Interpretację wokalną , 
jak i zastosowanie Instrumen
tów dętych. 
Największymi przebojami z te
go krążka byly kompozycje: 
"Plonąca stodola", "Klęcząc 
przed tobą" , "Wlóczęga" I "AlIi
lah". Longplay od razu zdobyl 
popularność wśród fanów, 
dzięki czemu "Sukces" okazal 
się naprawdę sukcesem. 

HURTOWNIA 
FIŃSKIEGO PAPIERU I KARTONU 

DLA POLIGRAFII 

50-502 WROCŁAW 
UL. HUBSKA 60-68 

TEL.671881 

KONCERTY • PROMOCJA • IMPRESARIAT 
ŁACIAK PRODUCTION 

* Imprezy masowe I plenerowe 

* prasa, radio, telewizja 

* modelki, fotomodelki 

* video * fonografia * Imprezy sportowe 

* organizacja kampanII reklamowych 

* pokazy ogni sztucznych 

"Czy mnie jeszcze 
pamiętasz" 

(polskie Nagrania) 34:26 
Trzeci album "Czy mnie je

szcze pamiętasz" wydany zostal 
w 1969 roku. Jak sam artysta 
powiedzlal - to soul z domieszką 
"slavic touch". Plytę wypelnily 
zaaranżowane na nowo przebo
je sprzed 1966 roku, kiedy Nie
men współpracowal jeszcze 
z zespo/em Niebiesko-Czarni. 
Znalazly się też pozycje premie
rowe: "Nie wiem czy to warto" -
z repertuaru Kasi Sobczyk 
i "Obok nas" - kompozycja reali
zatora płyty - Wojciecha Pię
towskiego. Longplay przyniósl 
jeszcze większą porcę przebo
jów niż poprzedni LP "Sukces". 
Trzy superhity "Baw się w ciu
ciubabkę", tytulowy "Czy mnie 
jeszcze pamiętasz?" i "Pod pa
pugami" wyraźnie zyskaly po re
konstrukcji przy pomocy 24 bito
wej techniki cyfrowej. 

THE DANCE 

"The Dance" 
(ReprlselWarner Musie) 78:31 

Trudno byloby wskazać 
grupę o bardziej zawilej hi
storii, niż Fleetwood Mac. 
Wielokrotne zmiany składu, 
muzyki i miejsca działania 
(w'Srytania, USA) sprawia
j ą, że kolejne mutacje ze
spolu należaloby potrakto
wać jak trzy różne formacje. 
W lipcu br. roku przypada 
30 rocznica zalożenia tego 
"kameleona rocka". Osiem
nastego sierpnia tego roku 
tralila na rynek nowa plyta 
grupy pl. "The Dance" na
grana unplugged w stu
diach MTV, na której znala
zło się 17 utworów, w prze
ważającej części z dwóch 
longplay' ów "Fleetwood Mac" 
(1975) i ,,"Rumours"(1977) 
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(polskie Nagrania) 36:20 
Na czwartej plycie wydanej 

w 1970 roku Czeslaw Niemen 
wspiąl się na swe artystyczne 
szczyty. Album okazal się pod 
każdym względem dziełem nie
bywałego formatu. To przede 
wszystkim ponad 16 minutowy 
"Bema pamięci żałobny rapsod" 
do wiersza Cypriana Kamila 
Norwida. Na winylu chór nieste
ty, nie brzmi jak powinien, są 
tzw. "dziury" i potworny szum, 
dlatego podczas rekonstrukcji 
Niemen wyciął kłopotliwe "ogo
ny" i wprowadzll katedralny po
głos . Od razu słucha się tego 
inaczej. Warto też wspomnieć , 
że "Bema pamięci żałobny ra
psod" pomimo, że tak długo 
trwa, wszedł chyba na wszyst
kie polskie listy przebojów. Po
zostałe trzy utwory, w tym rów
nie slynny "Jednego serca" 
udowodnily, że artyści z nad 
Wisly nie ustępują w swych do
konaniach kolegom z zagranicy. 

"My Soul" 
(Tom my Boy/Warner Musie) 57:27 

Sukcesy artysty o ksywce 
Coolio (prawdziwe nazwisko 
Artis Ivey) w Stanach I Europie 
już nikogo nie dziwią . Król mu
zyki hlp- hop, zakosztował sła
wy dzięki kompozycji "Gangsta 
Paradise" , która pochodzi z fil
mu "Dangerous Mlnds"(Młodzi 
gniewni). Na następny przebój 
długo nie trzeba było czekać , 
,,Too- Hot" wyniósł Coolio na 
szczyty sławy. Teraz ten praw
dziwy talent do komponowania 
super- przebojów znowu za
blysnął na listach przebojów. 
Utwór "C U When U Get The
re", promujący również ścieżkę 
dźwiękową do komedii "Nic do 
stracenia" stał się już hitem na 
calym świecie. Ta melodyjna 
piosenka kończy naj nowszy 
longplay Coollo - "My Soul". 

"Sen o Warszawie" 
(polskie Nagrania) 55:55 

Ta plyta została wydana 
w 1995 roku, ale nagrania z niej 
pochodzą z lat 1962- 1966. Ze
staw piosenek na CD nie pozo
stawia wątpliwości , że Czesław 
Niemen już w pierwszych la
tach kariery był wyjątkową po
stacią w polskiej muzyce mlo
dzieżowej , Był ambitny i wyróż
nlal się , jako wokalista I Instru
mentalista. Umiał układać do
bre piosenki w modnych wtedy 
stylach. Nagrania na tej plycie 
są bardzo cennym dokumen
tem z pierwszych prób śpiewa
nia przez Czesława Niemena 
bardziej dynamicznych piose
nek, jak np. "Locomotion" czy 
"Hlppy Hlppy Shake". Jesteśmy 
świadkami niebywałego rozwo
ju artysty, który odegrał w na
szej muzyce młodzieżowej 
prawdziwą rockową rolę . To 
zbiór piosenek, które choć mają 
sporo latek nadal wpadają 
w ucho. 

" Salvation" 
(WEAlWarner Musie) 53:49 

Trzeba było czekać trzy lata 
na nowy album berlińskiej grupy 
AlphavJlle, której motorem nadal 
są, Marian Gold - śpiew i instr. 
klawiszowe, oraz Bernhard Llo
yd - instr. klawiszowe i progra
mowanie. Na nowej plycie ze
spól (duet) przedstawia bezpre
tensjonalny repertuar rozrywko
wy aranżowany gównie na in
strumenty elektroniczne. Pro
dukcji krążka podjął się Andy 
Richards, k1óry znany jest m.in. 
ze współpracy z zespołami: 
Bros, Frankie Goes To Hollywo
od, Pet Shop Boys, T' Pau, Trio 
i Whaml Richards również 
wspomaga Alphaville grą na 
instr. klawiszowych i programuje. 
Album "Salvation" ukazał się 
pierwszego września br. i za
wiera dwanaście utworów. 



NESTOR BAND 
"Jazz (nie) dla każdego" 

(Sig num) 42:37 
Następna kaseta zespolu Nestor 

Band, to tym razem zbiór siedmiu naj
piękniejszych standardów jazzowych, do 
których na pewno należą m.in. "What Is 
Thls Thing Called Love" - Cole Portera, 
Watermelon Man" - Herbie Hancocka 
i "On Green Dolphln Street" - Bronlsla
wa Kapera. Tadeusz Nestorowicz wyka
zal się tu, Inwencją melodyczną , subtel
nym wyczuciem harmonii, budząc sko
jarzenia z najlepszymi wzorcamI. Nie
jedna formacja chcialaby mieć w skla
dzle takiego trębacza. Gra całego ze
s~oł~ uwzględniła poszanowanie trady
Cji, piękna , którą można odkrywać wciąż 
na nowo, dodając od siebie coś nowego, 
dyskretnie zauważalnego tak jak to zro
bil Nestor Band. 

NESTOR-BAND 
Life 

Nowa Płyta Tadeusza Nestorowl
cza wraz z zespołem NESTOR
BAND, która ukazuje historię tej grupy. 
Na płycie CD znajdują s ię nagrania: 

1. Pierwszego skladu 
NESTOR- BAND z 1984 roku: 

Kuba Stankiewicz - p. , 
Janusz Brzozowskt - g., 
Tomasz Wllczyńskl - b., 

Janusz Szczurowskl - dr., 
Tadeusz Nestorowlcz - tp. 

2. Drugi sklad, który dzialal 
w latach 1987-92: 
Jacek Borek - dr., 

Grzedorz Szymkowlak - b., 
Bogdan Grudner - p.,key., 

Tadeusz Nestorowlcz - flh .,tp. 
3. Następny skład z lat 1992- 1994 to: 

Jacek Załuski - dr., 
Tomasz Wllczyńskl - b., 
Bogdan Grudner - p. 

Tadeusz Nestorowlcz - tp. 
4. Obecny skład NESTOR- BAND: 

Jacek Sobek lub Krzysztof Olejnik - dr., 
Tomasz Wllczyńskl - b., 

Mirek Mazur - g., 
Wojciech Jaworski - key., 

Tadeusz Nestorowlcz - tp., flh. 

Na płycie znajdują się nagrania NE
STOR- BAND, które powstaly w latach 
1984- 1996. Co je łączy? ; to, że wszy
s~kie były nagrywane w studio lub klu
bie ,:Rura" na tzw setkę , czyli 100%. 
Czyli możemy powiedzieć, że słucha
kąc tej plyty to tak jakbyśmy byli na 
oncercle w dawnym klubie "Rura", 

lub Innym mieJscu, gdzie zespół NE
STOR- BAND koncertował. 

NESTOR BAND 
"Wieczór w RURZE" 

(Tadeusz Nestorowicz) 42:49 
Klub Jazzowy PSJ "Rura" we Wro

cławiu, w ciągu 13 lat swojego istnienia 
(1980- 1993), stał się miejscem znanym 
nie tylko w calej Polsce, ale i za granicą. 
Często wymieniany był w przewodniku po 
europejskim rynku muzycznym. Swoistym 
symbolem "Rury" stal się Tadeusz Nesto
rowicz, niestrudzony wrocławski trębacz 
i organizator wielu imprez jazzowych. To 
właśnie On w 1990 roku, jako szef zespo
lu "Jazz Day Orchestra", rozpoczął dzla
lalność klubu. "Wieczór w RURZE" to ka
seta na której znalazło się sześć kompo
zycji Nestorowicza, które wykonuje jego 
zespół Nestor Band. Materiał jest komuni
katywny, łatwy I przyjemny w odbiorze, 
sprawiający wiele radości w słuchaniu 
o każde) porze dnia I nocy, 

Ta.d.~. W_t.orowv.lO& 
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Tadeusz NESTOROWICZ 
"Wieczne nadzieje człowieka" 

(Tadeusz Nestorowlcz) 73:57 
Niezwykle udane przedsięwzięcie 

Panie Tadeuszul Dwanaście tematów, 
w tym sześć Nestorowicza (cały material 
z kasety "Wieczór w RURZE") i po jednym 
J.Cockersa, Horace Siłvera, Jerome Ker
na, Charlie Parkera, Mllesa Davisa I Krzy
sztofa Komedy. Wszystkich nagrań doko
nano w latach 1984- 1996 w studiu 
Polskiego Radia we Wrocławiu . Cala płyta 
tworzy mozaikę muzyczną o zróżnicowa
nych barwach I odcieniach dynamicznych. 
Atrybutami tego materiału są znakomity 
feellng, umiejętność budowania nastroju, 
bardzo dobra technika i duża wyobraźnia 
muzyczna wyszystkich muzyków z liderem 
na czele. Album jest nagrany na tzw. setkę , 
czyli 100%, dZięki czemu słuchając go, ma 
się wrażenie, że się jest na koncercie Ta
deusza Nestorowlcza I jego zespołu. 
Naprawdę bardzo dobra muzyka, nie tylko 
do klubów, każdy powinien mleć tę pły1ę w 
domowej płytotece. 
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AC/OC 
Hlghway To Heli 
1979 
Atlantlc 19244 LP (USA) 
Atlantlc 50628 LP (GB/D) 
Atlantlc SD 19244-2 CD 41 :33 
1. Highway To Heli (3:27) 
2. Girls Got Rhythm (3:23) 
3. Walk Ali Over You (5:09) 
4. Touch Too Much (4:25) 
5. Beating Around The Bush (3:55) 
6. Shot Down In Flames (3:22) 
7. Get It Hot (2:34) 
8. If You Want Blood (4:36) 
9. Love Hungry Man (4:17) 
10. Night Powler (6:14) 

Angus Young - gultar 
Malcolm Voung - gultar 
Bon Scott - vocals 
Phll Rudd - drums 
Cllff WIlliams - bass 
Produced by Robert John Lange 

(KOCH International) 70:59 
Wlaśnle ukazały się dwie płyty 

kompaktowe, które promują poszcze
gólnych wykonawców I Ich najnowsze 
albumy. Na pierwszej "KOCH NEWS
Pop" jest 17 artystów (zespołów) , którzy 
prezentują hity z najnowszego swojego 
krążka. W środku jest książeczka z krót
kimi opisami wszystkich wykonawców 
i Informacją z Jakiej płyty pochodzi utwór. 
Tego jeszcze u nas nie bytol, np. utwór 
"Euphorla" wykonuje zespól Delerlum, 
który zostal utworzony przez czlonków 
formacji Frontllne Assembly, a ten singel 
pochodzi z najnowszej ich płyty "Karma" 
wyd~nej 15 września br. Takle Informacje 
są leszcze m.ln o zespołach : Yakl 
I Humboldt Brothers, oraz o Katarzynie 
Rodowicz i Paulu Rodgersie (eks. Free, 
Bad Comapny) 
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A 
Wydany w sierpniu 1979 roku album 

"Highway To Heli" uczynił z zespołu 
AC/OC międzynarodową gwiazdę . Był 
pierwszą płytą nagraną z nowym produ
centem Robertem Johnem "Mutt" Lan
ge'm, który wcześniej współpracowal m. 
In. z zespołami City Boy, Malłard , Micha
el Stanley Band, Motors ł Supercharge. 
To właśnie m. In. ta zmiana sprawiła , że 
AC/OC brzmi na płycie mocniej i bardziej 
metalowo. Jest to muzyka najcięższa 
i najbardziej spójna z dotychczasowych 
longplay'ów Australijczyków. Nawet wo
kalista Bon Scott zaczął śpiewać bar
dziej metalowo, szkoda tylko, że była to 
ostatnia płyta - na której zaśplewai. Kil
ka miesięcy później znaleziono go mar
twego w samochodzie. Można by powie
dzieć , że "Highway To Heli" to wzorcowe 
osiągnięcie AC/OC. Mamy tu wszystkie 
gitarowe patenty braci Young, które na 
następnych płytach będą z jeszcze 
większą siłą I czadem wyeksponowane. 
Tego brzmienia już nigdy nie da się po
mylić . Album okazal się dość sporym 
sukcesem komercyjnym, w grudniu tego 
samego roku zdobył w Stanach Zjedno
czonych miano "Złotej Płyty" , a w paź
dzierniku 1984 miano "Podwójnej Platy
ny". To dopiero miał być początek, mała 
rozgrzewka przed następną płytą "Back 
In Black", która ustawiła zespół już na 
dlugle lata, ale to w następnym odcinku. 

ROZNI WYKONAWCY 
"KOCH NEWS-Rock" 

(KOCH International) 71 :17 
Na "KOCH NEWS- Rock" jest 20 

zespołów I każdy z nich prezentuje 
utwór ze swojej najnowszej płyty. 
W środku książeczka z opisami zespo
lów i Informacją z jakiej płyty pochOdzi 
utwór. Np. kawalek "Travellin' Man" wy
konuje zespól Lynyrd Skynyrd, a singel 
pochodzi z ich najnowszej płyty "Twenty" 
wydanej 25 sierpnia br. To czysty blues 
rock z charakterystycznymi zagrywkami 
gitarowymi I wtrętami fortepianowymi. 
Utwór "These Eyes" grupy Blohazard 
pochodzi z płyty "No Holds Barred" , 
pierwszego koncertowego albumu tej 
formacji. Koncert zostal nagrany pod
czas lutowego występu Blohazard 
w Hamburgu. Na krążku są jeszcze m.in. 
Sepultura, Life Ol Agony, Machlne Head, 
Obltuary I Fear Factory. 



WETERYNARZ W ZA
PRZĘGU 

James Herriot 
James Herrlot ukończyl 

studia weterynaryjne 
w Glasgow. Pisać zacząl 
w wieku dojrzalym. Krótkie 
opowiadania I opowieści 
o czworonożnych pacjentach 
I Ich wlaśclclelach, pelne 
trafnych obserwacji , humoru 
I subtelnej ironii, bardzo 
szybko przynlosly mu dużą 
popularność. W uznaniu za
slug zawodowych i literackich 
otrzymal tytul szlachecki -
Sir, a okolica, w której żyl 
I którą uwiecznll w swych 
książkach, nazwana zostala 
Herriot Country. 
268 stron, cena 14.50 zl 
IV tom z cyklu Wszystkie 
Stworzenia Male I Duże 
Wydawnictwo ZYSK I S-KA 

W POSZUKIWANIU 
UTRACONEJ CHWAl Y 

David Gemmell 
Twierdza Dros Delnoch 

pad la. Hordy Naldlrów zalaly 
krainy Drenajów, niosąc 
śmierć i zniszczenie. W ma
leńkim królestwie Gothirów 
lowcy niewolników porywają 
mlodą dziewczynę. Jej przy
jaciel, wieśniak imieniem 
Klall , próbuje ją odnaleźć , 
a jego wyprawa może mleć 
nieoczekiwane skutki dla 
świata. Kiall musi przebyć 
bezkresne stepy, zstąpić 
w otchlanie piekiel, stawiając 
czolo groźnym wojownikom, 
straszliwym bestiom i demo
nom ciemności. W poszuki
waniu towarzyszą mu czterej 
legendarni wojownicy. 

332 strony, cena 18.90 zl 
Wydawnictwo ZYSK I S-KA 

Skromna róża jest książką 
o mIlości, książką utrzymaną 
w konwencji wielkich powieści 
romantycznych. Iris Murdoch 
z nlezwyklą subtelnością opo
wiada o mIlości trudnej, skom
plikowanej, bolesnej, o miłości 
mlodzieńczej , miłości wieku 
dojrzale go, a także o mIlości nie 
zaspokojonej, a pielęgnowanej 
w sercu do późnej starośc. Au
torka, pisarka angielska po
chodzenia irlandzkiego znana 
jest polskiemu czytelnikowi 
z takich znakomitych powieści, 
jak: "Dzwon", "Czas aniołów", 
"Przypadkowy czlowiek", "Ma
china mIlości wstecznej I czy
stej", "Henryk I Kato". 
319 stron, cena 18.50 zl 
Seria Kameleon 
Wydawnictwo ZYSK I S-KA 

KAŻDY KROK NIESIE 
POKÓJ 

Thich Nhat Hanh 
Thich Nhat Hanh - świa

towej slawy mistrz zen, przy
wódca duchowy, a zarazem 
pisarz - demonstruje nam, 
jak pozytywnie wykorzystać 
sytuacje, które na co dzień 
są dla nas źródlem konfliktów 
i napięć. Przywoluje do 
utrzymania żywej świadomo
ści aktualnych doświadczeń 
I uczuć, do odkrywania na
szego prawdziwego "ja". 
Proponuje ćwiczenia, które 
mają poglęblć uważność cia
la i umyslu. Uczy, jak świa
domie przeżywać związek 
z ludźmi I światem - jego 
pięknem, lecz także występ
kiem I nieczystością. 

118 stron, cena 9.90 zl 
Wydawnictwo ZYSK I S-KA 

Fotografik Grant Cotto 
poszukuje inspiracji twór
czej, aby odzyskać zapal 
i chęć do pracy. Niespodzie
wanie natrafia na serię ry
sunków bylego pacjenta 
szpitala psychiatrycznego. 
Uznawszy je za nadzwy
czajne i odkrywcze, posta
nawia poznać ich autora. 
Spotkanie staje się punktem 
przelomowym w życiu jego 
i mlodego Robina Tobiasa. 
"Niepokojąca i mroczna 
książka ... Kathe Koja w nie
wiarygodny sposób przybliża 
świat ludzi chorych psy
chicznie". 

"Read/ng for Pleasure". 
271 stron, cena 14.50 zl 
Seria Kameleon 
Wydawnictwo ZYSK I S-KA 

Donald Barthelme (1931-
1989), pisarz amerykański , 
opublIkowal klika zbiorów opo
wiadań i powieści, utrzymanych 
w konwencji surrealizmu I gro
teskI. Parodiowal stereotypy ję
zykowe i myślowe amerykań
skiej kultury masowej. "Król" 
jest kwintesencją melancholii, 
dowcipu I mistrzowskiego opa
nowania języka. Król Artur I ry
cerze Okrąglego Stolu, prze
niesieni w realia II wojny świa
towej, mają pełne ręce roboty, 
walcząc na wszystkich fron
t~ch, podczas gdy Blękitny, 
Z6Ity, Brunatny i Czarny Rycerz 
szukają Graala (który okazuje 
się bombą atomową) ... 
142 strony, cena 12.00 zl 
Mistrzowie LIteratury 
Wydawnictwo Rebls 
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Barbara Vaugham przyby
wa do Izraela, aby odwiedzić 
święte miejsca w Palestynie 
i zobaczyć się z narzeczonym. 
Lekceważąc ostrzeżenia przy
jacióI, że z powodu żydow
skiego pochodzenia grozi jej 
niebezpieczeństwo, Barbara 
wybiera się na pielgrzymkę za 
Bramę Mandelbauma, prze
chodzi na stronę palestyńską 
i znika. Choć niezwykle przy
gody i nieprawdopodobne 
zbiegi okoliczności nadają 
książce odcień zwariowanej 
powieści kryminalnej, jest to 
przede wszystkim psycholo
giczne studium problamów 
Jednostki i calego narodu. 
344 strony, cena18.00 zl 
Seria Salamandra 
Wydawnictwo Rabls 

W magicznym królestwie 
Bena Holidaya zapanowal wre
szcie spokój. Idylla jednak nie 
trwala długo. U bram zamku 
staje Rydall, władca ziem leżą
cych poza krainą czarodziej
skich mgiel. Domaga się, aby 
król Landover stanąl w szranki 
z siedmioma jago najlepszymi 
szermierzami. Ben nie może 
odrzucić podstępnego wyzwa
nia - jego córka zostala porwa
na, a klucz do jej losu jest 
w rękach Rydalla. W tych zma
ganiach dzielnie wspomagają 
Bena jego wierni towarzysze: 
sylfida Willow, czarodziej Que
stor, Thews oraz nadworny 
skryba Abernathy .... 
297 stron, cena 14.50 zł 
Cykl Magiczne Królestwo V 
Seria FanIasy 
Wydawnictwo Rebls 

NIKT NIE JEST SA
MOTNĄWYSPĄ 
Thomas Merton 
Thomas Merton naplsal 

wiele książek poświęconych 
zagadnieniom życia wewnę
trznego, modlitwie I kontem
placjI. Do najbardziej znanych 
należą : "Siedmiopiętrowa góra", 
"Nikt nie jest samotną wyspą" , 
"Zapiski współwinnego wię
źnia" , "Mój spór z gestapo", 
"Ślub konwersacji". Autor do
skonale znając trudności , jakie 
otaczający świat stwarza dla 
rozwoju życia duchowego I ży
cia modlitwy - uczy sposobów 
przezwyciężania owych prze
szkód I pokazuje jak nawiązać 
żywy kontakt z Bogiem, jak 
ocalić nasze prawdziwe czlo
wleczeństwo. 
201 stron, cena 15 zł 
Wydawnictwo ZYSK I S-KA 

To wstrząsająca wyprawa 
w krainę nocnych koszma
rów. Gił, Susan i Henry dziw
nym zbiegiem okoliczności 
spotkali się na plaży nad pa
cyfikiem, gdzie znaleźli bru
talnie okaleczone clalo mlo
dej, pięknej kobiety. W ciągu 
kilku dni policja otrzymuje 
doniesienia o innych kobie
tach zmarłych w tragicznych 
okolicznościach . Łączy je 
jedno - rozpruty brzuch, 
w którym klębią się węgorze. 
Wkrótce okazuje się, Iż spo
tkanie trojga obcych sobie 
osób wcale nie było przypad
kiem - są wybrani, tylko oni 
mogą pokonać zło, które 
z koszmarnych snów wycho
dzi na świat. 
378 stron, cena 19.50 zł 
Wydawnictwo Rebls 



Jan 
Kochanowski 

DZIEŁA 
WSZYSTKIE 

Proza 

Oaollneum 

DZIEŁA WSZYSTKIE 
Jan Kochanowski 
Jest to kolejny z tomów 

"Dziel" Jana KochanowskIe
go, wydawanych w serii "BI
blioteka Pisarzy Polskich" pod 
redakcją Jerzego Woronczaka. 
Tom VII cz.2 zawiera utwory 
Kochanowskiego pisane pro
zą, w tym: "Wzór pań męż
nych", "Wróżki", "O Czechu 
i Lechu ... ", "O cnocie". Calość 
poprzedzona jest obszernym 
wstępem dotyczącym genezy 
tekstów i języka utworów Ko
chanowskiego. Ponadto opra
cowanie obejmuje bogate ko
mentarze historyczne, języko
znawcze I filologiczne. 
Wydawnictwo Ossolineum 
seria "Biblioteka Pisarzy Polskich" 

ZYGMUNT AUGUST 
Stanisław Cynarskl 

Zygmunt August ostatni 
Jagiellon na tronie Rzeczpo
spolitej, to postać kontrower
syjna I nie/atwo poddająca się 
jednoznacznemu osądowi. 
W książce przedstawiony zo
stal rzetelny i obiektywny obraz 
życia i panowania tego monar
chy. Wiele uwagi autor poświę
cił też atmosferze, w jakiej Zy
gmunt August dorastal oraz 
wpływowi matki - królowej Bo
ny - na ksztaHowanle się jego 
psychiki. Równie gruntownie 
przedstawił autor skompliko
wane problemy, z którymi 
przyszlo zmagać się królowi 
w Rzeczpospolitej. 
Wydawnictwo Ossolineum 

UTWORY WYBRANE 
Cyprian Norwid 

Ten obszerny wybór te
kstów Norwida zawiera 132 
wiersze, 4 poematy, 1 utwór 
dramatyczny, 2 utwory pro
zą i trzy teksty publicy
styczne. W lekturę tekstów 
Norwida wprowadza popu
larny wstęp pro!. Mieczy
sława Inglota, który przed
stawia m.in. biograficzno
literacki portret Norwida ja
ko poety europejskiej kultu
ry. Bogate komentarze 
uprzystępniają lekturę . 

Wydawnictwo Ossolineum 

Dwóch magnatów spoty
ka się po raz pierwszy na 
obiedzie wydanym przez bry
tyjskiego ambasadora w Wa
szyngtonie. Niewiele trzeba by 
się serdecznie znienawidzili. 
Oboje pochodzą z różnych 
środowisk, przeszlość Ich kry
je mroczne tajemnice, które 
próbuje rozwiklać Zoe Hare -
ambitna, przebojowa dzienni
karka zafascynowana Ich żą
dzą władzy, obsesjami i ma
chinacjami. Znakomity obraz 
świata wielkich mediów i praw 
nimi rządzących . 

464 strony, cena 19.50 zł 
Wydawnictwo Rebls 

TINA ROSENBERG 

KRAJE, 
IUIlOp" $kODKO"''' 

w O"I. ICt ll UP'ORÓW KOMUNIZMU 

W KTÓRYCH 

KRAJE W KTÓRYCH 
STRASZY 

Europa Śr. W obliczu 
upiorów komunizmu 

Tlna Rosenberg 
Pozycja ta zostala uchoro

nowana w USA National Book 
Award w 95r. oraz Nagrodą Pu
litzera w 96r. Ta błyskotliwa 
I poruszająca książka przed
stawia ostateczne podsumo
wanie moralnych skutków tra
nsformacji ustrojowej w Europie 
Wschodniej. Autorka przemie
rzyla ruiny upadlego Imperium 
I z wyprawy tej przywiozla nle
zwykły zbiór opowieści o ludz
kiej pamięci i zmaganiach. 
506 stron, cena 25.00 zł 
Wydawnictwo Rebls 
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KiedlJ iest~~' 
WYSPA 

BIELARSKA 

PL. 
GEN. JÓZEFA 

BEMA 

9 IodnlJ··· 

PL. 
POWSTANCÓW 

WARSZAWY 

••• nie szukaj 
daleko!~ 

• "lJros • sU(llaki • befsztlJk 
• kurczak • sos ReadlJ's • 
smaczne IIamburfł.erlJ • 
cheesebur"erlJ • surówki • 
sałatki oraz naturalne soki z 
pomarańczlJ i "rape fruitów 



• 

\~ 
Kościuszki 190 
Sienkiewicza 114 
Sienkiewicza 18/22 
Łokietka 12 
Pereca 3/3 

f3'~ 
$ ~ 

~~ \ 
IIv~CH m ~ LEB~ 

~ ZWYKŁY 'a 
~ Y. 

Q~ PN- 93 / A -74103 ~ 
'o""" c,hleb rryieszany pytlowy 1i 
~ nIe zawIera pOlepsza czy ~ 

mamut® ~ 
WROCŁAW 

, UL. SIENKIEWICZA 18/22 

Spiżowa 15 
Traugutta 71 
Górnicza 49 
Nowowiejska 25 
Lwowska 32 


